TOČKA 1. DNEVNOG REDA
Usvajanje zapisnika sa 02. sjednice Općinskog vijeća Općine Dubravica

ZAPISNIK

sa 02. sjednice Općinskog vijeća Općine Dubravica održane u utorak 08. srpnja 2025. godine, u vijećnici Općine Dubravica s početkom u 19.00 sati.

NAZOČNI: 
Ivica Stiperski, Mario Čuk, Franjo Frkanec, Stjepan Vajdić, Drago Horvat, Mario Štritof, Drago Prelec, Damir Nemčić

ODSUTNI: Josip Biff

OSTALI:
Marin Štritof - načelnik Općine Dubravica
Silvana Kostanjšek - pročelnica JUO Općine Dubravica
Jelena Pleić Župančić – viša referentica JUO Općine Dubravica, zapisničar
Andreja Harapin – referent – računovodstveni referent
Predstavnici medija - Zaprešićki kraj, TV Zapad

Predsjedavajući Ivica Stiperski otvara sjednicu i pozdravlja nazočne, konstatira da je na početku sjednice nazočno osam (8) članova Općinskog vijeća, te da postoji kvorum pa se prelazi na

UTVRĐIVANJE DNEVNOG REDA
	
Nakon što je predsjedavajući predložio dnevni red, pitao je za primjedbe i dopune istog.
Obzirom da primjedbi i dopuna dnevnog reda nema, Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno prihvaća dnevni red sa 8 glasova ZA, 0 glasova PROTIV i 0 SUZDRŽANIH glasova.

1. Usvajanje zapisnika sa 26. sjednice Općinskog vijeća Općine Dubravica
2. Usvajanje zapisnika sa 01. konstituirajuće sjednice Općinskog vijeća Općine Dubravica
3. Donošenje Odluke o imenovanju Komisije za proračun i financije
4. Donošenje Odluke o imenovanju Komisije za Statut, Poslovnik i normativnu djelatnost
5. Donošenje Odluke o imenovanju Odbora za komunalne djelatnosti Općine Dubravica
6. Donošenje Odluke o imenovanju Odbora za prigovor, pritužbe i zamolbe građana
7. Donošenje Odluke o imenovanju Odbora za groblje
8. Donošenje Odluke o imenovanju Odbora za imenovanje ulica, naselja i trgova
9. Donošenje Odluke o imenovanju Odbora za gospodarstvo, prostorno uređenje, poljoprivredu i zaštitu okoliša
10. Donošenje Odluke o imenovanju Odbora za društvene djelatnosti, predškolski i školski odgoj, socijalnu skrb i zaštitu
11. Donošenje Odluke o imenovanju Inventurne komisije
12. Donošenje Odluke o imenovanju Povjerenstva za elementarne nepogode
13. Donošenje Statutarne Odluke o II. izmjeni i dopuni Statuta Općine Dubravica
14. Donošenje Odluke o donošenju I. Izmjena i dopuna Plana proračuna Općine Dubravica za 2025. godinu i projekcija za 2026. i 2027. godinu
15. [bookmark: _Hlk202531277]Donošenje Odluke o I. izmjenama i dopunama Programa predškolskog obrazovanja za 2025. godinu
16. Donošenje Odluke o I. izmjenama i dopunama Programa školskog obrazovanja za 2025. godinu
17. Donošenje Odluke o I. izmjenama i dopunama Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2025. godinu
18. Donošenje Odluke o I. izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u kulturi za 2025. godinu
19. Donošenje Odluke o I. izmjenama i dopunama Programa socijalne zaštite za 2025. godinu
20. Donošenje Odluke o I. izmjenama i dopunama Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2025. godinu
21. Donošenje Odluke o I. izmjenama i dopunama Programa zaštite okoliša za 2025. godinu
22. Donošenje Odluke o I. izmjenama i dopunama Programa vatrogasne službe i zaštite za 2025. godinu
23. Donošenje Odluke o I. izmjenama i dopunama Programa turizma za 2025. godinu
24. Donošenje Odluke o I. izmjenama i dopunama Programa uređenja i održavanja prostora na području Općine za 2025. godinu
25. Donošenje Odluke o I. izmjenama i dopunama Programa vodoopskrbe i odvodnje za 2025. godinu
26. Donošenje Odluke o I. izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u športu za 2025. godinu
27. Donošenje Odluke o visini troškova ovrhe
28. Donošenje Pravilnika o stavljanju izvan snage Pravilnika o ocjenjivanju službenika i namještenika Jedinstvenog upravnog odjela Općine Dubravica
29. Donošenje Odluke o kratkoročnom zaduživanju Općine Dubravica za premošćivanje jaza tijekom financiranja EU projekta - Biciklistička staza “SUTLA ROAD”
30. Donošenje Odluke o zakupu poslovnog prostora na adresi Pavla Štoosa 18, Dubravica (NOVA JAVNA ZGRADA) za potrebe dječjeg vrtića
31. Donošenje Odluke o raspoređivanju sredstava za redovito godišnje financiranje političkih stranaka zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Dubravica u 2025. godini
32. Donošenje Zaključka o prihvaćanju Izvješća o stanju zaštite od požara i stanju provedbe Godišnjeg provedbenog Plana unapređenja zaštite od požara za područje Općine Dubravica u 2024. godini
33. [bookmark: _Hlk202767260]Donošenje Odluke o imenovanju organizacijskog odbora za općinsku manifestaciju „Kotlovinijada i biciklijada“
34. [bookmark: _Hlk200449057]Donošenje Odluke o odabiru financiranja mikro investicijskog projekta „Izgradnja biciklističke staze „SUTLA ROAD“
35. Donošenje Smjernica za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite za četverogodišnje razdoblje 2025.-2029. godine
36. Donošenje Odluke o kriterijima, uvjetima i postupku za odgodu plaćanja, obročnu otplatu duga i otpisa potraživanja Općine Dubravica
37. Zamolbe
38. Informacije i prijedlozi
39. Razno



Točka 1.
Usvajanje zapisnika sa 26. sjednice Općinskog vijeća Općine Dubravica
		Predsjedavajući Ivica Stiperski govori da su vijećnici zaprimili zapisnik 26. sjednice Općinskog vijeća, te otvara raspravu o prihvaćanju istoga. 
		Predsjedavajući pokreće raspravu.
		Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova usvaja zapisnik sa 26. sjednice Općinskog vijeća Općine Dubravica.

Točka 2.
Usvajanje zapisnika sa 01. sjednice Općinskog vijeća Općine Dubravica
		Predsjedavajući Ivica Stiperski govori da su vijećnici zaprimili zapisnik 01. sjednice Općinskog vijeća, te otvara raspravu o prihvaćanju istoga. 
		Predsjedavajući pokreće raspravu.
		Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova usvaja zapisnik sa 01. sjednice Općinskog vijeća Općine Dubravica.

Točka 3. 
Odluka o imenovanju Komisije za proračun i financije
Predsjedavajući daje riječ načelniku Marinu Štritofu koji ukratko pojašnjava prijedlog Odluke o imenovanju Komisije za proračun i financije. U Komisiju za proračun i financije imenuju se:
                1. Ivica Stiperski – predsjednik 
                2. Mario Čuk – član
                3. Stjepan Vajdić – član 
		Predsjedavajući pokreće raspravu.
Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova „ZA“, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluku o imenovanju Komisije za proračun i financije.

Točka 4.
Odluka o imenovanju Komisije za Statut, Poslovnik i normativnu djelatnost
          Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog Odluke o imenovanju Komisije za Statut, Poslovnik i normativnu djelatnost. U Komisiju za Statut, Poslovnik i normativnu djelatnost imenuju se:
                1. Mario Čuk – predsjednik  
                2. Josip Biff – član 
                3. Drago Horvat – član 
             Predsjedavajući pokreće raspravu.					                                             	 Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluku o imenovanju Komisije za Statut, Poslovnik i normativnu djelatnost.

Točka 5.
Odluka o imenovanju Odbora za komunalne djelatnosti Općine Dubravica
            Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog Odluke o imenovanju Odbora za komunalno djelatnosti Općine Dubravica. U Odbor za komunalne djelatnosti imenuju se:

                1. Drago Prelec – predsjednik  
                2. Franjo Frkanec– član 
                3. Stjepan Vajdić – član 
Predsjedavajući pokreće raspravu.
            Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluku o imenovanju Odbora za komunalne djelatnosti Općine Dubravica.

Točka 6.
Odluka o imenovanju Odbora za prigovor, pritužbe i zamolbe građana
Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog Odluke o imenovanju Odbora za prigovore, pritužbe i zamolbe građana. Ovom Odlukom imenuju se u Odbor za prigovor, pritužbe i zamolbe građana:
                1. Ivica Stiperski – predsjednik  
                2. Franjo Frkanec – član 
                3. Mario Štritof – član
Predsjedavajući pokreće raspravu.
Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluku o imenovanju Odbora za prigovor, pritužbe i zamolbe građana.

Točka 7.
Odluka o imenovanju Odbora za groblje
            Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog Odluke o imenovanju Odbora za groblje. U Odbor za groblje imenuju se
                1. Damir Nemčić – predsjednik  
                2. Mario Čuk – član 
                3. Drago Horvat – član 
Predsjedavajući pokreće raspravu.
           Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluku o imenovanju Odbora za groblje.	

Točka 8.
Odluka o imenovanju Odbora za imenovanje ulica, naselja i trgova
           Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog Odluke o imenovanju odbora za imenovanje ulica, naselja i trgova. Ovom Odlukom imenuju se u Odbor za imenovanje ulica, naselja i trgova:
                1. Ivica Stiperski – predsjednik  
                2. Drago Prelec – član 
                3. Drago Horvat – član 
Predsjedavajući pokreće raspravu.
Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluku o imenovanju odbora za imenovanje ulica, naslje i trgova.






Točka 9.
Odluka o imenovanju Odbora za gospodarstvo, prostorno uređenje, poljoprivredu i zaštitu okoliša
           Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog Odluke o imenovanju Odbora za gospodarstvo, prostorno uređenje, poljoprivredu i zaštitu okoliša. Ovom Odlukom imenuju se u Odbor za gospodarstvo, prostorno uređenje, poljoprivredu i zaštitu okoliša:
                1. Josip Biff – predsjednik  
                2. Damir Nemčić – član 
                3. Stjepan Vajdić – član 
Predsjedavajući pokreće raspravu.
           Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0“SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluku o imenovanju Odbora za gospodarstvo, prostorno uređenje, poljoprivredu i zaštitu okoliša.

Točka 10.
Odluka o imenovanju Odbora za društvene djelatnosti, predškolski i školski odgoj, socijalnu skrb i zaštitu
            Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog Odluke o imenovanju Odbora za društvene djelatnosti, predškolski i školski odgoj, socijalnu skrb i zaštitu. Ovom Odlukom imenuju se u Odbor za društvene djelatnosti, predškolski i školski odgoj, socijalnu skrb i zaštitu:
                1. Josip Biff – predsjednik
                2. Mario Čuk – član 
                3. Mario Štritof – član 
Predsjedavajući pokreće raspravu.
           Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluku o imenovanju Odbora za društvene djelatnosti, predškolski i školski odgoj, socijalnu skrb i zaštitu.

	Točka 11.
Odluka o imenovanju Inventurne komisije
            Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog Odluke o Odluke o imenovanju Inventurne komisije. Ovom se Odlukom imenuje Inventurna komisija u sastavu: 
                1. Ivica Stiperski – predsjednik  
                2. Mario Čuk – član 
                3. Stjepan Vajdić – član
Predsjedavajući pokreće raspravu.
           Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluku o imenovanju Inventurne komisije. 

Točka 12.
Odluke o imenovanju Povjerenstva za elementarne nepogode
           Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog Odluke o imenovanju Povjerenstva za elementarne nepogode. Ovom se Odlukom imenuje Povjerenstvo za elementarne nepogode u sastavu: 
               
                1. Josip Biff – predsjednik  
                2. Mario Čuk – član 
                3. Drago Horvat – član 
Predsjedavajući pokreće raspravu.
           Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluku o imenovanju Povjerenstva za elementarne nepogode.

Točka 13.
Statutarna Odluke o II. izmjeni i dopuni Statuta Općine Dubravica
            Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog Statuarne Odluke o II. Izmjeni i dopuni Statuta Općine Dubravica.
Predsjedavajući pokreće raspravu.
           Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0“SUZDRŽANIH” glasova donosi Statuarnu Odluku o II. Izmjeni i dopuni Statuta Općine Dubravica.

	Točka 14.
Odluka o donošenju I. Izmjena i dopuna Plana proračuna Općine Dubravica za 2025. godinu i projekcija za 2026. i 2027. godinu
           Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog Odluke o donošenju I. izmjene i dopune Plana proračuna Općine Dubravica za 2025. godinu i projekcija za 2026. i 2027. godinu.
Predsjedavajući pokreće raspravu.
Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluku o donošenju I. izmjene i dopune Plana proračuna Općine Dubravica za 2025. godinu i projekcija za 2026. i 2027. godinu.

Točka 15.
Odluka o I. izmjenama i dopunama Programa predškolskog obrazovanja za 2025. godinu
	      Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog Odluke o I. izmjenama i dopunama Programa predškolskog obrazovanja za 2025. godinu.
Predsjedavajući pokreće raspravu.
           Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0“SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluku o I. izmjenama i dopunama Programa predškolskog obrazovanja za 2025. godinu.
Točka 16.
Odluka o I. izmjenama i dopunama Programa školskog obrazovanja za 2025. godinu
[bookmark: _Hlk202772091]            Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog Odluke o I. izmjenama I dopunama Programa školskog obrazovanja za 2025. godinu.
Predsjedavajući pokreće raspravu.
Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluku o I. izmjenama I dopunama Programa školskog obrazovanja za 2025. godinu.

Točka 17.
Odluka o I. izmjenama i dopunama Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2025. godinu
            Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog Odluke o I. izmjenama i dopunama Programa gradnje i objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2025. godinu
Predsjedavajući pokreće raspravu.
           Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluku o I. izmjenama I dopunama Programa gradnje objekata i uređaja komunalno infrastrukture za 2025. godinu.

Točka 18.
Odluka o I. izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u kulturi za 2025. godinu
	      Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog Odluke o I. izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u kulturi za 2025. godinu.
Predsjedavajući pokreće raspravu.
            Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluku o I. izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u kulturi za 2025. godinu.

Točka 19.
Odluke o I. izmjenama i dopunama Programa socijalne zaštite za 2025. godinu
            Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog Odluke o I. izmjenama I dopunama Programa socijalne zaštite za 2025. godinu.
Predsjedavajući pokreće raspravu.
           Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0 “SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluku o I. izmjenama I dopunama Programa socijalne zaštite za 2025. godinu.

Točka 20.
Odluka o I. izmjenama i dopunama Programa održavanja komunalne infrastrukture za 2025. godinu
	 Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog Odluka o I. izmjenama I dopunama Programa održavanja komunalno infrastruktura za 2025. godinu. 
Predsjedavajući pokreće raspravu.
           Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0“SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluku o I. izmjenama I dopunama Programa održavanja komunalno infrastruktura za 2025. godinu.
	Točka 21.
Odluka o I. izmjenama i dopunama Programa zaštite okoliša za 2025. godinu
            Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog Odluke o I. izmjenama i dopunama Programa zaštite okoliša za 2025. godinu.
Predsjedavajući pokreće raspravu.
Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0“SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluku o I. izmjenama i dopunama Programa zaštite okoliša za 2025. godinu 

Točka 22.
Odluka o I. izmjenama i dopunama Programa vatrogasne službe i zaštite za 2025. godinu
	 Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog Odluke o I. izmjenama I dopunama Programa vatrogasno službe i zaštite za 2025. godinu.
Predsjedavajući pokreće raspravu.
           Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0“SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluku o I. izmjenama I dopunama Programa vatrogasno službe i zaštite za 2025. godinu.
Točka 23.
Odluka o I. izmjenama i dopunama Programa turizma za 2025. godinu
            Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog Odluke o I. izmjenama i dopunama Programa turizma za 2025. godinu.
Predsjedavajući pokreće raspravu.
           Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova  ZA”,  0 glasova “PROTIV” i 0“SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluku o I. izmjenama i dopunama Programa turizma za 2025. godinu.

Točka 24.
Odluka o I. izmjenama i dopunama Programa uređenja i održavanja prostora na području Općine za 2025. godinu
	 Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog Odluke o I. izmjenama i dopunama Programa uređenja i održavanja prostora na području Općine za 2025. godinu.
Predsjedavajući pokreće raspravu.
           Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0“SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluku I. izmjenama i dopunama Programa uređenja i održavanja prostora na području Općine za 2025. godinu.

Točka 25.
Odluka o I. izmjenama i dopunama Programa vodoopskrbe i odvodnje za 2025. godinu
	       Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog Odluke o I. izmjenama i dopunama Programa vodoopskrbe i odvodnje za 2025. godinu.
Predsjedavajući pokreće raspravu.
           Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0“SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluku o I. izmjenama i dopunama Programa vodoopskrbe i odvodnje za 2025. 
[bookmark: _Hlk202532322]godinu.



Točka 26.
Odluka o I. izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u športu za 2025. godinu
	      Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog Odluke o I. izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u športu za 2025. godinu.
Predsjedavajući pokreće raspravu.
           Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0“SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluku o I. izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u športu za 2025. godinu.
Točka 27.
Odluka o visini troškova ovrhe
	 Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog Odluke o visini troškova ovrhe. Ovom se Odlukom određuje visina troškova ovrhe u iznosu 50,00 EUR.
Predsjedavajući pokreće raspravu.
           Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0“SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluku visini troškova ovrhe.

Točka 28.
Pravilnik o stavljanju izvan snage Pravilnika o ocjenjivanju službenika i namještenika Jedinstvenog upravnog odjela Općine Dubravica 
Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog Pravilnika o stavljanju izvan snage Pravilnika o ocjenjivanju službenika i namještenika Jedinstvenog upravnog odjela Općine Dubravica.
Predsjedavajući pokreće raspravu.
           Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0“SUZDRŽANIH” glasova donosi Pravilnik o stavljanju izvan snage Pravilnika o ocjenjivanju službenika i namještenika Jedinstvenog upravnog odjela Općine Dubravica.

Točka 29.
Odluka o kratkoročnom zaduživanju Općine Dubravica za premošćivanje jaza tijekom financiranja EU projekta - Biciklistička staza “SUTLA ROAD”
[bookmark: _Hlk202779036]	 Predsjedavajući daje riječ načelniku Marinu Štritofu koji ukratko pojašnjava prijedlog Odluke o kratkoročnom zaduživanju Općine Dubravica za premošćivanje jaza tijekom financiranja EU projekta - Biciklistička staza “SUTLA ROAD”. Ovom Odlukom daje se suglasnost na kratkoročno zaduženje Općine Dubravica uzimanjem kratkoročnog kredita u ukupnom iznosu od 666.239,14 EUR, sa  redovnom kamatnom stopom: 2,98% godišnje, fiksna, kod ZAGREBAČKE BANKE d.d., sa rokom otplate do najkasnije 04.08.2026. godine, za premošćivanje jaza nastalog tijekom financiranja EU projekta – Biciklistička staza “SUTLA ROAD”, sve sukladno Ugovoru o dodjeli bespovratnih sredstava za projekte koji se financiraju iz “Integriranog teritorijalnog programa”  IP.2.1.02.0006 Biciklistička staza “SUTLA ROAD” koji će se provesti do 8.3.2026. godine.
Predsjedavajući pokreće raspravu.
           Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0“SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluku o kratkoročnom zaduživanju Općine Dubravica za premošćivanje jaza tijekom financiranja EU projekta - Biciklistička staza “SUTLA ROAD”.

Točka 30.
Odluka o zakupu poslovnog prostora na adresi Pavla Štoosa 18, Dubravica (NOVA JAVNA ZGRADA) za potrebe dječjeg vrtića
[bookmark: _Hlk202779059]	 Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog 
Odluke o zakupu poslovnog prostora na adresi Pavla Štoosa 18, Dubravica (NOVA JAVNA ZGRADA) za potrebe dječjeg vrtića. Ovom se Odlukom o zakupu poslovnog prostora na adresi Pavla Štoosa 18, Dubravica, za potrebe dječjeg vrtića (u daljnjem tekstu: Odluka) određuju uvjeti i postupak za davanje u zakup poslovnog prostora na adresi Pavla Štoosa 18, Dubravica, za potrebe dječjeg vrtića, površine 89,26 m2 koji se nalazi u prizemlju poslovne zgrade na k.č.br. 72/2 k.o. Dubravica.
Predsjedavajući pokreće raspravu.
           Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0“SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluku o zakupu poslovnog prostora na adresi Pavla Štoosa 18, Dubravica (NOVA JAVNA ZGRADA) za potrebe dječjeg vrtića.

[bookmark: _Hlk202767423]Točka 31.
Odluka o raspoređivanju sredstava za redovito godišnje financiranje političkih stranaka zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Dubravica u 2025. godini
	 Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog Odluke o raspoređivanju sredstava za redovito godišnje financiranje političkih stranaka zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Dubravica u 2025. godini.
Predsjedavajući pokreće raspravu.
           Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0“SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluku o raspoređivanju sredstava za redovito godišnje financiranje političkih stranaka zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Dubravica u 2025. godini.

[bookmark: _Hlk202767277]Točka 32.
Zaključak o prihvaćanju Izvješća o stanju zaštite od požara i stanju provedbe Godišnjeg provedbenog Plana unapređenja zaštite od požara za područje Općine Dubravica u 2024. godini
	 Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog Zaključka o prihvaćanju Izvješća o stanju zaštite od požara i stanju provedbe Godišnjeg provedbenog Plana unapređenja zaštite od požara za područje Općine Dubravica u 2024. godini.
Predsjedavajući pokreće raspravu.
           Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0“SUZDRŽANIH” glasova donosi Zaključak o prihvaćanju Izvješća o stanju zaštite od požara i stanju provedbe Godišnjeg provedbenog Plana unapređenja zaštite od požara za područje Općine Dubravica u 2024. godini.

	Točka 33.
Odluka o imenovanju organizacijskog odbora za općinsku manifestaciju „Kotlovinijada i biciklijada“
[bookmark: _Hlk202782968]	 Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog Odluke o imenovanju organizacijskog odbora za općinsku manifestaciju “Kotlovinijada i biciklijada”. Ovom Odlukom imenuju se u organizacijski odbor za općinsku manifestaciju „Kotlovinijada i biciklijada“:
1. Općinski načelnik Marin Štritof
2. Vijećnik Drago Prelec
3. Vijećnik Ivica Stiperski
4. Vijećnik Josip Biff
5. Vijećnik Damir Nemčić
6. Vijećnik Drago Horvat
Predsjedavajući pokreće raspravu.
           Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0“SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluku o imenovanju organizacijskog odbora za općinsku manifestaciju “Kotlovinijada i biciklijada”

Točka 34.
Odluka o odabiru financiranja mikro investicijskog projekta „Izgradnja biciklističke staze „SUTLA ROAD”
[bookmark: _Hlk202782988]	 Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog Odluke o odabiru financiranja mikro investicijskog projekta „Izgradnja biciklističke staze „SUTLA ROAD”.
Predsjedavajući pokreće raspravu.
           Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0“SUZDRŽANIH” glasova Odluku o odabiru financiranja mikro investicijskog projekta „Izgradnja biciklističke staze „SUTLA ROAD”.

	Točka 35.
[bookmark: _Hlk202783030]Smjernica za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite za četverogodišnje razdoblje 2025.-2029. godine
	 Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog Smjernica za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite za četverogodišnje razdoblje 2025.-2029. godine.
Predsjedavajući pokreće raspravu.
           Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0“SUZDRŽANIH” glasova donosi Smjernice za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite za četverogodišnje razdoblje 2025.-2029. godine.
	
Točka 36.
Odluka o kriterijima, uvjetima i postupku za odgodu plaćanja, obročnu otplatu duga i otpisa potraživanja Općine Dubravica
[bookmark: _Hlk207888448]Predsjedavajući daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja ukratko pojašnjava prijedlog Odluke o kriterijima, uvjetima i postupku za odgodu plaćanja, obročnu otplatu duga i otpisa potraživanja Općine Dubravica.
Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji i mjerila, te se propisuje postupak za odgodu plaćanja, obročnu otplatu duga, te otpis potraživanja Općine Dubravica, s osnova javnih davanja, odnosno s osnove svih davanja čije je utvrđivanje i/ili naplata i/ili nadzor prema posebnim propisima u nadležnosti Općine Dubravica, a koja su kao javna davanja utvrđena Općim poreznim zakonom.
Predsjedavajući pokreće raspravu.
           Obzirom da se rasprava ne vodi, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova “ZA”, 0 glasova “PROTIV” i 0“SUZDRŽANIH” glasova donosi Odluku o kriterijima, uvjetima i postupku za odgodu plaćanja, obročnu otplatu duga i otpisa potraživanja Općine Dubravica.



Točka 37.
Zamolbe
[bookmark: _Hlk202785319]Zamolba za sponzorstvo jubilarnog 60. Festivala kajkavskih popevki Krapina 2025. od Društva za kajkavsko kulturno stvaralaštvo Krapina

Predsjedavajući Ivica Stiperski daje riječ pročelnici Silvani Kostanjšek koja čita Zamolbu za sponzorstvo jubilarnog 60. Festivala kajkavskih popevki Krapina 2025. od Društva za kajkavsko kulturno stvaralaštvo Krapina.
	Ovom zamolbom traži se sponzorstvo za održavanje jednog od najvećih kulturnih manfestacija kajkavskog govornog područja “Krapinskog festivala” koji se održava u svrhu promicanja kajkavske i hrvatske u kulturne baštine.
		Predsjedavajući pokreće raspravu.
	Nakon kratke rasprave, predsjedavajući provodi glasovanje, a Općinsko se vijeće Općine Dubravica jednoglasno sa 8 glasova ZA, 0 glasova PROTIV i 0 SUZDRŽANIH glasova izjašnjava da se donese Zaključak o dodjeli donacije u iznosu od 200,00 eura Društvu za kajkavsko kulturno stvaralaštvo Krapina.


Točka 38.
                                               Informacije i prijedlozi

· Vijećnik Mario Štritof postavlja pitanje na kojim lokacijama će se izgraditi biciklistička infrastruktura. 
· Načelnik Marin Štritof odgovara da će se biciklistička infrastruktura u obliku nekoliko prilaznih staza  izgraditi na sljedećim lokacijama:
· Prilazna biciklistička staza – k.č. 1517, k.o. Prosinec, Ul. Sutlanske doline u naselju Prosinec
· Prilazna biciklistička staza – k.č. 1521/1 i 1521/3. k.o. Prosinec, Ul. Sutlanska cesta II u naselju Vučilčevo
· Prilazna biciklistička staza k.č. 2315/2, k.o. Dubravica, Ul. stara Sutla, u naselju Vučilčevo
· Prilazna biciklistička staza – k.č. 2230/2. k.o. Dubravica, Sutlanska cesta I, u naselju Dubravica
· Prilazna biciklistička staza – k.č. 3459/3. k.o. Kraj, Put Črncu, u naselju Kraj Gornji Dubravički
· Vijećnik Damir Nemčić postavlja pitanje vezano za proceduru postavljanja prometnog ogledala na županijskoj cesti.
· Načelnik Marin Štritof odgovara da se za postavljanje prometnih ogledala na županijskoj cesti treba ishoditi dozvola od Županijskih cesta Zagrebačke županije.
· Vijećnik Franjo Frkanec postavlja upit o cijeni grobnih mjesta za korisnike sa prebivalištem na području Općine Dubravica.
· Načelnik Marin Štritof odgovara da su cijene grobnih mjesta za korisnike sa prebivalištem/boravištem na području Općine Dubravica sljedeće:

· ZEMLJANI JEDNOSTRUKI GROB sa betonskim okvirom, 
dimenzija 120x250cm………………… 1.800,00 EUR

· ZEMLJANI DVOSTRUKI GROB sa betonskim okvirom, 
dimenzija 180x280cm………………… 2.300,00 EUR

· JEDNOSTRUKA GROBNICA, 
dimenzija 120x250cm………………… 1.500,00 EUR

· DVOSTRUKA GROBNICA,
dimenzija 180x280cm………………… 1.800,00 EUR

Točka 39.
Razno
/


     Sjednica Općinskog vijeća zaključena je u 20:52 sati.

                            
KLASA: 024-02/25-01/7
URBROJ: 238-40-02-25-2
Dubravica, 08. srpnja 2025. godine

Zapisnik sastavila:                                               								Predsjednik Općinskog vijeća
            Jelena Pleić Župančić                                                 						  Općine Dubravica 
								        							 Ivica Stiperski






TOČKA 2. DNEVNOG REDA
Donošenje Odluke o prihvaćanju Polugodišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Općine Dubravica od 01.01.2025. - 30.06.2025. godine

            [image: ]
REPUBLIKA HRVATSKA										PRIJEDLOG
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
[image: ]           OPĆINA DUBRAVICA
            Općinsko vijeće

Temeljem članka 88. stavka 2. Zakona o proračunu („Narodne novine“  broj 144/21), Pravilnika o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna i financijskog plana („Narodne novine“ broj 85/2023) i članka 21. Statuta Općine Dubravica („Službeni glasnik Općine Dubravica“ broj 01/2021, 03/2024, 04/2025), općinski načelnik podnosi Općinskom vijeću Općine Dubravica, a Općinsko vijeće Općine Dubravica na svojoj 03. sjednici održanoj dana 23. rujna 2025. godine donosi


ODLUKU O PRIHVAĆANJU 
POLUGODIŠNJEG IZVJEŠTAJA O IZVRŠENJU
Proračuna Općine Dubravica za razdoblje 01. siječnja do 30. lipnja 2025. godine 

Članak 1.
Ovom Odlukom prihvaća se Polugodišnji izvještaj o izvršenju proračuna Općine Dubravica za razdoblje od 01.01.2025. do 30.06.2025. godine, podnesenog od općinskog načelnika Općine Dubravica, a sadrži:
		


1. OPĆI DIO
[image: ]




Račun prihoda i rashoda iskazuje se u slijedećim tablicama:

Prihodi i rashodi prema ekonomskoj klasifikaciji

Za razdoblje od 01.01.2025. do 30.06.2025.

	Račun / opis
	Izvršenje 2024.
	Izvorni plan 2025.
	Izvršenje 2025.
	Indeks  3/1
	Indeks  3/2

	A. RAČUN PRIHODA I RASHODA
	1
	2
	3
	4
	5

	6 Prihodi poslovanja
	401.875,94
	3.055.195,92
	706.833,77
	175,88%
	23,14%

	61 Prihodi od poreza
	255.559,63
	726.983,00
	388.626,17
	152,07%
	53,46%

	611 Porez na dohodak
	235.417,23
	
	374.443,78
	159,06%
	

	6111 Porez na dohodak od nesamostalnog rada
	274.393,14
	
	356.824,21
	130,04%
	

	6112 Porez na dohodak od samostalnih djelatnosti
	22.716,19
	
	6.812,68
	29,99%
	

	6113 Porez na dohodak od imovine i imovinskih prava
	12.523,41
	
	5.812,03
	46,41%
	

	6114 Porez na dohodak od kapitala
	2.513,23
	
	3.599,95
	143,24%
	

	6115 Porez na dohodak po godišnjoj prijavi
	0,00
	
	1.394,91
	0,00%
	

	6117 Povrat poreza na dohodak po godišnjoj prijavi
	-76.728,74
	
	
	0,00%
	

	613 Porezi na imovinu
	17.869,23
	
	11.872,11
	66,44%
	

	6131 Stalni porezi na nepokretnu imovinu (zemlju, zgrade, kuće i ostalo)
	1.972,84
	
	727,29
	36,87%
	

	6133 Porez na kapitalne i financijske transakcije
	6.549,70
	
	
	0,00%
	

	6134 Povremeni porezi na imovinu
	9.346,69
	
	11.144,82
	119,24%
	

	614 Porezi na robu i usluge
	2.273,17
	
	2.310,28
	101,63%
	

	6142 Porez na promet
	2.273,17
	
	2.310,28
	101,63%
	

	63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna
	96.546,91
	2.154.386,00
	276.828,61
	286,73%
	12,85%

	633 Pomoći proračunu i izvanproračunskim korisnicima iz drugih proračuna
	66.622,16
	
	276.828,61
	415,52%
	

	6331 Tekuće pomoći proračunu i izvanproračunskim korisnicima iz drugih proračuna
	66.622,16
	
	242.280,14
	363,66%
	

	6332 Kapitalne pomoći proračunu i izvanproračunskim korisnicima iz drugih proračuna
	
	
	34.548,47
	0,00%
	

	638 Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava
	29.924,75
	
	
	0,00%
	

	6382 Kapitalne pomoći temeljem prijenosa EU sredstava
	29.924,75
	
	
	0,00%
	

	64 Prihodi od imovine
	2.396,03
	29.597,92
	8.416,36
	351,26%
	28,44%

	641 Prihodi od financijske imovine
	1,82
	
	1.105,42
	60737,36%
	

	6413 Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju
	1,82
	
	0,84
	46,15%
	

	6414 Prihodi od zateznih kamata
	
	
	1.104,58
	0,00%
	

	642 Prihodi od nefinancijske imovine
	2.394,21
	
	7.310,94
	305,36%
	

	6421 Naknade za koncesije
	205,00
	
	205,00
	100,00%
	

	6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine
	2.152,03
	
	6.412,50
	297,97%
	

	6424 Naknade za ceste
	
	
	393,92
	0,00%
	

	6429 Ostali prihodi od nefinancijske imovine
	37,18
	
	299,52
	805,59%
	

	65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada
	
	
	47.373,37
	133.249,00
	31.174,55
	65,81%
	23,40%

	651 Upravne i administrativne pristojbe
	395,37
	
	
	0,00%
	

	6514 Ostale pristojbe i naknade
	395,37
	
	
	0,00%
	

	652 Prihodi po posebnim propisima
	24.145,05
	
	11.256,53
	46,62%
	

	6526 Ostali nespomenuti prihodi
	24.145,05
	
	11.256,53
	46,62%
	

	653 Komunalni doprinosi i naknade
	22.832,95
	
	19.918,02
	87,23%
	

	6531 Komunalni doprinosi
	1.223,30
	
	2.613,36
	213,63%
	

	6532 Komunalne naknade
	21.609,65
	
	17.304,66
	80,08%
	

	66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga, prihodi od donacija te povrati po protestira
	
	10.710,00
	1.788,08
	0,00%
	16,70%

	661 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga
	
	
	1.788,08
	0,00%
	

	6615 Prihodi od pruženih usluga
	
	
	1.788,08
	0,00%
	

	68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi
	
	270,00
	
	0,00%
	

	7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine
	8.606,00
	0,00
	2.609,85
	30,33%
	

	71 Prihodi od prodaje ne proizvedene dugotrajne imovine
	
	0,00
	2.609,85
	0,00%
	

	711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava
	
	
	2.609,85
	0,00%
	

	7111 Zemljište
	
	
	2.609,85
	0,00%
	

	72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine
	8.606,00
	0,00
	
	0,00%
	

	721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata
	8.606,00
	
	
	0,00%
	

	7212 Poslovni objekti
	8.606,00
	
	
	0,00%
	

	3 Rashodi poslovanja
	302.458,32
	870.508,00
	534.489,10
	176,71%
	61,40%

	31 Rashodi za zaposlene
	35.331,42
	148.151,00
	79.768,11
	225,77%
	53,84%

	311 Plaće (Bruto)
	23.276,03
	
	64.676,16
	277,87%
	

	3111 Plaće za redovan rad
	23.276,03
	
	64.676,16
	277,87%
	

	312 Ostali rashodi za zaposlene
	1.368,23
	
	4.420,00
	323,05%
	

	3121 Ostali rashodi za zaposlene
	1.368,23
	
	4.420,00
	323,05%
	

	313 Doprinosi na plaće
	10.687,16
	
	10.671,95
	99,86%
	

	3131 Doprinosi za mirovinsko osiguranje za staž s povećanim trajanjem
	5.842,71
	
	0,00
	0,00%
	

	3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje
	4.844,45
	
	10.671,95
	220,29%
	

	32 Materijalni rashodi
	165.430,83
	469.909,00
	292.585,89
	176,86%
	62,26%

	321 Naknade troškova zaposlenima
	5.417,70
	
	1.634,57
	30,17%
	

	3211 Službena putovanja
	503,30
	
	
	0,00%
	

	3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život
	4.170,65
	
	1.139,37
	27,32%
	

	3213 Stručno usavršavanje zaposlenika
	743,75
	
	495,20
	66,58%
	

	322 Rashodi za materijal i energiju
	25.708,24
	
	19.841,27
	77,18%
	

	3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi
	4.569,42
	
	5.558,19
	121,64%
	

	3223 Energija
	19.835,32
	
	10.479,52
	52,83%
	

	3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje
	1.303,50
	
	3.124,41
	239,69%
	

	3225 Sitni inventar i auto gume
	
	
	679,15
	0,00%
	

	323 Rashodi za usluge
	97.502,23
	
	152.762,17
	156,68%
	

	3231 Usluge telefona, interneta, pošte i prijevoza
	6.800,00
	
	7.876,73
	115,83%
	

	3232 Usluge tekućeg i investicijskog  održavanja
	21.236,63
	
	49.249,73
	231,91%
	

	3233 Usluge promidžbe i informiranja
	8.268,12
	
	9.512,15
	115,05%
	

	3234 Komunalne usluge
	4.881,29
	
	4.024,88
	82,46%
	

	3236 Zdravstvene i veterinarske usluge
	2.308,98
	
	2.583,21
	111,88%
	

	3237 Intelektualne i osobne usluge
	34.002,87
	
	48.194,46
	141,74%
	

	3238 Računalne usluge
	8.176,37
	
	9.380,03
	114,72%
	

	3239 Ostale usluge
	11.827,97
	
	21.940,98
	185,50%
	

	329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja
	36.802,66
	
	118.347,88
	321,57%
	

	3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično
	8.518,80
	
	25.384,58
	297,98%
	

	3292 Premije osiguranja
	994,27
	
	1.027,71
	103,36%
	

	3293 Reprezentacija
	2.768,81
	
	1.887,42
	68,17%
	

	3294 Članarine i norme
	
	
	3.000,00
	0,00%
	

	3295 Pristojbe i naknade
	3.598,49
	
	846,84
	23,53%
	

	3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja
	20.922,29
	
	86.201,33
	412,01%
	

	34 Financijski rashodi
	6.835,16
	12.790,00
	7.767,74
	113,64%
	60,73%

	342 Kamate za primljene kredite i zajmove
	3.228,12
	
	2.909,59
	90,13%
	

	3422 Kamate za primljene kredite i zajmove od kreditnih i ostalih financijskih institucija u javnom sekto
	2.059,96
	
	1.318,53
	64,01%
	

	3423 Kamate za primljene kredite i zajmove od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan javnog s
	457,67
	
	1.591,06
	347,64%
	

	3425 Kamate za odobrene, a nerealizirane kredite i zajmove
	710,49
	
	
	0,00%
	

	343 Ostali financijski rashodi
	3.607,04
	
	4.858,15
	134,69%
	

	3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa
	3.601,30
	
	4.843,86
	134,50%
	

	3433 Zatezne kamate
	5,74
	
	14,29
	248,95%
	

	35 Subvencije
	16.403,72
	36.747,00
	41.078,90
	250,42%
	111,79%

	352 Subvencije kreditnim i financijskim institucijama, trgovačkim društvima, zadrugama, poljoprivrednici
	16.403,72
	
	41.078,90
	250,42%
	

	3522 Subvencije trgovačkim društvima i zadrugama izvan javnog sektora
	15.753,49
	
	40.601,18
	257,73%
	

	3523 Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima
	650,23
	
	477,72
	73,47%
	

	36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna
	
	130,00
	
	0,00%
	

	37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade
	493,21
	19.503,00
	1.120,00
	227,08%
	5,74%

	372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna
	493,21
	
	1.120,00
	227,08%
	

	3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu
	493,21
	
	1.120,00
	227,08%
	

	38 Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći
	77.963,98
	183.278,00
	112.168,46
	143,87%
	61,20%

	381 Tekuće donacije
	63.530,40
	
	112.168,45
	176,56%
	

	3811 Tekuće donacije u novcu
	63.530,40
	
	112.168,45
	176,56%
	

	382 Kapitalne donacije
	11.529,00
	
	
	0,00%
	

	3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama
	9.529,00
	
	
	0,00%
	

	3822 Kapitalne donacije građanima i kućanstvima
	2.000,00
	
	
	0,00%
	

	386 Kapitalne pomoći
	2.904,58
	
	0,01
	0,00%
	

	3861 Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama te trgovačkim društvima u javnom sek
	2.904,58
	
	0,01
	0,00%
	

	4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine
	219.995,23
	2.215.405,00
	263.173,36
	119,63%
	11,88%

	41 Rashodi za nabavu ne proizvedene dugotrajne imovine
	
	20.400,00
	
	0,00%
	

	42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine
	213.041,10
	2.086.005,00
	181.999,46
	85,43%
	8,72%

	421 Građevinski objekti
	176.342,74
	
	156.667,76
	88,84%
	

	4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti
	149.053,96
	
	100.953,64
	67,73%
	

	4214 Ostali građevinski objekti
	27.288,78
	
	55.714,12
	204,16%
	

	422 Postrojenja i oprema
	2.060,86
	
	8.456,70
	410,35%
	

	4221 Uredska oprema i namještaj
	
	
	551,89
	0,00%
	

	4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene
	2.060,86
	
	7.904,81
	383,57%
	

	426 Nematerijalna proizvedena imovina
	34.637,50
	
	16.875,00
	48,72%
	

	4263 Umjetnička, literarna i znanstvena djela
	3.262,50
	
	
	0,00%
	

	4264 Ostala nematerijalna proizvedena imovina
	31.375,00
	
	16.875,00
	53,78%
	

	45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini
	6.954,13
	109.000,00
	81.173,90
	1167,28%
	74,47%

	451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima
	6.954,13
	
	81.173,90
	1167,28%
	

	4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima
	6.954,13
	
	81.173,90
	1167,28%
	












	Prihodi i rashodi prema izvorima

	Za razdoblje od 01.01.2025. do 30.06.2025.



	Račun / opis
	Izvršenje 2024.
	Izvorni plan 2025.
	Izvršenje 2025.
	Indeks  3/1
	Indeks  3/2

	PRIHODI I RASHODI PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA
	1
	2
	3
	4
	5

	 SVEUKUPNI PRIHODI
	401.804,75
	3.055.195,92
	709.443,62
	176,56%
	23,22%

	Izvor 1. Opći prihodi i primici 
	265.135,63
	790.031,00
	425.376,46
	160,44%
	53,84%

	Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 
	265.135,63
	790.031,00
	425.376,46
	160,44%
	53,84%

	Izvor 3. Vlastiti prihodi 
	2.152,03
	46.203,92
	8.594,50
	399,37%
	18,60%

	Izvor 3.1. Vlastiti prihodi 
	2.152,03
	46.203,92
	8.594,50
	399,37%
	18,60%

	Izvor 4. Prihodi za posebne namjene 
	37.970,18
	109.039,00
	25.743,92
	67,80%
	23,61%

	Izvor 4.3. Ostali prihodi za posebne namjene 
	3.774,41
	8.511,00
	521,44
	13,82%
	6,13%

	Izvor 4.4. Prihod od komunalne naknade 
	21.572,37
	61.288,00
	17.304,66
	80,22%
	28,23%

	Izvor 4.5. Prihod od komunalnog doprinosa 
	1.223,30
	20.240,00
	2.613,36
	213,63%
	12,91%

	Izvor 4.6. Prihod od grobne naknade 
	11.400,10
	19.000,00
	5.304,46
	46,53%
	27,92%

	Izvor 5. Pomoći
	96.546,91
	2.109.922,00
	247.118,89
	255,96%
	11,71%

	Izvor 5.1. Pomoći EU
	29.924,75
	1.374.356,00
	 
	0,00%
	0,00%

	Izvor 5.2. Ostale pomoći 
	6.931,36
	433.860,00
	12.600,73
	181,79%
	2,90%

	Izvor 5.4. Pomoći - državni proračun 
	59.690,80
	48.606,00
	37.993,72
	63,65%
	78,17%

	Izvor 5.5. Pomoći- Hrvatske vode
	 
	96.000,00
	33.428,47
	0,00%
	34,82%

	Izvor 5.6. Ostale pomoći - ZELENI PRSTEN
	 
	3.500,00
	 
	0,00%
	0,00%

	Izvor 5.7. Pomoći- županijski proračun
	 
	153.600,00
	163.095,97
	0,00%
	106,18%

	Izvor 7. Prihodi od prodaje ili zamjene nefinancijske imovine i naknada
	 
	0,00
	2.609,85
	0,00%
	0,00%

	Izvor 7.1. Prihod od prodaje nefinancijske imovine 
	 
	0,00
	2.609,85
	0,00%
	0,00%

	
	
	
	
	
	

	 SVEUKUPNI RASHODI
	522.453,55
	3.085.913,00
	797.662,46
	152,68%
	25,85%

	Izvor 1. Opći prihodi i primici 
	293.228,37
	787.921,00
	445.474,02
	151,92%
	56,54%

	Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 
	293.228,37
	787.921,00
	445.474,02
	151,92%
	56,54%

	Izvor 3. Vlastiti prihodi 
	11.492,52
	68.810,00
	8.065,81
	70,18%
	11,72%

	Izvor 3.1. Vlastiti prihodi 
	11.492,52
	68.810,00
	8.065,81
	70,18%
	11,72%

	Izvor 4. Prihodi za posebne namjene 
	8.983,03
	109.039,00
	37.220,03
	414,34%
	34,13%

	Izvor 4.3. Ostali prihodi za posebne namjene 
	174,00
	8.511,00
	1.000,00
	574,71%
	11,75%

	Izvor 4.4. Prihod od komunalne naknade 
	6.796,53
	61.288,00
	19.665,39
	289,34%
	32,09%

	Izvor 4.5. Prihod od komunalnog doprinosa 
	 
	20.240,00
	13.398,39
	0,00%
	66,20%

	Izvor 4.6. Prihod od grobne naknade 
	2.012,50
	19.000,00
	3.156,25
	156,83%
	16,61%

	Izvor 5. Pomoći
	195.198,40
	2.109.922,00
	296.947,60
	152,13%
	14,07%

	Izvor 5.1. Pomoći EU
	1.500,00
	1.374.356,00
	8.675,00
	578,33%
	0,63%

	Izvor 5.2. Ostale pomoći 
	157.240,90
	433.860,00
	183.952,48
	116,99%
	42,40%

	Izvor 5.4. Pomoći - državni proračun 
	36.457,50
	48.606,00
	48.606,00
	133,32%
	100,00%

	Izvor 5.5. Pomoći- Hrvatske vode
	 
	96.000,00
	55.714,12
	0,00%
	58,04%

	Izvor 5.6. Ostale pomoći - ZELENI PRSTEN
	 
	3.500,00
	 
	0,00%
	0,00%

	Izvor 5.7. Pomoći- županijski proračun
	 
	153.600,00
	 
	0,00%
	0,00%

	Izvor 8. Namjenski primici od zaduživanja 
	13.551,23
	10.221,00
	9.955,00
	73,46%
	97,40%

	Izvor 8.1. Primici od zaduživanja
	13.551,23
	10.221,00
	9.955,00
	73,46%
	97,40%





















	Rashodi prema funkcijskoj klasifikaciji

	
Za razdoblje od 01.01.2025. do 30.06.2025.



	

	Račun/Opis
	Izvršenje 2024
	Izvorni plan 2025
	Izvršenje 2025
	Indeks 3/1
	Indeks 3/2

	 
	1
	2
	3
	4
	5

	Funkcijska klasifikacija  SVEUKUPNI RASHODI
	522.453,55
	3.085.913,00
	797.662,46
	152,68%
	25,85%

	Funkcijska klasifikacija 01 Opće javne usluge
	137.634,69
	426.726,00
	255.986,13
	185,99%
	59,99%

	Funkcijska klasifikacija 011 "Izvršna  i zakonodavna tijela, financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi"
	43.976,72
	252.012,00
	169.443,21
	385,30%
	67,24%

	Funkcijska klasifikacija 013 Opće usluge
	412,50
	13.225,00
	979,31
	237,41%
	7,40%

	Funkcijska klasifikacija 016 Opće javne usluge koje nisu drugdje svrstane
	93.245,47
	159.365,00
	85.563,61
	91,76%
	53,69%

	Funkcijska klasifikacija 03 Javni red i sigurnost
	12.250,50
	79.890,00
	32.860,00
	268,23%
	41,13%

	Funkcijska klasifikacija 032 Usluge protupožarne zaštite
	12.250,50
	32.260,00
	32.860,00
	268,23%
	101,86%

	Funkcijska klasifikacija 036 Rashodi za javni red i sigurnost koji nisu drugdje svrstani
	 
	47.630,00
	 
	 
	 

	Funkcijska klasifikacija 04 Ekonomski poslovi
	172.859,74
	133.063,00
	136.576,99
	79,01%
	102,64%

	Funkcijska klasifikacija 042 "Poljoprivreda, šumarstvo, ribarstvo i lov"
	1.450,23
	3.627,00
	1.277,72
	88,10%
	35,23%

	Funkcijska klasifikacija 045 Promet
	160.275,49
	104.803,00
	114.159,55
	71,23%
	108,93%

	Funkcijska klasifikacija 047 Ostale industrije
	4.080,00
	8.160,00
	9.740,00
	238,73%
	119,36%

	Funkcijska klasifikacija 049 Ekonomski poslovi koji nisu drugdje svrstani
	7.054,02
	16.473,00
	11.399,72
	161,61%
	69,20%

	Funkcijska klasifikacija 05 Zaštita okoliša
	 
	4.164,00
	 
	 
	 

	Funkcijska klasifikacija 054 Zaštita bioraznolikosti i krajolika
	 
	4.164,00
	 
	 
	 

	Funkcijska klasifikacija 06 Usluge unapređenja stanovanja i zajednice
	51.780,04
	1.485.916,00
	180.742,19
	349,06%
	12,16%

	Funkcijska klasifikacija 062 Razvoj zajednice
	35.876,29
	1.435.241,00
	160.530,85
	447,46%
	11,18%

	Funkcijska klasifikacija 064 Ulična rasvjeta
	15.903,75
	50.675,00
	20.211,34
	127,09%
	39,88%

	Funkcijska klasifikacija 07 Zdravstvo
	4.014,03
	6.308,00
	3.377,76
	84,15%
	53,55%

	Funkcijska klasifikacija 076 Poslovi i usluge zdravstva koji nisu drugdje svrstani
	4.014,03
	6.308,00
	3.377,76
	84,15%
	53,55%

	Funkcijska klasifikacija 08 "Rekreacija, kultura i religija"
	76.243,49
	817.499,00
	60.807,42
	79,75%
	7,44%

	Funkcijska klasifikacija 081 Službe rekreacije i sporta
	44.038,78
	676.250,00
	3.333,32
	7,57%
	0,49%

	Funkcijska klasifikacija 082 Službe kulture
	 
	51.000,00
	 
	 
	 

	Funkcijska klasifikacija 086 "Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani"
	32.204,71
	90.249,00
	57.474,10
	178,46%
	63,68%

	Funkcijska klasifikacija 09 Obrazovanje
	58.405,53
	104.582,00
	115.649,11
	198,01%
	110,58%

	Funkcijska klasifikacija 091 Predškolsko i osnovno obrazovanje
	58.405,53
	103.918,00
	115.649,11
	198,01%
	111,29%

	Funkcijska klasifikacija 092 Srednjoškolsko  obrazovanje
	 
	664,00
	 
	 
	 

	Funkcijska klasifikacija 10 Socijalna zaštita
	9.265,53
	28.827,00
	11.662,86
	125,87%
	40,46%

	Funkcijska klasifikacija 102 Starost
	3.576,00
	7.700,00
	3.576,00
	100,00%
	46,44%

	Funkcijska klasifikacija 106 Stanovanje
	493,21
	11.039,00
	1.120,00
	227,08%
	10,15%

	Funkcijska klasifikacija 107 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije obuhvaćeno redovnim socijalnim programima
	5.196,32
	10.088,00
	6.966,86
	134,07%
	69,06%






	Račun financiranja prema ekonomskoj klasifikaciji

	
Za razdoblje od 01.01.2025. do 30.06.2025.

	

	Račun/Opis
	Izvršenje 2024
	Izvorni plan 2025
	Izvršenje 2025
	Indeks 3/1
	Indeks 3/2

	B. RAČUN ZADUŽIVANJA FINANCIRANJA
	1
	2
	3
	4
	5

	8 Primici od financijske imovine i zaduživanja
	
	10.221,00
	107.000,00
	
	1046,86%

	84 Primici od zaduživanja
	
	10.221,00
	107.000,00
	
	1046,86%

	842 Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih financijskih institucija u javnom sektoru
	
	
	107.000,00
	
	

	8422 Primljeni krediti od kreditnih institucija u javnom sektoru
	
	
	107.000,00
	
	

	5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova
	
	30.390,00
	14.520,69
	
	47,78%

	54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova
	
	30.390,00
	14.520,69
	
	47,78%

	542 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih institucija u javnom sektoru
	
	
	14.432,20
	
	

	5422 Otplata glavnice primljenih kredita od kreditnih institucija u javnom sektoru
	
	
	14.432,20
	
	

	547 Otplata glavnice primljenih zajmova od drugih razina vlasti
	
	
	88,49
	
	

	5471 Otplata glavnice primljenih zajmova od državnog proračuna
	
	
	88,49
	
	

	 NETO FINANCIRANJE
	 
	30.717,08
	92.479,31
	 
	301,07%

	
	
	
	
	
	

	9 Vlastiti izvori
	
	50.886,08
	
	
	

	92 Rezultat poslovanja
	
	50.886,08
	
	
	

	 KORIŠTENJE SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA
	 
	50.886,08
	 
	 
	 



	Račun financiranja prema izvorima


	

	Za razdoblje od 01.01.2025. do 30.06.2025.
	

	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Račun / opis
	Izvršenje 2024.
	Izvorni plan 2025.
	Izvršenje 2025.
	Indeks  3/1
	Indeks  3/2

	B. RAČUN ZADUŽIVANJA FINANCIRANJA
	1
	2
	3
	4
	5

	 UKUPNI PRIMICI
	 
	10.221,00
	107.000,00
	 
	1046,86%

	8. Namjenski primici od zaduživanja 
	 
	10.221,00
	107.000,00
	 
	1046,86%

	8.1. Primici od zaduživanja
	 
	10.221,00
	107.000,00
	 
	1046,86%

	 UKUPNI IZDACI
	 
	30.390,00
	14.520,69
	 
	47,78%

	1. Opći prihodi i primici 
	 
	2.110,00
	14.432,20
	 
	683,99%

	1.1. Opći prihodi i primici 
	 
	2.110,00
	14.432,20
	 
	683,99%

	4. Prihodi za posebne namjene 
	 
	28.280,00
	88,49
	 
	0,31%

	4.3. Ostali prihodi za posebne namjene 
	 
	28.280,00
	88,49
	 
	0,31%

	 NETO FINANCIRANJE
	 
	-20.169,00
	92.479,31
	 
	 

	 KORIŠTENJE SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA
	 
	50.886,08
	 
	 
	 

	3. Vlastiti prihodi 
	 
	22.606,08
	 
	 
	 

	3.1. Vlastiti prihodi 
	 
	22.606,08
	 
	 
	 

	4. Prihodi za posebne namjene 
	 
	28.280,00
	 
	 
	 

	4.3. Ostali prihodi za posebne namjene 
	 
	28.280,00
	 
	 
	 









	

	


2. POSEBNI DIO PRORAČUNA


	Izvršenje po organizacijskoj klasifikaciji

	Za razdoblje od 01.01.2025. do 30.06.2025.

	

	RGP
	Opis
	Izvorni plan 2025
	Izvršenje 2025
	Indeks 2/1

	 
	 
	1
	2
	3

	 
	UKUPNO RASHODI I IZDATCI
	3.116.303,00
	812.183,15
	26,06%

	Razdjel
	001
	OPĆINSKO VIJEĆE
	28.080,00
	28.493,02
	101,47%

	Glava
	00101
	OPĆINSKO VIJEĆE
	28.080,00
	28.493,02
	101,47%

	Razdjel
	002
	JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
	3.088.223,00
	783.690,13
	25,38%

	Glava
	00201
	JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 
	3.088.223,00
	783.690,13
	25,38%













	Izvršenje po programskoj klasifikaciji



	Za razdoblje od 01.01.2025. do 30.06.2025.


	

	 
	Organizacijska klasifikacija
	 
	 
	 

	 
	Izvori
	 
	 
	 

	Funkcijska
	Projekt/Aktivnost
	VRSTA RASHODA I IZDATAKA
	Izvorni plan 2025
	Izvršenje 2025
	Indeks 2/1

	 
	1
	2
	3

	 
	UKUPNO RASHODI I IZDATCI
	3.116.303,00
	812.183,15
	26,06%

	 
	RAZDJEL 001 OPĆINSKO VIJEĆE
	28.080,00
	28.493,02
	101,47%

	 
	GLAVA 00101 OPĆINSKO VIJEĆE
	28.080,00
	28.493,02
	101,47%

	 
	Izvor 1. Opći prihodi i primici 
	28.080,00
	28.493,02
	101,47%

	 
	Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 
	28.080,00
	28.493,02
	101,47%

	 
	0100
	Program: Redovna djelatnost
	19.200,00
	22.719,83
	118,33%

	0111
	A100005
	Aktivnost: Ostali rashodi 
	19.200,00
	22.719,83
	118,33%

	 
	Izvor 1. Opći prihodi i primici 
	19.200,00
	22.719,83
	118,33%

	 
	Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 
	19.200,00
	22.719,83
	118,33%

	
	32
	Materijalni rashodi
	19.200,00
	22.719,83
	118,33%

	
	3291
	Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično
	
	22.719,83
	

	 
	1000
	Program: Redovna djelatnost 
	8.880,00
	5.773,19
	65,01%

	0111
	A100001
	Aktivnost: Izdaci za troškove Općinskog vijeća i političke stranke 
	6.660,00
	2.664,75
	40,01%

	 
	Izvor 1. Opći prihodi i primici 
	6.660,00
	2.664,75
	40,01%

	 
	Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 
	6.660,00
	2.664,75
	40,01%

	
	32
	Materijalni rashodi
	6.660,00
	2.664,75
	40,01%

	
	3291
	Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično
	
	2.664,75
	

	0160
	A100001
	Aktivnost: Izdaci za troškove Općinskog vijeća i političke stranke 
	2.220,00
	3.108,44
	140,02%

	 
	Izvor 1. Opći prihodi i primici 
	2.220,00
	3.108,44
	140,02%

	 
	Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 
	2.220,00
	3.108,44
	140,02%

	
	32
	Materijalni rashodi
	1.000,00
	1.887,42
	188,74%

	
	3293
	Reprezentacija
	
	1.887,42
	

	
	38
	Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći
	1.220,00
	1.221,02
	100,08%

	
	3811
	Tekuće donacije u novcu
	
	1.221,02
	

	 
	RAZDJEL 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
	3.088.223,00
	783.690,13
	25,38%

	 
	GLAVA 00201 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 
	3.088.223,00
	783.690,13
	25,38%

	 
	Izvor 1. Opći prihodi i primici 
	761.951,00
	431.413,20
	56,62%

	 
	Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 
	761.951,00
	431.413,20
	56,62%

	 
	Izvor 3. Vlastiti prihodi 
	68.810,00
	8.065,81
	11,72%

	 
	Izvor 3.1. Vlastiti prihodi 
	68.810,00
	8.065,81
	11,72%

	 
	Izvor 4. Prihodi za posebne namjene 
	137.319,00
	37.308,52
	27,17%

	 
	Izvor 4.3. Ostali prihodi za posebne namjene 
	36.791,00
	1.088,49
	2,96%

	 
	Izvor 4.4. Prihod od komunalne naknade 
	61.288,00
	19.665,39
	32,09%

	 
	Izvor 4.5. Prihod od komunalnog doprinosa 
	20.240,00
	13.398,39
	66,20%

	 
	Izvor 4.6. Prihod od grobne naknade 
	19.000,00
	3.156,25
	16,61%

	 
	Izvor 5. Pomoći
	2.109.922,00
	296.947,60
	14,07%

	 
	Izvor 5.1. Pomoći EU
	1.374.356,00
	8.675,00
	0,63%

	 
	Izvor 5.2. Ostale pomoći 
	433.860,00
	183.952,48
	42,40%

	 
	Izvor 5.4. Pomoći - državni proračun 
	48.606,00
	48.606,00
	100,00%

	 
	Izvor 5.5. Pomoći- Hrvatske vode
	96.000,00
	55.714,12
	58,04%

	 
	Izvor 5.6. Ostale pomoći - ZELENI PRSTEN
	3.500,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 5.7. Pomoći- županijski proračun
	153.600,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 8. Namjenski primici od zaduživanja 
	10.221,00
	9.955,00
	97,40%

	 
	Izvor 8.1. Primici od zaduživanja
	10.221,00
	9.955,00
	97,40%

	 
	0100
	Program: Redovna djelatnost
	61.020,00
	57.085,52
	93,55%

	0111
	A100002
	Aktivnost: Materijalni troškovi 
	2.520,00
	1.470,00
	58,33%

	 
	Izvor 1. Opći prihodi i primici 
	2.520,00
	1.470,00
	58,33%

	 
	Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 
	2.520,00
	1.470,00
	58,33%

	
	31
	Rashodi za zaposlene
	2.520,00
	1.470,00
	58,33%

	
	3121
	Ostali rashodi za zaposlene
	
	1.470,00
	

	0111
	A100005
	Aktivnost: Ostali rashodi 
	58.500,00
	55.615,52
	95,07%

	 
	Izvor 1. Opći prihodi i primici 
	58.500,00
	55.615,52
	95,07%

	 
	Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 
	58.500,00
	55.615,52
	95,07%

	
	32
	Materijalni rashodi
	58.500,00
	55.615,52
	95,07%

	
	3299
	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja
	
	55.615,52
	

	 
	1000
	Program: Redovna djelatnost 
	334.888,00
	175.273,97
	52,34%

	0111
	A100002
	Aktivnost: Rashodi za zaposlene 
	145.631,00
	78.298,11
	53,76%

	 
	Izvor 1. Opći prihodi i primici 
	145.631,00
	78.298,11
	53,76%

	 
	Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 
	145.631,00
	78.298,11
	53,76%

	
	31
	Rashodi za zaposlene
	145.631,00
	78.298,11
	53,76%

	
	3111
	Plaće za redovan rad
	
	64.676,16
	

	
	3121
	Ostali rashodi za zaposlene
	
	2.950,00
	

	
	3132
	Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje
	
	10.671,95
	

	01
	A100003
	Aktivnost: Materijalni rashodi 
	1.062,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 1. Opći prihodi i primici 
	1.062,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 
	1.062,00
	0,00
	0,00%

	
	32
	Materijalni rashodi
	1.062,00
	0,00
	0,00%

	016
	A100003
	Aktivnost: Materijalni rashodi 
	2.400,00
	705,45
	29,39%

	 
	Izvor 1. Opći prihodi i primici 
	2.400,00
	705,45
	29,39%

	 
	Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 
	2.400,00
	705,45
	29,39%

	
	32
	Materijalni rashodi
	2.400,00
	705,45
	29,39%

	
	3236
	Zdravstvene i veterinarske usluge
	
	705,45
	

	0160
	A100003
	Aktivnost: Materijalni rashodi 
	131.309,00
	73.430,09
	55,92%

	 
	Izvor 1. Opći prihodi i primici 
	116.541,00
	71.715,95
	61,54%

	 
	Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 
	116.541,00
	71.715,95
	61,54%

	
	32
	Materijalni rashodi
	116.541,00
	71.715,95
	61,54%

	
	3212
	Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život
	
	1.139,37
	

	
	3213
	Stručno usavršavanje zaposlenika
	
	495,20
	

	
	3221
	Uredski materijal i ostali materijalni rashodi
	
	4.822,38
	

	
	3223
	Energija
	
	3.509,89
	

	
	3225
	Sitni inventar i autogume
	
	679,15
	

	
	3231
	Usluge telefona, interneta, pošte i prijevoza
	
	3.822,40
	

	
	3233
	Usluge promidžbe i informiranja
	
	9.512,15
	

	
	3234
	Komunalne usluge
	
	2.524,88
	

	
	3237
	Intelektualne i osobne usluge
	
	25.673,64
	

	
	3238
	Računalne usluge
	
	9.380,03
	

	
	3239
	Ostale usluge
	
	3.780,00
	

	
	3292
	Premije osiguranja
	
	1.027,71
	

	
	3294
	Članarine i norme
	
	3.000,00
	

	
	3295
	Pristojbe i naknade
	
	846,84
	

	
	3299
	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja
	
	1.502,31
	

	 
	Izvor 3. Vlastiti prihodi 
	12.080,00
	735,81
	6,09%

	 
	Izvor 3.1. Vlastiti prihodi 
	12.080,00
	735,81
	6,09%

	
	32
	Materijalni rashodi
	12.080,00
	735,81
	6,09%

	
	3221
	Uredski materijal i ostali materijalni rashodi
	
	735,81
	

	 
	Izvor 4. Prihodi za posebne namjene 
	270,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 4.4. Prihod od komunalne naknade 
	270,00
	0,00
	0,00%

	
	32
	Materijalni rashodi
	270,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 5. Pomoći
	2.418,00
	978,33
	40,46%

	 
	Izvor 5.2. Ostale pomoći 
	2.418,00
	978,33
	40,46%

	
	32
	Materijalni rashodi
	2.418,00
	978,33
	40,46%

	
	3231
	Usluge telefona, interneta, pošte i prijevoza
	
	478,33
	

	
	3237
	Intelektualne i osobne usluge
	
	500,00
	

	0911
	A100003
	Aktivnost: Materijalni rashodi 
	660,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 1. Opći prihodi i primici 
	660,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 
	660,00
	0,00
	0,00%

	
	32
	Materijalni rashodi
	660,00
	0,00
	0,00%

	0160
	A100004
	Aktivnost: Financijski rashodi 
	12.790,00
	7.767,74
	60,73%

	 
	Izvor 1. Opći prihodi i primici 
	12.520,00
	7.497,74
	59,89%

	 
	Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 
	12.520,00
	7.497,74
	59,89%

	
	34
	Financijski rashodi
	12.520,00
	7.497,74
	59,89%

	
	3422
	Kamate za primljene kredite i zajmove od kreditnih i ostalih financijskih institucija u javnom sektora
	
	1.318,53
	

	
	3423
	Kamate za primljene kredite i zajmove od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan javnog sektora
	
	1.591,06
	

	
	3431
	Bankarske usluge i usluge platnog prometa
	
	4.573,86
	

	
	3433
	Zatezne kamate
	
	14,29
	

	 
	Izvor 5. Pomoći
	270,00
	270,00
	100,00%

	 
	Izvor 5.2. Ostale pomoći 
	270,00
	270,00
	100,00%

	
	34
	Financijski rashodi
	270,00
	270,00
	100,00%

	
	3431
	Bankarske usluge i usluge platnog prometa
	
	270,00
	

	 
	A100011
	Aktivnost: Izdaci za otplatu primljenih kredita i zajmova 
	30.390,00
	14.520,69
	47,78%

	 
	Izvor 1. Opći prihodi i primici 
	2.110,00
	14.432,20
	683,99%

	 
	Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 
	2.110,00
	14.432,20
	683,99%

	
	54
	Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova
	2.110,00
	14.432,20
	683,99%

	
	5422
	Otplata glavnice primljenih kredita od kreditnih institucija u javnom sektoru
	
	14.432,20
	

	 
	Izvor 4. Prihodi za posebne namjene 
	28.280,00
	88,49
	0,31%

	 
	Izvor 4.3. Ostali prihodi za posebne namjene 
	28.280,00
	88,49
	0,31%

	
	54
	Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova
	28.280,00
	88,49
	0,31%

	
	5471
	Otplata glavnice primljenih zajmova od državnog proračuna
	
	88,49
	

	0160
	K100001
	Kapitalni projekt: Postrojenja i oprema 
	10.646,00
	551,89
	5,18%

	 
	Izvor 1. Opći prihodi i primici 
	10.516,00
	551,89
	5,25%

	 
	Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 
	10.516,00
	551,89
	5,25%

	
	42
	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine
	10.516,00
	551,89
	5,25%

	
	4221
	Uredska oprema i namještaj
	
	551,89
	

	 
	Izvor 4. Prihodi za posebne namjene 
	130,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 4.5. Prihod od komunalnog doprinosa 
	130,00
	0,00
	0,00%

	
	42
	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine
	130,00
	0,00
	0,00%

	 
	1001
	Program: Predškolsko obrazovanje 
	65.266,00
	93.605,77
	143,42%

	0911
	A100006
	Aktivnost: Predškolski odgoj
	60.266,00
	69.788,24
	115,80%

	 
	Izvor 1. Opći prihodi i primici 
	3.560,00
	13.082,24
	367,48%

	 
	Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 
	3.560,00
	13.082,24
	367,48%

	
	35
	Subvencije
	3.160,00
	13.082,24
	413,99%

	
	3522
	Subvencije trgovačkim društvima i zadrugama izvan javnog sektora
	
	13.082,24
	

	
	37
	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade
	400,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 5. Pomoći
	56.706,00
	56.706,00
	100,00%

	 
	Izvor 5.2. Ostale pomoći 
	8.100,00
	8.100,00
	100,00%

	
	35
	Subvencije
	8.100,00
	8.100,00
	100,00%

	
	3522
	Subvencije trgovačkim društvima i zadrugama izvan javnog sektora
	
	8.100,00
	

	 
	Izvor 5.4. Pomoći - državni proračun 
	48.606,00
	48.606,00
	100,00%

	
	38
	Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći
	48.606,00
	48.606,00
	100,00%

	
	3811
	Tekuće donacije u novcu
	
	48.606,00
	

	0911
	K100005
	Kapitalni projekt: Oprema za vrtić
	2.000,00
	7.342,81
	367,14%

	 
	Izvor 1. Opći prihodi i primici 
	2.000,00
	7.342,81
	367,14%

	 
	Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 
	2.000,00
	7.342,81
	367,14%

	
	42
	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine
	2.000,00
	7.342,81
	367,14%

	
	4227
	Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene
	
	7.342,81
	

	0911
	T100001
	Tekući projekt: Održavanje zgrade Dječjeg vrtića
	3.000,00
	16.474,72
	549,16%

	 
	Izvor 1. Opći prihodi i primici 
	3.000,00
	16.474,72
	549,16%

	 
	Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 
	3.000,00
	16.474,72
	549,16%

	
	32
	Materijalni rashodi
	3.000,00
	16.474,72
	549,16%

	
	3232
	Usluge tekućeg i investicijskog  održavanja
	
	16.474,72
	

	 
	1002
	Program: Školsko obrazovanje 
	38.656,00
	22.043,34
	57,02%

	0912
	A100001
	Aktivnost: Sufinanciranje troškova djece područne škole Dubravica
	35.992,00
	22.043,34
	61,25%

	 
	Izvor 1. Opći prihodi i primici 
	27.866,00
	14.183,34
	50,90%

	 
	Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 
	27.866,00
	14.183,34
	50,90%

	
	32
	Materijalni rashodi
	4.566,00
	2.624,40
	57,48%

	
	3299
	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja
	
	2.624,40
	

	
	35
	Subvencije
	15.900,00
	11.558,94
	72,70%

	
	3522
	Subvencije trgovačkim društvima i zadrugama izvan javnog sektora
	
	11.558,94
	

	
	37
	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade
	7.400,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 3. Vlastiti prihodi 
	7.330,00
	7.330,00
	100,00%

	 
	Izvor 3.1. Vlastiti prihodi 
	7.330,00
	7.330,00
	100,00%

	
	35
	Subvencije
	7.330,00
	7.330,00
	100,00%

	
	3522
	Subvencije trgovačkim društvima i zadrugama izvan javnog sektora
	
	7.330,00
	

	 
	Izvor 5. Pomoći
	530,00
	530,00
	100,00%

	 
	Izvor 5.2. Ostale pomoći 
	530,00
	530,00
	100,00%

	
	35
	Subvencije
	530,00
	530,00
	100,00%

	
	3522
	Subvencije trgovačkim društvima i zadrugama izvan javnog sektora
	
	530,00
	

	 
	Izvor 8. Namjenski primici od zaduživanja 
	266,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 8.1. Primici od zaduživanja
	266,00
	0,00
	0,00%

	
	32
	Materijalni rashodi
	266,00
	0,00
	0,00%

	0922
	A100002
	Aktivnost: Suf.prijevoza srednjoškolaca i studenata 
	664,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 1. Opći prihodi i primici 
	664,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 
	664,00
	0,00
	0,00%

	
	32
	Materijalni rashodi
	664,00
	0,00
	0,00%

	0912
	K100001
	Kapitalni projekt: Ulaganja u školstvo 
	2.000,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 1. Opći prihodi i primici 
	2.000,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 
	2.000,00
	0,00
	0,00%

	
	38
	Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći
	2.000,00
	0,00
	0,00%

	 
	1003
	Program: Gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture
	2.020.221,00
	258.611,98
	12,80%

	0620
	K100002
	Kapitalni projekt: Javna rasvjeta 
	8.489,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 1. Opći prihodi i primici 
	2.000,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 
	2.000,00
	0,00
	0,00%

	
	42
	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine
	2.000,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 4. Prihodi za posebne namjene 
	6.489,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 4.3. Ostali prihodi za posebne namjene 
	379,00
	0,00
	0,00%

	
	42
	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine
	379,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 4.5. Prihod od komunalnog doprinosa 
	6.110,00
	0,00
	0,00%

	
	42
	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine
	6.110,00
	0,00
	0,00%

	0620
	K100004
	Kapitalni projekt: Izgradnja javnih površina 
	2.400,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 1. Opći prihodi i primici 
	2.400,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 
	2.400,00
	0,00
	0,00%

	
	42
	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine
	2.400,00
	0,00
	0,00%

	0620
	K100013
	Kapitalni projekt: Prometna signalizacija 
	1.961,00
	562,00
	28,66%

	 
	Izvor 1. Opći prihodi i primici 
	1.830,00
	562,00
	30,71%

	 
	Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 
	1.830,00
	562,00
	30,71%

	
	42
	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine
	1.830,00
	562,00
	30,71%

	
	4227
	Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene
	
	562,00
	

	 
	Izvor 4. Prihodi za posebne namjene 
	131,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 4.3. Ostali prihodi za posebne namjene 
	131,00
	0,00
	0,00%

	
	42
	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine
	131,00
	0,00
	0,00%

	0620
	K100018
	Kapitalni projekt: Proširenje grobnih mjesta i izgradnja ograde 
	12.500,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 4. Prihodi za posebne namjene 
	12.500,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 4.6. Prihod od grobne naknade 
	12.500,00
	0,00
	0,00%

	
	42
	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine
	12.500,00
	0,00
	0,00%

	0451
	K100019
	Kapitalni projekt: Rekonstrukcija Kumrovečke ceste izgradnjom nogostupa - 4. faza
	61.000,00
	100.953,64
	165,50%

	 
	Izvor 4. Prihodi za posebne namjene 
	11.000,00
	14.398,39
	130,89%

	 
	Izvor 4.3. Ostali prihodi za posebne namjene 
	1.000,00
	1.000,00
	100,00%

	
	42
	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine
	1.000,00
	1.000,00
	100,00%

	
	4213
	Ceste, željeznice i ostali prometni objekti
	
	1.000,00
	

	 
	Izvor 4.5. Prihod od komunalnog doprinosa 
	10.000,00
	13.398,39
	133,98%

	
	42
	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine
	10.000,00
	13.398,39
	133,98%

	
	4213
	Ceste, željeznice i ostali prometni objekti
	
	13.398,39
	

	 
	Izvor 5. Pomoći
	50.000,00
	86.555,25
	173,11%

	 
	Izvor 5.2. Ostale pomoći 
	50.000,00
	86.555,25
	173,11%

	
	42
	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine
	50.000,00
	86.555,25
	173,11%

	
	4213
	Ceste, željeznice i ostali prometni objekti
	
	86.555,25
	

	0860
	K100029
	Kapitalni projekt: Izgradnja i uređenje dječjih igrališta
	20.000,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 3. Vlastiti prihodi 
	20.000,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 3.1. Vlastiti prihodi 
	20.000,00
	0,00
	0,00%

	
	41
	Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine
	20.000,00
	0,00
	0,00%

	0620
	K100030
	Kapitalni projekt: Rekonsktrukcija Rozganske ceste sa izgradnjom vodoopskrbnog cjevovoda
	878.731,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 1. Opći prihodi i primici 
	90.625,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 
	90.625,00
	0,00
	0,00%

	
	42
	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine
	90.625,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 5. Pomoći
	788.106,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 5.1. Pomoći EU
	788.106,00
	0,00
	0,00%

	
	42
	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine
	788.106,00
	0,00
	0,00%

	0620
	K100031
	Kapitalni projekt: Izgradnja potpornog zida, sanacija pokosa i staza - groblje u Rozgi
	160.000,00
	55.714,12
	34,82%

	 
	Izvor 1. Opći prihodi i primici 
	16.000,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 
	16.000,00
	0,00
	0,00%

	
	41
	Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine
	400,00
	0,00
	0,00%

	
	42
	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine
	15.600,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 5. Pomoći
	144.000,00
	55.714,12
	38,69%

	 
	Izvor 5.2. Ostale pomoći 
	48.000,00
	0,00
	0,00%

	
	42
	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine
	48.000,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 5.5. Pomoći- Hrvatske vode
	96.000,00
	55.714,12
	58,04%

	
	42
	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine
	96.000,00
	55.714,12
	58,04%

	
	4214
	Ostali građevinski objekti
	
	55.714,12
	

	0620
	K100033
	Kapitalni projekt: Sanacija ner.ceste Ul. Sv. Vida ( od Kumrovečke c. do kbr. 11a)
	42.000,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 1. Opći prihodi i primici 
	2.000,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 
	2.000,00
	0,00
	0,00%

	
	42
	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine
	2.000,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 4. Prihodi za posebne namjene 
	4.000,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 4.5. Prihod od komunalnog doprinosa 
	4.000,00
	0,00
	0,00%

	
	42
	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine
	4.000,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 5. Pomoći
	36.000,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 5.7. Pomoći- županijski proračun
	36.000,00
	0,00
	0,00%

	
	42
	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine
	36.000,00
	0,00
	0,00%

	0620
	K100034
	Kapitalni projekt: Rekonstrukcija Lukavečke ceste izgradnjom nogostupa- II. faza
	109.000,00
	81.173,90
	74,47%

	 
	Izvor 5. Pomoći
	109.000,00
	81.173,90
	74,47%

	 
	Izvor 5.2. Ostale pomoći 
	109.000,00
	81.173,90
	74,47%

	
	45
	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini
	109.000,00
	81.173,90
	74,47%

	
	4511
	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima
	
	81.173,90
	

	081
	K100035
	Kapitalni projekt: Izgradnja biciklističke staze SUTLA ROUD
	3.000,00
	3.333,32
	111,11%

	 
	Izvor 1. Opći prihodi i primici 
	3.000,00
	3.333,32
	111,11%

	 
	Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 
	3.000,00
	3.333,32
	111,11%

	
	32
	Materijalni rashodi
	3.000,00
	3.333,32
	111,11%

	
	3237
	Intelektualne i osobne usluge
	
	3.333,32
	

	0810
	K100035
	Kapitalni projekt: Izgradnja biciklističke staze SUTLA ROUD
	568.750,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 5. Pomoći
	568.750,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 5.1. Pomoći EU
	568.750,00
	0,00
	0,00%

	
	42
	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine
	568.750,00
	0,00
	0,00%

	0490
	T100010
	Tekući projekt: Evidentiranje komunalne infrastrukture u katastar i zemljišne knjige 
	2.390,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 1. Opći prihodi i primici 
	2.390,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 
	2.390,00
	0,00
	0,00%

	
	32
	Materijalni rashodi
	2.390,00
	0,00
	0,00%

	0620
	T100011
	Tekući projekt: Sanacija nerazvrstane ceste Horvatov brijeg
	150.000,00
	16.875,00
	11,25%

	 
	Izvor 1. Opći prihodi i primici 
	3.000,00
	16.875,00
	562,50%

	 
	Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 
	3.000,00
	16.875,00
	562,50%

	
	42
	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine
	3.000,00
	16.875,00
	562,50%

	
	4264
	Ostala nematerijalna proizvedena imovina
	
	16.875,00
	

	 
	Izvor 3. Vlastiti prihodi 
	29.400,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 3.1. Vlastiti prihodi 
	29.400,00
	0,00
	0,00%

	
	42
	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine
	29.400,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 5. Pomoći
	117.600,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 5.7. Pomoći- županijski proračun
	117.600,00
	0,00
	0,00%

	
	42
	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine
	117.600,00
	0,00
	0,00%

	 
	1004
	Program: Gospodarstvo i poljoprivreda
	3.627,00
	1.277,72
	35,23%

	0421
	A100001
	Aktivnost: Poticaj za razvoj gospodarstva i poljoprivrede 
	1.727,00
	477,72
	27,66%

	 
	Izvor 1. Opći prihodi i primici 
	1.727,00
	477,72
	27,66%

	 
	Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 
	1.727,00
	477,72
	27,66%

	
	35
	Subvencije
	1.727,00
	477,72
	27,66%

	
	3523
	Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima
	
	477,72
	

	0422
	A100004
	Aktivnost: Program zaštite divljači
	1.900,00
	800,00
	42,11%

	 
	Izvor 1. Opći prihodi i primici 
	1.900,00
	800,00
	42,11%

	 
	Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 
	1.900,00
	800,00
	42,11%

	
	32
	Materijalni rashodi
	1.100,00
	800,00
	72,73%

	
	3237
	Intelektualne i osobne usluge
	
	800,00
	

	
	38
	Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći
	800,00
	0,00
	0,00%

	 
	1005
	Program: Javnih potreba u kulturi 
	121.249,00
	57.474,10
	47,40%

	0860
	A100001
	Aktivnost: Sufinanciranje programa i projekata Udruga
	11.285,00
	11.100,00
	98,36%

	 
	Izvor 5. Pomoći
	1.330,00
	1.145,00
	86,09%

	 
	Izvor 5.2. Ostale pomoći 
	1.330,00
	1.145,00
	86,09%

	
	38
	Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći
	1.330,00
	1.145,00
	86,09%

	
	3811
	Tekuće donacije u novcu
	
	1.145,00
	

	 
	Izvor 8. Namjenski primici od zaduživanja 
	9.955,00
	9.955,00
	100,00%

	 
	Izvor 8.1. Primici od zaduživanja
	9.955,00
	9.955,00
	100,00%

	
	38
	Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći
	9.955,00
	9.955,00
	100,00%

	
	3811
	Tekuće donacije u novcu
	
	9.955,00
	

	0860
	A100004
	Aktivnost: Manifestacije u kulturi 
	58.714,00
	46.374,10
	78,98%

	 
	Izvor 1. Opći prihodi i primici 
	43.602,00
	41.174,10
	94,43%

	 
	Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 
	43.602,00
	41.174,10
	94,43%

	
	32
	Materijalni rashodi
	43.602,00
	41.174,10
	94,43%

	
	3237
	Intelektualne i osobne usluge
	
	9.212,50
	

	
	3239
	Ostale usluge
	
	10.702,50
	

	
	3299
	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja
	
	21.259,10
	

	 
	Izvor 5. Pomoći
	15.112,00
	5.200,00
	34,41%

	 
	Izvor 5.2. Ostale pomoći 
	15.112,00
	5.200,00
	34,41%

	
	32
	Materijalni rashodi
	15.112,00
	5.200,00
	34,41%

	
	3299
	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja
	
	5.200,00
	

	0860
	A100007
	Aktivnost: Pokroviteljstvo Matice Hrvatske 
	250,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 1. Opći prihodi i primici 
	250,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 
	250,00
	0,00
	0,00%

	
	38
	Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći
	250,00
	0,00
	0,00%

	0820
	T100008
	Tekući projekt: Rekonstrukcija interpretacijskog centra "KUĆA ROŽANICA"
	51.000,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 1. Opći prihodi i primici 
	6.000,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 
	6.000,00
	0,00
	0,00%

	
	32
	Materijalni rashodi
	1.000,00
	0,00
	0,00%

	
	42
	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine
	5.000,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 5. Pomoći
	45.000,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 5.2. Ostale pomoći 
	45.000,00
	0,00
	0,00%

	
	42
	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine
	45.000,00
	0,00
	0,00%

	 
	1006
	Program: Socijalna zaštita 
	28.827,00
	11.662,86
	40,46%

	1060
	A100001
	Aktivnost: Troškovi stanovanja 
	664,00
	1.120,00
	168,67%

	 
	Izvor 1. Opći prihodi i primici 
	664,00
	1.120,00
	168,67%

	 
	Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 
	664,00
	1.120,00
	168,67%

	
	37
	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade
	664,00
	1.120,00
	168,67%

	
	3721
	Naknade građanima i kućanstvima u novcu
	
	1.120,00
	

	1020
	A100002
	Aktivnost: Troškovi prijevoza starijih osoba 
	7.700,00
	3.576,00
	46,44%

	 
	Izvor 1. Opći prihodi i primici 
	7.700,00
	3.576,00
	46,44%

	 
	Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 
	7.700,00
	3.576,00
	46,44%

	
	32
	Materijalni rashodi
	7.700,00
	3.576,00
	46,44%

	
	3231
	Usluge telefona, interneta, pošte i prijevoza
	
	3.576,00
	

	1070
	A100003
	Aktivnost: Pomoć socijalno ugroženim obiteljima 
	10.088,00
	6.966,86
	69,06%

	 
	Izvor 1. Opći prihodi i primici 
	10.088,00
	6.966,86
	69,06%

	 
	Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 
	10.088,00
	6.966,86
	69,06%

	
	37
	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade
	664,00
	0,00
	0,00%

	
	38
	Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći
	9.424,00
	6.966,86
	73,93%

	
	3811
	Tekuće donacije u novcu
	
	6.966,86
	

	1060
	T100077
	Tekući projekt: Program stambenog zbrinjavanja mladih obitelji
	10.375,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 1. Opći prihodi i primici 
	10.375,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 
	10.375,00
	0,00
	0,00%

	
	37
	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade
	10.375,00
	0,00
	0,00%

	 
	1007
	Program: Zdravstvo
	1.328,00
	0,00
	0,00%

	0760
	A100003
	Aktivnost: Sufinanciranje hitne medicinske pomoći
	1.328,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 1. Opći prihodi i primici 
	1.328,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 
	1.328,00
	0,00
	0,00%

	
	38
	Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći
	1.328,00
	0,00
	0,00%

	 
	1008
	Program: Održavanje komunalne infrastrukture 
	114.534,00
	47.973,22
	41,89%

	0640
	A100001
	Aktivnost: Javna rasvjeta 
	50.675,00
	20.211,34
	39,88%

	 
	Izvor 1. Opći prihodi i primici 
	21.987,00
	13.453,86
	61,19%

	 
	Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 
	21.987,00
	13.453,86
	61,19%

	
	32
	Materijalni rashodi
	21.987,00
	13.453,86
	61,19%

	
	3223
	Energija
	
	5.995,38
	

	
	3239
	Ostale usluge
	
	7.458,48
	

	 
	Izvor 4. Prihodi za posebne namjene 
	28.688,00
	6.757,48
	23,56%

	 
	Izvor 4.4. Prihod od komunalne naknade 
	28.688,00
	6.757,48
	23,56%

	
	32
	Materijalni rashodi
	28.688,00
	6.757,48
	23,56%

	
	3223
	Energija
	
	974,25
	

	
	3232
	Usluge tekućeg i investicijskog  održavanja
	
	5.783,23
	

	0490
	A100002
	Aktivnost: Održavanje javnih površina, građevina javne namjene, kanala oborinske odvodnje
	12.089,00
	11.399,72
	94,30%

	 
	Izvor 1. Opći prihodi i primici 
	8.502,00
	6.799,72
	79,98%

	 
	Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 
	8.502,00
	6.799,72
	79,98%

	
	32
	Materijalni rashodi
	8.502,00
	6.799,72
	79,98%

	
	3232
	Usluge tekućeg i investicijskog  održavanja
	
	6.799,72
	

	 
	Izvor 4. Prihodi za posebne namjene 
	3.587,00
	4.600,00
	128,24%

	 
	Izvor 4.4. Prihod od komunalne naknade 
	3.587,00
	4.600,00
	128,24%

	
	32
	Materijalni rashodi
	3.587,00
	4.600,00
	128,24%

	
	3232
	Usluge tekućeg i investicijskog  održavanja
	
	4.600,00
	

	0451
	A100003
	Aktivnost: Održavanje nerazvrstanih cesta 
	35.969,00
	9.868,41
	27,44%

	 
	Izvor 1. Opći prihodi i primici 
	14.656,00
	4.494,00
	30,66%

	 
	Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 
	14.656,00
	4.494,00
	30,66%

	
	32
	Materijalni rashodi
	14.656,00
	4.494,00
	30,66%

	
	3232
	Usluge tekućeg i investicijskog  održavanja
	
	4.494,00
	

	 
	Izvor 4. Prihodi za posebne namjene 
	21.313,00
	5.374,41
	25,22%

	 
	Izvor 4.4. Prihod od komunalne naknade 
	21.313,00
	5.374,41
	25,22%

	
	32
	Materijalni rashodi
	21.313,00
	5.374,41
	25,22%

	
	3224
	Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje
	
	3.124,41
	

	
	3232
	Usluge tekućeg i investicijskog  održavanja
	
	2.250,00
	

	0451
	A100004
	Aktivnost: Zimsko održavanje 
	7.834,00
	3.337,50
	42,60%

	 
	Izvor 1. Opći prihodi i primici 
	404,00
	404,00
	100,00%

	 
	Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 
	404,00
	404,00
	100,00%

	
	32
	Materijalni rashodi
	404,00
	404,00
	100,00%

	
	3232
	Usluge tekućeg i investicijskog  održavanja
	
	404,00
	

	 
	Izvor 4. Prihodi za posebne namjene 
	7.430,00
	2.933,50
	39,48%

	 
	Izvor 4.4. Prihod od komunalne naknade 
	7.430,00
	2.933,50
	39,48%

	
	32
	Materijalni rashodi
	7.430,00
	2.933,50
	39,48%

	
	3232
	Usluge tekućeg i investicijskog  održavanja
	
	2.933,50
	

	0620
	A100005
	Aktivnost: Groblje, mrtvačnica 
	6.637,00
	3.156,25
	47,56%

	 
	Izvor 1. Opći prihodi i primici 
	137,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 
	137,00
	0,00
	0,00%

	
	32
	Materijalni rashodi
	137,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 4. Prihodi za posebne namjene 
	6.500,00
	3.156,25
	48,56%

	 
	Izvor 4.6. Prihod od grobne naknade 
	6.500,00
	3.156,25
	48,56%

	
	32
	Materijalni rashodi
	6.500,00
	3.156,25
	48,56%

	
	3232
	Usluge tekućeg i investicijskog  održavanja
	
	3.156,25
	

	0490
	T100001
	Tekući projekt: Pojačano održavanje nerazvrstanih cesta 
	1.330,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 1. Opći prihodi i primici 
	1.330,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 
	1.330,00
	0,00
	0,00%

	
	32
	Materijalni rashodi
	1.330,00
	0,00
	0,00%

	 
	1009
	Program: Zaštita okoliša 
	4.164,00
	0,00
	0,00%

	0540
	A100001
	Aktivnost: Održavanje javnih površina 
	4.164,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 1. Opći prihodi i primici 
	664,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 
	664,00
	0,00
	0,00%

	
	32
	Materijalni rashodi
	664,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 5. Pomoći
	3.500,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 5.6. Ostale pomoći - ZELENI PRSTEN
	3.500,00
	0,00
	0,00%

	
	32
	Materijalni rashodi
	3.500,00
	0,00
	0,00%

	 
	1010
	Program: Urbanizam i prostorno uređenje 
	24.501,00
	8.675,00
	35,41%

	0620
	A100002
	Aktivnost: Legalizacija nerazvrstanih cesta
	5.000,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 4. Prihodi za posebne namjene 
	5.000,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 4.3. Ostali prihodi za posebne namjene 
	5.000,00
	0,00
	0,00%

	
	32
	Materijalni rashodi
	5.000,00
	0,00
	0,00%

	0111
	A100003
	Aktivnost: Digitalizacija Prostornog plana uređenja Općine Dubravica
	19.501,00
	8.675,00
	44,48%

	 
	Izvor 4. Prihodi za posebne namjene 
	2.001,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 4.3. Ostali prihodi za posebne namjene 
	2.001,00
	0,00
	0,00%

	
	32
	Materijalni rashodi
	2.001,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 5. Pomoći
	17.500,00
	8.675,00
	49,57%

	 
	Izvor 5.1. Pomoći EU
	17.500,00
	8.675,00
	49,57%

	
	32
	Materijalni rashodi
	17.500,00
	8.675,00
	49,57%

	
	3237
	Intelektualne i osobne usluge
	
	8.675,00
	

	 
	1012
	Program: Vatrogasne službe i zaštita
	80.020,00
	32.860,00
	41,06%

	0320
	A100001
	Aktivnost: Vatrogasna zajednica i Civilna zaštita 
	32.260,00
	32.860,00
	101,86%

	 
	Izvor 1. Opći prihodi i primici 
	32.260,00
	32.860,00
	101,86%

	 
	Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 
	32.260,00
	32.860,00
	101,86%

	
	32
	Materijalni rashodi
	400,00
	0,00
	0,00%

	
	38
	Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći
	31.860,00
	32.860,00
	103,14%

	
	3811
	Tekuće donacije u novcu
	
	32.860,00
	

	0620
	A100001
	Aktivnost: Vatrogasna zajednica i Civilna zaštita 
	130,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 1. Opći prihodi i primici 
	130,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 
	130,00
	0,00
	0,00%

	
	38
	Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći
	130,00
	0,00
	0,00%

	0360
	A100002
	Aktivnost: Javna vatrogasna postrojba
	130,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 1. Opći prihodi i primici 
	130,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 
	130,00
	0,00
	0,00%

	
	36
	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna
	130,00
	0,00
	0,00%

	0360
	K100001
	Kapitalni projekt: Planovi i procjene 
	17.500,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 1. Opći prihodi i primici 
	17.500,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 
	17.500,00
	0,00
	0,00%

	
	42
	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine
	17.500,00
	0,00
	0,00%

	0360
	T100002
	Tekući projekt: Izgradnja fasade DVD Dubravica
	30.000,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 1. Opći prihodi i primici 
	10.000,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 
	10.000,00
	0,00
	0,00%

	
	38
	Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći
	10.000,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 5. Pomoći
	20.000,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 5.2. Ostale pomoći 
	20.000,00
	0,00
	0,00%

	
	38
	Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći
	20.000,00
	0,00
	0,00%

	 
	1013
	Program: Turizam
	24.088,00
	9.740,00
	40,44%

	0473
	A100001
	Aktivnost: Provođenje programa razvoja turizma 
	8.160,00
	9.740,00
	119,36%

	 
	Izvor 1. Opći prihodi i primici 
	8.160,00
	9.740,00
	119,36%

	 
	Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 
	8.160,00
	9.740,00
	119,36%

	
	38
	Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći
	8.160,00
	9.740,00
	119,36%

	
	3811
	Tekuće donacije u novcu
	
	9.740,00
	

	0620
	K100003
	Kapitalni projekt: Rekonstrukcija kulturnog centra Dubravica 
	15.928,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 1. Opći prihodi i primici 
	1.328,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 
	1.328,00
	0,00
	0,00%

	
	42
	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine
	1.328,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 5. Pomoći
	14.600,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 5.2. Ostale pomoći 
	14.600,00
	0,00
	0,00%

	
	42
	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine
	14.600,00
	0,00
	0,00%

	 
	1014
	Program: Uređenje i održavanje prostora na području Općine 
	18.139,00
	2.354,31
	12,98%

	0620
	A100001
	Aktivnost: Božićna rasvjeta 
	4.250,00
	1.375,00
	32,35%

	 
	Izvor 1. Opći prihodi i primici 
	4.250,00
	1.375,00
	32,35%

	 
	Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 
	4.250,00
	1.375,00
	32,35%

	
	32
	Materijalni rashodi
	4.250,00
	1.375,00
	32,35%

	
	3232
	Usluge tekućeg i investicijskog  održavanja
	
	1.375,00
	

	0133
	A100002
	Aktivnost: Održavanje općinskih zgrada
	13.225,00
	979,31
	7,40%

	 
	Izvor 1. Opći prihodi i primici 
	13.225,00
	979,31
	7,40%

	 
	Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 
	13.225,00
	979,31
	7,40%

	
	32
	Materijalni rashodi
	13.225,00
	979,31
	7,40%

	
	3232
	Usluge tekućeg i investicijskog  održavanja
	
	979,31
	

	0490
	A100004
	Aktivnost: Uređenje autobusnih stajališta 
	664,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 1. Opći prihodi i primici 
	664,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 
	664,00
	0,00
	0,00%

	
	32
	Materijalni rashodi
	664,00
	0,00
	0,00%

	 
	1015
	Program: Deratizacija i veterinarsko -higijeničarska služba
	4.980,00
	3.377,76
	67,83%

	0760
	A100001
	Aktivnost: Deratizacija 
	1.710,00
	1.500,00
	87,72%

	 
	Izvor 1. Opći prihodi i primici 
	1.710,00
	1.500,00
	87,72%

	 
	Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 
	1.710,00
	1.500,00
	87,72%

	
	32
	Materijalni rashodi
	1.710,00
	1.500,00
	87,72%

	
	3234
	Komunalne usluge
	
	1.500,00
	

	0760
	A100002
	Aktivnost: Veterinarsko -higijeničarska služba
	3.270,00
	1.877,76
	57,42%

	 
	Izvor 1. Opći prihodi i primici 
	3.270,00
	1.877,76
	57,42%

	 
	Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 
	3.270,00
	1.877,76
	57,42%

	
	32
	Materijalni rashodi
	3.270,00
	1.877,76
	57,42%

	
	3236
	Zdravstvene i veterinarske usluge
	
	1.877,76
	

	 
	1016
	Program: Razvoj civilnog društva 
	2.800,00
	1.674,57
	59,81%

	0620
	A100001
	Aktivnost: Potpore udrugama za razvoj civilnog društva 
	2.800,00
	1.674,57
	59,81%

	 
	Izvor 1. Opći prihodi i primici 
	2.800,00
	1.674,57
	59,81%

	 
	Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 
	2.800,00
	1.674,57
	59,81%

	
	38
	Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći
	2.800,00
	1.674,57
	59,81%

	
	3811
	Tekuće donacije u novcu
	
	1.674,57
	

	 
	1018
	Program: Program vodoopskrba i odvodnja 
	35.415,00
	0,01
	0,00%

	0620
	K100002
	Kapitalni projekt: Vodoopskrba 
	20.000,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 1. Opći prihodi i primici 
	5.000,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 
	5.000,00
	0,00
	0,00%

	
	38
	Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći
	5.000,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 5. Pomoći
	15.000,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 5.2. Ostale pomoći 
	15.000,00
	0,00
	0,00%

	
	38
	Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći
	15.000,00
	0,00
	0,00%

	0620
	K100003
	Kapitalni projekt: Odvodnja 
	15.415,00
	0,01
	0,00%

	 
	Izvor 1. Opći prihodi i primici 
	15.415,00
	0,01
	0,00%

	 
	Izvor 1.1. Opći prihodi i primici 
	15.415,00
	0,01
	0,00%

	
	38
	Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći
	15.415,00
	0,01
	0,00%

	
	3861
	Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama te trgovačkim društvima u javnom sek
	
	0,01
	

	 
	1019
	Program: Javne potrebe u športu 
	104.500,00
	0,00
	0,00%

	0810
	K100002
	Kapitalni projekt: Sportski objekti
	104.500,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 5. Pomoći
	104.500,00
	0,00
	0,00%

	 
	Izvor 5.2. Ostale pomoći 
	104.500,00
	0,00
	0,00%

	
	42
	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine
	104.500,00
	0,00
	0,00%






BILJEŠKE  UZ  POLUGODIŠNJI OBRAČUN PRORAČUNA OPĆINE DUBRAVICA
za razdoblje 01.01. do 30.06.2025. godine


Prihodi i primici
Prihodi i primitci poslovanja u razdoblju od 1. siječnja do 30. lipnja 2025.g. iznose 709.443,62 €, od čega prihodi poslovanja 706.833,77 € i prihodi od prodaje nefinancijske imovine 2.609,85 €.

Najznačajniji  prihodi sastoje se od:
· prihoda od poreza u iznosu 388.626,17 € 
· prihodi od pomoći u iznosu 276.828,61 €
· prihoda po posebnim propisima (kom. naknada, kom. doprinos, grobna naknada i sl.) u iznosu od 31.174,55 €
· prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga, prihodi od donacija te povrati po protestiranim jamstvima
u iznosu od 1.788,08 €										
· prihodi od imovine 8.416,36	€
· prihodi od prodaje nefinancijske imovine u iznosu 2.609,85€

Rashodi i izdaci 
Ukupni rashodi iznose 797.662,46 € od čega rashodi poslovanja 534.489,10 € te rashodi za nabavu nefinancijske imovine 263.173,36 €.
 Najznačajniji rashodi odnose se na dodatna ulaganjima na objektima društvene namjene i komunalnoj infrastrukturi. 

Financijski rezultat
          Rezultat poslovanja izvještajnog razdoblja evidentiran je višak  u iznosu od 4.260,47 eur koji se odnosi na prihode od prodaje nefinancijske imovine u iznosu 2.609,85 eur, dijela vlastitih prihoda u iznosu od 528,69 eura, te na prihode od zaduživanja (kratkoročna pozajmica) u iznosu od 1.121,93 eur. Preneseni manjak prihoda iz prethodnih godina u iznosu od 290.454,10 eur umanjen je za višak obračunskog razdoblja, tako da manjak poslovanja u izvještajnom razdoblju tj. ukupni rezultat iznosi manjak u iznosu od 286.193,63 eur.
	Stanje dospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja u iznosi 65.020,40 eur, navedene nisu podmirene zbog nedostatka financijskih sredstava, te zbog čekanja priljeva temeljem predanih ZNS-ova za izvršene radove na određenim EU projektima.

Dugoročno zaduživanje
Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 12. svibnja 2022. donijela Odluku o davanju suglasnosti Općini Dubravica za zaduženje kod Hrvatske banke za obnovu i razvitak, u iznosu od 198.919,32 €, s rokom otplate kredita od deset godina uključujući poček od jedne godine (36 jednakih uzastopnih tromjesečnih rata od kojih prva dospijeva na naplatu 30.09.2024. godine), uz fiksnu godišnju kamatnu stopu od 1,10% i jednokratnu naknadu za obradu kredita u visini 0,2% od iznosa odobrenog kredita.

Sredstva su iskorištena za financiranje kapitalnih projekata „Rekonstrukcija Kumrovečke ceste izgradnjom nogostupa“ i „Izgradnja poslovne zgrade – ambulanta – Poduzetnički inkubator“, sukladno Odluci Općinskog vijeća Općine Dubravica o dugoročnom kreditnom zaduženju Općine Dubravica, KLASA: 024-02/22-01/2, URBROJ: 238-40-02-22-3 od 7. ožujka 2022. godine. Ugovor o kreditu s Hrvatskom bankom za obnovu i razvitak sklopljen je dana 27.6.2022.g. Po navedenoj osnovi na dan 30.06.2025. godine, iznos obveze iznosi 230.915,13 €.

Popis sudskih sporova u tijeku:

	Br. 
	SUD
	Tuženik 
	Tužitelj
	Sažeti opis prirode spora
	Iznos
	Procjena financijskog učinka 
	Procijenjeno vrijeme odljeva ili priljeva sredstava 
	Početak sudskog spora 
	Presuda donijeta 

	1.
	Upravni sud u Zagrebu
	Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine
	Općina Dubravica
	Poništenje upravnog akta odnosno rješenja Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine kao i Odluke o povratu br. 2 Ministarstva mora, prometa i infrastrukture
	-
	33.750,00
	Sudski postupak je u tijeku i teško je procijeniti ishod istog
	03.09.2024.
	Spor u tijeku



Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Dubravica, a objaviti će se i na internetskoj stranici Općine Dubravica.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DUBRAVICA
KLASA: 024-02/25-01/12
URBROJ: 238-40-02-25-
Dubravica, 23. rujan 2025.

        			
			Predsjednik Ivica Stiperski

TOČKA 3. DNEVNOG REDA
Donošenje Odluke o primanju na znanje Izvješća Općinskog načelnika o svom radu za razdoblje od 01.01. - 30.06.2025. godine

[image: GRBM]REPUBLIKA HRVATSKA 										PRIJEDLOG
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA
[image: grb-m]                OPĆINA DUBRAVICA
                Općinsko vijeće 

Na temelju članka 35. b. stavka 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13,  137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 21. i 40. Statuta Općine Dubravica (Službeni glasnik Općine Dubravica br. 01/2021, 03/2024, 04/2025) Općinsko vijeće Općine Dubravica na svojoj 03. sjednici održanoj 23. rujna 2025. godine donosi


ODLUKU
o primanju na znanje Izvješća općinskoga načelnika o svom radu 
za razdoblje od 01.01.- 30.06.2025. godine


Članak 1.
Ovom se Odlukom prima na znanje Izvješće općinskog načelnika o svom radu za razdoblje od 1. siječnja do 30. lipnja 2025. godine koje je sastavni dio ove Odluke.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u “Službenom glasniku Općine Dubravica”.


OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DUBRAVICA
KLASA: 024-02/25-01/12
URBROJ: 238-40-02-25-
Dubravica, 23. rujna 2025.
		
				Predsjednik Ivica Stiperski
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Na temelju članka 35. b. stavka 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 40. Statuta Općine Dubravica („Službeni glasnik Općine Dubravica br. 01/2021, 03/2024, 04/2025), općinski načelnik Općine Dubravica podnosi Općinskom vijeću Općine Dubravica

IZVJEŠĆE NAČELNIKA O SVOM RADU ZA RAZDOBLJE
OD 01.01.2025. DO 30.06.2025. godine

Novu 2025.godinu započeli smo sa obilježavanjem Vincekova u vinogradu obitelji Horvat-Čef u naselju Bobovec Rozganski u organizaciji naše Udruge vinara i podrumara Općine Dubravica.
Sredinom veljače započeli smo s radovima na sanaciji nestabilnog pokosa novog dijela groblja u Rozgi.
Projektom je obuhvaćena izgradnja potpornog zida oko cijelog groblja kako bi se spriječilo klizanje terena i novih grobnih mjesta. Gradi se i rubna pješačka staza i ograda.
Projekt je sufinanciran sredstvima Hrvatskih voda 60% i 40% udruženim sredstvima Općine Dubravica te Zagrebačke županije.
Početkom 01. ožujka održan je 62. po redu fašnik u naselju Bobovec Rozganski.
U ožujka su završeni radovi na vanjskom uređenju dvorišta i igrališta na dječjem vrtiću.
Postavljena su dva nova igrala, zamijenjene su „antistres“ podloge.
Obojana je u cijelosti ograda vrtića i postavljena su nova ulazna vrata u zgradu.
Izgrađena je nova nadstrešnica na drugoj terasi kod ulaznih vrata.
Krajem ožujka održana je ekološka akcija čišćenja okoliša na području općine.
U akciji čišćenja okoliša na području cijele općine sudjelovalo je Lovačko društvo „Vidra“ Dubravica, vatrogasna društva, mjesni odbori i ostali mještani koji su se željeli priključiti akciji.
Krenuli smo sa koordinacijskim sastancima s udrugama i društvima oko organizacije proslave 30 godina osnivanja općine i Uskrsnog sajma.
Proslava 30. godina općine organizirali smo u tri dana. Osigurali smo bogat program, kako svečane sjednice tako i druga dva dana kada smo održali uskrsni sajam, međunarodni koncert puhačkih orkestara i „Fio show“.
Povodom 30. godina općine izdali smo monografiju pod nazivom „Monografija Općine Dubravica 1995. – 2025.“ u kojoj smo prikazali postignuća u 30 godina postojanja općine.
Sredinom travnja preuzeo sam u Ministarstvu regionalnog razvoja i fondova EU ugovor kojim se sufinancira iz EU sredstava 85% vrijednosti projekta izgradnje i opremanja biciklističke staze SUTLA ROAD.
Ukupno procijenjena vrijednost projekta je 666.000,00 eura. Općina Dubravica, Zagrebačka županija i Ministarstvo regionalnog razvoja iz nacionalne komponente osigurati će zajedno 15 % financijskih sredstava za provedbu navedenog projekta
U suradnji sa Županijskom upravnom za ceste Zagrebačke županije izgrađen je semafor sa uspornikom na Rozganskoj cesti u naselju Rozga. Projekt je realiziran na prijedlog općinskog načelnika, u svrhu usporavanja prometa, isti financiran u potpunosti iz sredstava Županijske uprave za ceste Zagrebačke županije, uključujući i izradu prometnog elaborata.
Provode se geomehanička istraživanja u ulici Horvatov brijeg u naselju Bobovec Rozganski i u tijeku je izrada potrebne projektno-tehničke dokumentacije potrebne za ishođenje građevinske dozvole za rekonstrukciju i sanaciju klizišta navedene nerazvrstane ceste. Projektna dokumentacija je osnova za izvođenje radova rekonstrukcije i sanacije klizišta u ulici Horvatov brijeg koje se planira u  2026. godini.
Projektna dokumentacija sufinancirana je sredstvima Hrvatskih voda u omjeru 60%  a ostatak od 40% sredstvima Zagrebačke županije i općine. U istim omjerima planira se i sufinanciranje rekonstrukcije i sanacije.
U svibnju se privode kraju radovi na izgradnji nogostupa na Kumrovečkoj cesti u naselju Bobovec Rozganski. U završnoj fazi presvlači se asfaltnim slojem dionica od 600 metara.
Podsjećam da sam se krajem 2024. godine zauzeo kako bi projekt izgradnje novih tribina na školskom igralištu kod Područne škole u Dubravici uvrstio u proračun Zagrebačke županije u čemu sam i uspio. Za izgradnju tribina na školskom igralištu škole osigurano je u proračunu Zagrebačke županije 250. 000,00 eura u ovoj godini. 
Puno se uložilo truda u realizaciju izgradnje novih tribina na školskom igralištu škole u Dubravici.
Kako je projektiranje tribina potrajalo više od godinu dana od strane naručitelja radova OŠ Pušća požurujem izradu projektne dokumentacije, predaju zahtjeva za izdavanje građevinske dozvole i samo ishođenje iste. Građevinska dozvola izdana je početkom svibnja od strane nadležnih tijela.
U suradnji sa Hrvatskim vodama u svibnju smo intenzivno čistili kanale pod upravom Hrvatskih voda u više naselja naše općine. Opseg radova bio je opsežan i većina je odrađena. Nastavak slijedi krajem godine.
Ovo je sažetak svega što smo realizirali u prvih 6 mjeseci ove godine i smatram da smo bili vrlo produktivni. Dobro organizirana općinska uprava i smjer kojim idemo daju rezultate.

Hvala svim tadašnjim vijećnicima na podršci, a očekujemo podršku i  novog saziva, kako bismo i dalje mogli nastaviti istom dinamikom. 

OPĆINSKI NAČELNIK OPĆINE DUBRAVICA
KLASA: 024-07/25-01/8
URBROJ: 238-40-01-25-1
Dubravica, 19. rujan 2025.


                                                                                                    NAČELNIK
                                                                                                    Marin Štritof 



TOČKA 4. DNEVNOG REDA
Donošenje Odluke o vrijednosti boda komunalne naknade (B)
OBRAZLOŽENJE: Donošenje Odluke o vrijednosti boda komunalne naknade (B) propisano je člankom 98. stavkom 1. i člankom 129. stavkom 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 68/18, 110/18, 32/20, 145/24): predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave do kraja studenog tekuće godine donosi odluku kojom određuje vrijednost boda komunalne naknade (B) koja se primjenjuje od 01. siječnja iduće godine. Vrijednost boda određuje se u eurima po četvornom metru korisne površine stambenog prostora u prvoj zoni jedinice lokalne samouprave. Polazište za određivanje vrijednosti boda je procjena troškova održavanja komunalne infrastrukture iz programa održavanja komunalne infrastrukture uz uzimanje u obzir i drugih predvidivih i raspoloživih izvora financiranja održavanja komunalne infrastrukture.

Razlog  i cilj donošenja Odluke o vrijednosti boda komunalne naknade (B) je znatno povećanje troškova održavanja komunalne infrastrukture iz programa održavanja komunalne infrastrukture.  
Dosadašnjom važećom Odluko o vrijednosti boda komunalne naknade (B) (»Službeni glasnik Općine Dubravica« broj 4/2018) određena je vrijednost boda komunalne naknade (B) u visini 2,496 kn (0,33 eur) za jednogodišnje razdoblje odnosno 0,208 kn (0,028 eur) mjesečno kad se naknada obračunava i plaća u obrocima. 
Prijedlogom Odluke o vrijednosti boda komunalne naknade (B) predlaže se Općinskom vijeću Općine Dubravica na usvajanje nova visina vrijednosti boda komunalne naknade u visini 0,84 eur za jednogodišnje razdoblje odnosno 0,07 eur mjesečno kad se naknada obračunava i plaća u obrocima. 
Prijedlog navedene Odluke bio je na javnom savjetovanju sa zainteresiranom javnošću radi davanja primjedbi, mišljenja i prijedloga mještana općine i ostale zainteresirane javnosti, obavijest o savjetovanju objavljena na mrežnoj stranici općine u razdoblju od 19.08.-19.09.2025. u kojem nije zaprimljena niti jedna primjedba, mišljenje ili prijedlog.
Navedena Odluka stupila bi na snagu 01. siječnja 2026. godine.
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Na temelju članka 98. stavka 1. i članka 129. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 68/18, 110/18, 32/20, 145/24) i članka 21. Statuta Općine Dubravica („Službeni  glasnik  Općine Dubravica“ br. 01/2025, 03/2025, 04/2025) Općinsko vijeće Općine Dubravica na svojoj 03. sjednici održanoj dana 23. rujna 2025. godine donosi

ODLUKU
o vrijednosti boda komunalne naknade (B)

Članak 1.
	Ovom Odlukom određuje se vrijednost boda komunalne naknade (B) u visini 2,496 kn (0,33 eur) 0,84 eur za jednogodišnje razdoblje odnosno 0,208 kn (0,028 eur) 0,07 eur mjesečno kad se naknada obračunava i plaća u obrocima. 

Članak 2.
	Vrijednost boda komunalne naknade određuje se u eurima po četvornom metru (m2) korisne površine stambenog prostora u prvoj zoni Općine Dubravica.
	Područje Općine Dubravica predstavlja jednu zonu.

Članak 3.
	Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o vrijednosti boda komunalne naknade (B)  („Službeni glasnik Općine Dubravica“ broj 4/2018).

Članak 4.
	Ova Odluka objaviti će se u Službenom glasniku Općine Dubravica, a stupa na snagu 01. siječnja 2026. godine.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DUBRAVICA
KLASA: 024-02/25-01/12
URBROJ: 238-40-02-25-
Dubravica, 23. rujna 2025. 


Predsjednik
				Ivica Stiperski



TOČKA 5. DNEVNOG REDA
Donošenje Odluke o upravljanju grobljem na području Općine Dubravica
OBRAZLOŽENJE: Donošenje Odluke o upravljanju grobljem na području Općine Dubravica propisano je člankom 10. novog Zakona o grobljima („Narodne novine“, broj 78/2025):
Grobljem upravlja pravna osoba ili jedinica lokalne samouprave (u daljnjem tekstu: upravitelj groblja) na temelju odluke predstavničkog tijela jedinice lokalne samouprave.

Razlog  i cilj donošenja Odluke o upravljanju grobljem na području Općine Dubravica je usklađenje svih važećih općih akata Općine Dubravica vezanih za upravljanje grobljem, dodjelu grobnih mjesta na korištenje, uređenje, održavanje i rekonstrukciju groblja te ukop i kremiranje umrlih osoba, kao i svih ostalih radnji iz nadležnosti upravitelja groblja propisanih novih Zakonom o grobljima.
Prijedlogom ove Odluke predlaže se Općinskom vijeću Općine Dubravica na usvajanje odredbe vezane za:
· upravljanje grobljima, 
· usluge ukopa-uslužna komunalna djelatnost,
· održavanje groblja te uklanjanje otpada,
· uvjeti i mjerila za dodjeljivanje grobnih mjesta, plaćanje naknade pri dodjeli grobnih mjesta i godišnje grobne naknade 
· uvjeti za ustupanje prava korištenja grobnog mjesta trećim osobama
· način i uvjeti korištenja grobnih mjesta te izvođenje radova na grobnom mjestu
· prekršajne sankcije.

Prijedlogom ove Odluke groblje je komunalna infrastruktura u vlasništvu Općine Dubravica kojim upravlja Općina Dubravica kao Upravitelj groblja osim u dijelu u kojem je navedeno da će uslužnu komunalnu djelatnost – uslugu ukopa obavljati trgovačko društvo ZAPREŠIĆ d.o.o..

Sastavni dio Odluke je Cjenik koji se nalazi u Prilogu 1 kojim se propisuju visine iznosa svih naknada koje je upravitelj groblja sukladno novom Zakonu o grobljima u obvezi i ovlasti vršiti naknadu.
Prijedlog navedene Odluke bio je na javnom savjetovanju sa zainteresiranom javnošću radi davanja primjedbi, mišljenja i prijedloga mještana općine i ostale zainteresirane javnosti, obavijest o savjetovanju objavljena na mrežnoj stranici općine u razdoblju od 19.08.-19.09.2025. u kojem nije zaprimljena niti jedna primjedba, mišljenje ili prijedlog.

Navedena Odluka stupila bi na snagu 01. siječnja 2026. godine.
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Na temelju odredbe članka 10. Zakona o grobljima („Narodne novine“, broj 78/2025, dalje u tekstu: Zakon), Pravilnika o grobljima („Narodne novine“, broj 99/02) i članka 21. Statuta Općine Dubravica („Službeni glasnik Općine Dubravica“ br. 01/2021, 03/2024, 04/2025) Općinsko vijeće Općine Dubravica na svojoj 03. sjednici održanoj dana 23. rujna 2025. godine donosi 

O D L U K U  
o upravljanju grobljem na području Općine Dubravica
I. OPĆE ODREDBE
Članak 1.
Ovom se Odlukom uređuje:
· upravljanje grobljima, 
· usluge ukopa-uslužna komunalna djelatnost,
· održavanje groblja te uklanjanje otpada,
· uvjeti i mjerila za dodjeljivanje grobnih mjesta, plaćanje naknade pri dodjeli grobnih mjesta i godišnje grobne naknade 
· uvjeti za ustupanje prava korištenja grobnog mjesta trećim osobama
· način i uvjeti korištenja grobnih mjesta te izvođenje radova na grobnom mjestu
· prekršajne sankcije.
Članak 2.
Pod grobnim mjestom u smislu ove Odluke smatra se grob, grobnica, kazeta za urne u kojem se nalaze posmrtni ostaci ili je namijenjeno za ukapanje ili trajnu pohranu posmrtnih ostataka.
Korisnik grobnog mjesta je fizička ili pravna osoba koja je ovlaštena koristiti grobno mjesto u skladu sa Zakonom i odredbama ove Odluke te osobe kojima je pravo korištenja grobnog mjesta ugovorom ustupljeno te stečeno temeljem pravomoćnog rješenja o nasljeđivanju. 

Članak 3.
Na području Općine Dubravica postoje dva groblja:
1. staro groblje u naselju Rozga, na k.č.br. 597 površine 2849 m2 i 599/3 k.o. Dubravica površine 1654 m2
2. novo groblje u naselju Rozga, na k.č.br. 601/19 k.o. Dubravica površine 3703 m2 (dalje u tekstu: groblje).


II. UPRAVLJANJE GROBLJIMA 

Članak 4.
	
Groblje je ograđeni prostor na kojem se nalaze grobna mjesta, komunalna i druga infrastruktura i postojeće građevine (mrtvačnica).
Groblje je komunalna infrastruktura u vlasništvu Općine Dubravica.
Grobljem upravlja Općina Dubravica (dalje u tekstu: Upravitelj groblja) osim u dijelu sukladno članku 5. ove Odluke u kojem je navedeno koju će uslužnu komunalnu djelatnost obavljati trgovačko društvo ZAPREŠIĆ d.o.o..
Pod upravljanjem grobljem podrazumijeva se dodjela grobnih mjesta na korištenje, uređenje, održavanje i rekonstrukcija groblja. 
Grobna mjesta u kojima su pokopani posmrtni ostaci znamenitih povijesnih osoba, posmrtni ostaci hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata bez nasljednika ili posmrtni ostaci lokalno značajnih osoba, a na kojima je prestalo pravo korištenja grobnog mjesta, održava i obnavlja Upravitelj groblja te se ista ne dodjeljuju novom korisniku grobnog mjesta.
Odluku o proglašenju znamenite povijesne osobe odnosno lokalno značajne osobe iz prethodnog stavka ovog članka donosi Općinsko vijeće Općine Dubravica uz uvjete propisane Zakonom.
Upravitelj groblja dužan je voditi grobni očevidnik o ukopu svih umrlih osoba na području Općine Dubravica sukladno odredbama Zakona, a ako se na području Općine Dubravica nalazi više groblja, grobni očevidnik vodi se za svako groblje posebno.
Grobni očevidnik se pohranjuje kod Upravitelja groblja i trajno čuva.
Upis podataka u grobni očevidnik obavlja Odsjek za računovodstvo.

III. USLUGE UKOPA – USLUŽNA KOMUNALNA DJELATNOST

Članak 5.

Upravitelj groblja temeljem odredbi Zakona o komunalnom gospodarstvu, odredbi ove Odluke i odredbama važeće Odluke o komunalnim djelatnostima na području Općine Dubravica, komunalnu djelatnost usluge ukopa povjerava pravnoj osobi (javnoj službi) trgovačkom društvu „Zaprešić“ d.o.o.
Pod usluge ukopa podrazumijevaju se ispraćaj umrle osobe, ukop i kremiranje tijela umrle osobe unutar groblja, ekshumacija tijela umrle osobe, u skladu s Zakonom.
     	Naručitelj ukopa dužan je prvo prijaviti smrtni slučaj Upravitelju groblja te podnijeti zahtjev za izdavanje dozvole za ukop u kojem navodi slijedeće podatke:
     -   osobne podatke o podnositelju prijave - naručitelju ukopa,
     -   osobne podatke o pokojniku,
     -   o grobnom mjestu na kojem se predlaže ukop,
     -   ukoliko je pokojnik bio korisnik grobnog mjesta podatke o nasljednicima.
	Nakon podnošenja zahtjeva iz prethodnog stavka, podmirenja naknade za korištenje mrtvačnice i naknade za korištenje rashladne komore, visina kojih je određena u Cjeniku koji se nalazi u Prilogu 1 i sastavni je dio ove Odluke, te podmirenja svih potrebnih obveza ili dugovanja prema Općini Dubravica, Upravitelj groblja izdaje dozvolu za ukop nakon čega se naručitelj ukopa obraća trgovačkom društvu Zaprešić d.o.o. sa kojom dogovara sve potrebne detalje u vezi usluge ukopa.
     	Ukoliko nitko ne preuzme obveze plaćanja zaostalih grobnih naknada, odnosno ne prenese pravo korištenja grobnog mjesta kao nasljednik pokojnika ili se ne obveže na podmirivanje pogrebnih troškova, ukop pokojnika (socijalni slučajevi i sl.) izvršit će se na zasebnom grobnom mjestu u zajedničku grobnicu koju koristi Upravitelj groblja na njezin trošak. 
Troškovi usluge ukopa naplaćuju se od naručitelja ukopa isključivo prema cjeniku trgovačkog društva  „Zaprešić“ d.o.o. kao pravne osobe kojoj je povjerena komunalna djelatnost usluge ukopa i Općim uvjetima isporuke komunalne usluge ukopa pokojnika, objavljeni na mrežnoj stranici Upravitelja groblja i trgovačkog društva „Zaprešić“ d.o.o..
Sredstva  prikupljena od naknada utvrđenih ovim člankom koristiti će se za financiranje održavanje groblja i objekata na groblju.

IV. ODRŽAVANJE GROBLJA TE UKLANJANJE OTPADA

Članak 6.

Upravitelj groblja dužan je redovno održavati i uređivati groblje. 
Upravitelj groblja temeljem odredbi Zakona o komunalnom gospodarstvu, odredbi ove Odluke i odredbama važeće Odluke o komunalnim djelatnostima na području Općine Dubravica, komunalnu djelatnost održavanja groblja povjerava fizičkoj ili pravnoj osobi na temelju pisanog ugovora. 
Pod održavanjem groblja podrazumijeva se održavanje prostora i zgrada za obavljanje ispraćaja i ukopa umrlih osoba, košnja trave na groblju i zelene površine oko zgrade mrtvačnice, prskanje korova-staze na groblju, orezivanje ukrasnog bilja unutar groblja, pranje opločnika-mrtvačnica.
Čišćenje mrtvačnice vrši se na dan ispraćaja pokojnika i neposredno pred ispraćaj pokojnika.
Uklanjanje otpada Upravitelj groblja provodi temeljem odredbi Zakona o gospodarenju otpadom i važeće Odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području Općine Dubravica, sukladno kojima javnu uslugu pruža davatelj ZAPREŠIĆ d.o.o. za obavljanje komunalnih djelatnosti, Zelengaj 15, 10290 Zaprešić. 
Upravitelj groblja dužan je na podesnim mjestima na groblju osigurati prostor za pravilno odlaganje otpada, otpadaka vijenaca i slično.
Redovno održavanje, uređenje i gradnja koje provodi Upravitelj groblja financira se iz sredstava naknade pri dodjeli grobnih mjesta, godišnje grobne naknade i po potrebi iz proračuna Općine Dubravica.

V. UVJETI I MJERILA ZA DODJELJIVANJE GROBNIH MJESTA, PLAĆANJE NAKNADE PRI DODJELI GROBNIH MJESTA I GODIŠNJE GROBNE NAKNADE 
Članak 7.

      	Umrloga se može ukopati u grobno mjesto koji je on odredio za života ili koje odredi njegova obitelj, odnosno osobe koje su dužne skrbiti o njegovu ukopu.
Na groblju se može osigurati prostor za zajedničku grobnicu za smještaj posmrtnih ostataka iz napuštenih grobnih mjesta ako za to postoji potreba.
Općina Dubravica može dodjeljivati na korištenje prazna grobna mjesta, odnosno mjesta na kojima nisu obavljani ukopi, grobna mjesta za koje je utvrđeno da su bez korisnika, grobna mjesta za koja je utvrdila da su ih korisnici napustili i grobna mjesta koja su korisnici vratili, odnosno ustupili Upravitelju groblja.
[bookmark: _Hlk201656395]Za prazna grobna mjesta korisnika grobnog mjesta određuje Upravitelj groblja te ga korisniku dodjeljuje na korištenje rješenjem u upravnom postupku koji se pokreće javnom objavom javnog poziva za iskaz interesa ili po službenoj dužnosti. 
Osoba koja smatra da je korisnik grobnog mjesta, a nije upisana u grobni očevidnik može zatražiti upis na temelju valjane pravne osnove.
O zahtjevu korisnika iz prethodnog stavka ovog članka Upravitelj groblja odlučuje rješenjem.
Rješenje o dodjeli grobnog mjesta mora naročito sadržavati:
· podatke o korisniku grobnog mjesta (ime i prezime, ime jednog od roditelja, OIB,
      prebivalište i adresu stanovanja, broj grobnog mjesta),
     -     podatke o osobama koje na prijedlog korisnika imaju pravo na ukop,
     -    iznos i obvezu plaćanja naknade za dodijeljeno grobno mjesto (ukoliko je dodijeljeno javnom objavom, a ukoliko pravo korištenja grobnog mjesta nasljeđuje, potrebno navesti pravnu osnovu nasljeđivanja)
     -     iznos i obvezu plaćanja godišnje grobne naknade, 
     -     uvjete gubitka grobnog mjesta, odnosno prava korištenja grobnog mjesta,
     -     te po potrebi druge podatke.
Protiv rješenja iz ovog članka žalba nije dopuštena, ali se može pokrenuti upravni spor.
Upravitelj groblja obavlja radnje naplate naknade pri dodjeli grobnog mjesta i radnje naplate godišnje grobne naknade.
Visina naknade za dodjelu grobnog mjesta na korištenje i visina godišnje grobne naknade sadržani su u Cjeniku, koji se nalazi u Prilogu 1. i sastavni je dio ove Odluke.
Grobno mjesto daje se na korištenje na neodređeno vrijeme, uz plaćanje naknade za dodjelu grobnog mjesta.
Naknada za dodjelu grobnog mjesta na korištenje plaća se prilikom dodjele grobnog mjesta na korištenje i utvrđuje se rješenjem o dodjeli grobnog mjesta.
	Godišnja grobna naknada plaća se jednom godišnje kao naknada za održavanje i upravljanje grobljem. 
	Iznimno, na zahtjev korisnika grobnog mjesta Upravitelj groblja može odobriti plaćanje godišnje grobne naknade unaprijed za više godina te o tome s korisnikom sklopiti poseban sporazum.
	Plaćanjem godišnje grobne naknade korisnik grobnog mjesta ne oslobađa se obveze održavanja grobnog mjesta koje mu je dodijeljeno na korištenje.
	Korisnik grobnog mjesta stječe pravo korištenja grobnog mjesta pravomoćnošću rješenja o dodjeli grobnog mjesta na korištenje i plaćanjem naknade za dodjelu grobnog mjesta.
	Oprema i uređaji groba na grobnom mjestu smatraju se nekretninom.
	Pravo korištenja grobnog mjesta predmet je nasljeđivanja temeljem pravomoćnog rješenja o nasljeđivanju prava korištenja grobnog mjesta kojeg sud/javni bilježnik dostavlja Upravitelju groblja.
Trošak radova izrade betonskih okvira zemljanih (jednostrukih i dvostrukih) grobova obvezuje se podmiriti Općina Dubravica.
Svi radovi moraju se izvoditi sukladno Glavnom projektu izgradnje mjesnog groblja Općine Dubravica.


VI. UVJETI ZA USTUPANJE PRAVA KORIŠTENJA GROBNOG MJESTA TREĆIM OSOBAMA

Članak 8.

Korisnik grobnog mjesta može pravo korištenja grobnog mjesta ustupiti na treću osobu temeljem pravnog posla sklopljenog u pisanom obliku, uz obveznu ovjeru potpisa od strane javnog bilježnika.
     	Ustupanje grobnog mjesta uređuje se Ugovorom o ustupanju prava korištenja grobnog mjesta temeljem prethodnog dogovora sa Upraviteljem groblja. 
      	Javni bilježnik ili novi korisnik prava korištenja grobnog mjesta dužan je zaključeni ugovor o ustupanju prava korištenja grobnog mjesta dostaviti Upravitelju groblja radi izdavanja rješenja o dodjeli grobnog mjesta te upisa novog korisnika u grobni očevidnik.
     	Ukoliko je za pojedino grobno mjesto potrebno platiti naknadu za ustupanje prava korištenja grobnog mjesta trećoj osobi, visina iste sadržana je u Cjeniku, koji se nalazi u Prilogu 1. i sastavni je dio ove Odluke.
	Naknadu za ustupanje prava korištenja grobnog mjesta iz prethodnog stavka ovog članka plaća stjecatelj prava.
Naknada za ustupanje prava korištenja grobnog mjesta iz ovog članka ne naplaćuje se ukoliko su ustupatelj (dosadašnji korisnik) i stjecatelj članovi uže obitelji (supružnik, izvanbračni drug, srodnici po krvi u pravoj liniji - roditelji i djeca, djedovi i bake te unuci i njihovi supružnici, braća i sestre, pastorčad i posvojenici, djeca povjerena na čuvanje i odgoj ili djeca na skrbi izvan vlastite obitelji, očuh i maćeha, posvojitelj i osoba za koju postoji zakonska obveza uzdržavanja). 


VII. NAČIN I UVJETI KORIŠTENJA GROBNIH MJESTA TE IZVOĐENJE RADOVA NA GROBNOM MJESTU

Članak 9.

	Pravo ukopa u grobno mjesto ima korisnik grobnog mjesta i članovi njegove obitelji, osim ako korisnik grobnog mjesta ne odredi drugačije. 
	Članom obitelji iz prethodnog stavka ovog članka smatra se njegov bračni ili izvanbračni drug, životni ili neformalno životni partner, potomci i posvojena djeca i njihovi bračni ili izvanbračni drugovi, životni ili neformalni životni partneri te njegovi roditelji.
	Pravo ukopa može korisnik grobnog mjesta dati i drugim osobama, a korisnik koji je dao to pravo može isto i povući do trenutka smrti osobe kojoj je pravo dano, o čemu je dužan obavijestiti osobu kojoj je dao pravo ukopa.
	Osoba kojoj je korisnik grobnog mjesta kao pravo ukopa ne može prenijeti pravo ukopa na treću osobu.
	Pravo ukopa i povlačenje danog prava daje se u pisanom obliku i korisnik grobnog mjesta dužan ga je dostaviti Upravitelju groblja koji činjenicu o tome upisuje u grobni očevidnik.
	Prestanak prava ukopa može se upisati u grobni očevidnik na temelju izjave korisnika grobnog mjesta o povlačenju prava ukopa, na temelju sporazuma, odluke suda ili pisane izjave osobe koja je stekla pravo ukopa.
	Ako pravo korištenja ima više korisnika grobnog mjesta, za stjecanje prava ukopa potrebna je suglasnost svih sukorisnika.

Članak 10.
	Za izvođenje radova na grobnom mjestu potrebna je suglasnost/dozvola Upravitelja groblja.
	Za izdavanje suglasnosti/dozvole korisnik grobnog mjesta obvezan je priložiti:
· zahtjev za izdavanje suglasnosti/dozvole za radove na grobnom mjestu, vlastoručno potpisan s naznačenim OIB-om korisnika
· ako ima više korisnika grobnog mjesta, potrebna je suglasnost svih korisnika grobnog mjesta, a iznimno korisnik može izvoditi radove i bez njihove suglasnosti, uz obvezno prilaganje javnobilježnički ovjerene izjave kojom prihvaća odgovornost prema ostalim sukorisnicima
· nacrt/skica gradnje/rekonstrukcije i opremanja grobnog mjesta ovlaštenog izvoditelja radova (klesar, zidar i sl.)  s navedenim dimenzijama ploče, položaja i teksta koji odgovaraju propisanim uvjetima Zakona.

Upravitelj groblja izdaje suglasnost/dozvolu u roku od 60 dana od dana uredno predanog zahtjeva.
Komunalni redar po primitku zahtjeva za izdavanje suglasnosti/dozvole utvrđuje činjenično stanje grobnog mjesta te utvrđuje mogućnost udovoljavanju zahtjevu korisnika grobnog mjesta, a općinski načelnik odobrava i izdaje suglasnost/dozvolu za radove.
Ako Upravitelj groblja ne izda suglasnost u roku iz prethodnog stavka ovog članka, smatra se da je suglasnost dana, osim ako groblje ili grobno mjesto na kojem će se radovi izvoditi ima status kulturnog dobra ili status dobra od lokalnog značaja.
Za izdavanje suglasnosti/dozvole korisnik grobnog mjesta obvezan je platiti naknadu čija je visina određena u Cjeniku, koji se nalazi u Prilogu 1 i sastavni je dio ove Odluke.
	
Članak 11.

O uređenju i održavanju grobnih mjesta dužni su brinuti se korisnici o svom trošku.
Korisnici grobnog mjesta dužni su grobna mjesta koja koriste uređivati na primjeren način te održavati red i čistoću na način da ne oštete susjedna grobna mjesta, a otpad odložiti na za to određeno mjesto.
Ako se grobna mjesta ne održavaju u skladu sa Zakonom i odredbama ove Odluke, Upravitelj groblja putem komunalnog redara je obvezan u roku od 30 dana od saznanja za tu okolnost odlukom naložiti korisniku grobnog mjesta da uredi grobno mjesto.
Korisnik grobnog mjesta obvezna je postupiti po odluci iz prethodnog stavka u roku od 15 dana od dana primitka te odluke.
Ako korisnik grobnog mjesta ne postupi u roku iz prethodnog stavka, Upravitelj groblja će u daljnjem roku od 30 dana samostalno urediti grobno mjesto.
Ako se uređenje grobnog mjesta odnosi na radove većeg obujma ili radove za koje je potrebno prethodno ishoditi suglasnosti nadležnih tijela, korisnik grobnog mjesta obvezan je postupiti po odluci u roku od šest mjeseci od dana zaprimanja te odluke.
Korisnik grobnog mjesta dužan je Upravitelju groblja nadoknaditi sve troškove koje je upravitelj groblja imao prema odredbama ovog članka.

Članak 12.

Korisnik grobnog mjesta dužan je:
– redovito plaćati godišnju grobnu naknadu
– uređivati, čistiti i održavati grobno mjesto i prostor oko njega na način kojim iskazuje poštovanje prema umrlim osobama bez narušavanja cjelokupnog izgleda groblja, izazivanja opasnosti za sigurnost posjetitelja i bez narušavanja sigurnosti i stabilnosti drugih grobnih mjesta
– poštivati odluku o ponašanju na groblju
– redovito ažurirati promjene osobnih podataka u grobnom očevidniku kod Upravitelja groblja.
Korisnik grobnog mjesta obvezan je voditi računa da na grobnom mjestu koje mu je dodijeljeno na korištenje ne postoje natpisi koji su u suprotnosti s odredbama Zakona.
Korisnik grobnog mjesta dužan je na grobnom mjestu na primjeren način označiti imena svih ukopanih osoba te njihove godine rođenja i smrti.
Korisnik grobnog mjesta koje je zaštićeno kao kulturno dobro ili dobro od lokalnog značenja ili se nalazi na groblju koje je zaštićeno kao kulturno dobro ili dobro od lokalnog značenja dužan je provoditi mjere zaštite propisane zakonom kojim se uređuje zaštita i očuvanje kulturnih dobara.

Članak 13.

Kad dug za grobnu naknadu prijeđe iznos od deset godišnjih grobnih naknada, Upravitelj groblja će u javnom glasilu, na oglasnim pločama groblja i na mrežnim stranicama Upravitelja groblja, kao i na adresu korisnika grobnog mjesta, ako je ta adresa poznata, dostaviti poziv korisniku grobnog mjesta da plati sve neplaćene naknade sa zakonskim zateznim kamatama u roku od 30 dana od dana objave poziva, s upozorenjem da će nakon isteka tog roka izgubiti pravo korištenja grobnog mjesta.
Ako korisnik grobnog mjesta ne postupi prema obavijesti iz stavka 1. ovoga članka, grobno mjesto se smatra grobnim mjestom bez korisnika, o čemu Upravitelj groblja donosi rješenje i može se ponovno dodijeliti na korištenje.
Iznimno od stavka 2. ovoga članka, grobna mjesta u kojima su pokopani posmrtni ostaci znamenitih povijesnih osoba, posmrtni ostaci hrvatskih branitelja iz Domovinskog rata bez nasljednika ili posmrtni ostaci lokalno značajnih osoba ne smatraju se grobnim mjestima bez korisnika i ne dodjeljuju se novom korisniku grobnog mjesta.
Protiv rješenja iz stavka 2. ovoga članka žalba nije dopuštena, ali se može pokrenuti upravni spor.
Ako se pravomoćnim rješenjem utvrdi da je prestalo pravo korištenja grobnog mjesta, ono se može dodijeliti novom korisniku grobnog mjesta.
Prijašnji korisnik grobnog mjesta za koje se prema stavku 2. ovoga članka smatra da je grobno mjesto bez korisnika može raspolagati izgrađenom opremom i uređajima grobnog mjesta prije dodjele grobnog mjesta novom korisniku grobnog mjesta, a nakon što plati dužni iznos grobne naknade sa zakonskim zateznim kamatama, u protivnom smatrat će se da se radi o napuštenoj imovini kojom Upravitelj groblja može slobodno raspolagati.
Ako korisniku grobnog mjesta to pravo prestane rješenjem iz stavka 2. ovoga članka, njemu ili njegovim nasljednicima ili nasljednicima umrlih osoba koje su ukopane na tom grobnom mjestu pravo korištenja grobnog mjesta može se ponovno dodijeliti, ako već nije dodijeljeno drugom korisniku grobnog mjesta, uz uvjet da plate sve dugove, uključujući neplaćene godišnje grobne naknade i zatezne kamate na njih te naknadu za ponovnu dodjelu grobnog mjesta.
	
Članak 14.

Odlukom o ponašanju na groblju uređeno je radno vrijeme groblja i vrijeme ukopa, načini i primjereno vrijeme za obavljanje radova na groblju te pravila ponašanja na groblju koja vrijede za korisnike grobnih mjesta i posjetitelje.
     	Odluku iz prethodnog stavka donosi Upravitelj groblja.


VIII. NADZOR 

Članak 15.

     	Nadzor nad primjenom odredaba ove Odluke provodi komunalni redar Općine Dubravica.
	U provedbi nadzora nad provedbom ove Odluke komunalni redar ima pravo i obvezu rješenjem, prekršajnim nalogom ili na drugi propisani način narediti fizičkim i pravnim osobama mjere za pridržavanje odredbi propisane ovom Odlukom.
	Protiv pojedinačnih akata iz prethodnog stavka ovog članka žalba nije dopuštena ali se može pokrenuti upravni spor.

IX. PREKRŠAJNE SANKCIJE

Članak 16.

	Na temelju članka 33. stavka 4., 5. i 6. Prekršajnog zakona za prekršaj propisan člankom 11. ove Odluke:
· Novčanom kaznom u iznosu od 200,00 eura kazniti će se korisnik grobnog mjesta – pravna osoba ako ne održava red i čistoću grobnog mjesta
· Novčanom kaznom od 200,00 eura kazniti će se korisnik grobnog mjesta – fizička osoba obrtnik i osoba koja obavlja drugu samostalnu djelatnost koji je počinila u vezi obavljanja njezina obrta ili druge samostalne djelatnosti ako ne održava red i čistoću grobnog mjesta
· Novčanom kaznom u iznosu od 100,00 eura kazniti će se korisnik grobnog mjesta – fizička osoba ako ne održava red i čistoću grobnog mjesta.

Novčane kazne naplaćene za prekršaje propisane odredbama ove Odluke prihod su proračuna Općine Dubravica.


X. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 17.

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o upravljanju grobljem na području Općine Dubravica („Službeni glasnik Općine Dubravica“ broj 03/2014, 06/2020).
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o utvrđivanju cijene usluga na groblju u Rozgi („Službeni glasnik Općine Dubravica“ broj 03/2022).
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o visini naknade za dodjelu novih grobnih mjesta na korištenje i visini godišnje grobne naknade za korištenje grobnih mjesta na NOVOM mjesnom groblju u Rozgi („Službeni glasnik Općine Dubravica“ broj 02/2024).
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o visini naknade za dodjelu napuštenih grobnih mjesta na STAROM mjesnom groblju u Rozgi na ponovno korištenje („Službeni glasnik Općine Dubravica“ broj 06/2024).


Članak 18.
Sastavni dio ove Odluke je Cjenik koji se nalazi u Prilogu 1.

Članak 19.
     	Ova Odluka i njen sastavni dio stupaju na snagu 01. siječnja 2026. godine, a objaviti će se u Službenom glasniku Općine Dubravica i mrežnoj stranici Općine Dubravica.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DUBRAVICA
KLASA: 024-02/25-01/12
URBROJ: 238-40-02-25-
Dubravica, 23. rujan 2025.
                                                       Predsjednik Ivica Stiperski

PRILOG 1
CJENIK
	Red.broj
	Naziv 
	Cijena u EUR

	1.
	Godišnja grobna naknada za korištenje grobnog mjesta
	3,99 8,00 EUR po m2

	2.
	Naknada za korištenje mrtvačnice pri ispraćaju pokojnika:
	79,63 80,00 EUR

	3.
	Naknada za korištenje rashladne komore pri ispraćaju pokojnika za pokojnike s prebivalištem na području Općine Dubravica

	
	do 8 sati u toku jednog dana:
	26,54 30,00 EUR

	
	za više od jednog dana (naknada po danu):
	33,18 35,00 EUR

	4.
	Naknada za korištenje rashladne komore pri ispraćaju pokojnika za pokojnike s prebivalištem izvan područja Općine Dubravica

	
	do 8 sati u toku jednog dana
	53,09 55,00 EUR

	
	za više od jednog dana (naknada po danu):
	59,73 60,00 EUR

	5.
	Naknada za ustupanje prava korištenja grobnog mjesta (čl. 8. st. 4. i 5. Odluke):

	245,54 250,00 EUR


	6.
	Naknada za izdavanje suglasnosti/dozvole za izvođenje radova na grobnom mjestu
	30,00 EUR


	
	NOVO GROBLJE u naselju Rozga, na k.č.br. 601/19:


	7.
	Naknada za dodjelu grobnog mjesta na korištenje za korisnika sa prebivalištem/boravištem na području Općine Dubravica

	7.1.
	ZEMLJANI JEDNOSTRUKI GROB sa betonskim okvirom dimenzija 120x250cm
(Upravitelj groblja izrađuje betonski okvir u svom trošku)
	1.800,00 EUR

	7.2.
	ZEMLJANI DVOSTRUKI GROB sa betonskim okvirom, dimenzija 190x260cm
(Upravitelj groblja izrađuje betonski okvir u svom trošku)
	2.300,00 EUR

	8.
	Naknada za dodjelu grobnog mjesta na korištenje za korisnika sa prebivalištem/boravištem izvan područja Općine Dubravica

	8.1.
	ZEMLJANI JEDNOSTRUKI GROB sa betonskim okvirom dimenzija 120x250cm
(Upravitelj groblja izrađuje betonski okvir u svom trošku)
	3.500,00 EUR

	8.2.
	ZEMLJANI DVOSTRUKI GROB sa betonskim okvirom, dimenzija 190x260cm
(Upravitelj groblja izrađuje betonski okvir u svom trošku)
	4.000,00 EUR

	
	STARO GROBLJE u naselju Rozga, na k.č.br. 597:


	9.
	Naknada za dodjelu grobnog mjesta na korištenje za korisnika sa prebivalištem/boravištem na području Općine Dubravica za dodjelu  grobnog mjesta koje je napušteno/oduzeto/bez korisnika sa postojećim betonskim okvirom:

	500,00 EUR po m2 vanjskih dimenzija postojećeg betonskog okvira


	10.
	Naknada za dodjelu grobnog mjesta na korištenje za korisnika sa prebivalištem/boravištem izvan područja Općine Dubravica za dodjelu grobnog mjesta koje je napušteno/oduzeto/bez korisnika sa postojećim betonskim okvirom:
	700,00 EUR po m2 vanjskih dimenzija postojećeg betonskog okvira


	11.
	Naknada za dodjelu grobnog mjesta na korištenje za korisnika sa prebivalištem/boravištem na području Općine Dubravica za dodjelu  grobnog mjesta koje je napušteno/oduzeto/bez korisnika bez betonskog okvira:
	

	11.1.
	ZEMLJANI JEDNOSTRUKI GROB sa betonskim okvirom dimenzija 120x250cm
(Upravitelj groblja izrađuje betonski okvir u svom trošku)
	1.800,00 EUR

	11.2.
	ZEMLJANI DVOSTRUKI GROB sa betonskim okvirom dimenzija 190x260cm
(Upravitelj groblja izrađuje betonski okvir u svom trošku)
	2.300,00 EUR


	12.
	Naknada za dodjelu grobnog mjesta na korištenje za korisnika sa prebivalištem/boravištem izvan područja Općine Dubravica za dodjelu grobnog mjesta koje je napušteno/oduzeto/bez korisnika bez betonskog okvira 
	

	12.1.
	ZEMLJANI JEDNOSTRUKI GROB sa betonskim okvirom dimenzija 120x250cm
(Upravitelj groblja izrađuje betonski okvir u svom trošku)
	3.500,00 EUR

	12.2.
	ZEMLJANI DVOSTRUKI GROB sa betonskim okvirom dimenzija 190x260cm
(Upravitelj groblja izrađuje betonski okvir u svom trošku)
	4.000,00 EUR

	13.
	Visina naknade za proširenje postojećeg grobnog mjesta (proširenje na zelenu površinu):

	500,00 EUR po m2






TOČKA 6. DNEVNOG REDA
Donošenje Odluke o ponašanju na groblju na području Općine Dubravica
OBRAZLOŽENJE: Donošenje Odluke o ponašanju na groblju na području Općine Dubravica propisano je člankom 11. stavkom 3. novog Zakona o grobljima („Narodne novine“, broj 78/2025):
 Upravitelj groblja donosi odluku o ponašanju na groblju u kojoj se određuje radno vrijeme groblja i vrijeme ukopa, načini i primjereno vrijeme za obavljanje radova na groblju te pravila ponašanja na groblju koja vrijede za korisnike grobnih mjesta i posjetitelje.
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Na temelju odredbe članka 11. stavka 3. Zakona o grobljima („Narodne novine“, broj 78/2025, dalje u tekstu: Zakon), Pravilnika o grobljima („Narodne novine“, broj 99/02), članka 14.  Odluke o upravljanju grobljem na području Općine Dubravica („Službeni glasnik Općine Dubravica“ broj 05/2025)  i članka 21. Statuta Općine Dubravica („Službeni glasnik Općine Dubravica“ br. 01/2021, 03/2024, 04/2025) Općinsko vijeće Općine Dubravica na svojoj 03. sjednici održanoj dana 23. rujna 2025. godine donosi 

O D L U K U  
o ponašanju na groblju na području Općine Dubravica

Članak 1.
		Ovom se Odlukom određuje radno vrijeme groblja, vrijeme ukopa, načini i primjereno vrijeme za obavljanje radova na groblju te pravila ponašanja na groblju koja vrijede za korisnike grobnih mjesta i posjetitelje.

Članak 2.
Na području Općine Dubravica postoje dva groblja:
1. staro groblje u naselju Rozga, na k.č.br. 597 površine 2849 m2 i 599/3 k.o,. Dubravica površine 1654 m2
2. novo groblje u naselju Rozga, na k.č.br. 601/19 k.o. Dubravica površine 3703 m2 (dalje u tekstu: groblje).

		Groblja na području Općine Dubravica otvorena su za posjetitelje i korisnike grobnih mjesta radnim danom, subotama, nedjeljama i blagdanima od 06,00 do 22,00 sati.
		Svi posjetitelji i korisnici grobnih mjesta dužni su se ponašati na groblju kako to odgovara mjestu i dužnom poštovanju prema umrlima.
		Djeca mlađa od 10 godina mogu posjećivati groblja na području Općine Dubravica isključivo u pratnji odraslih članova obitelji.
		Na grobljima na području Općine Dubravica mogu se održavati samo skupovi koji su vezani sa ukopom i pogrebom, a vjerski obredi mogu se vršiti u skladu s pravilima vjerskih zajednica.

Članak 3.
Vrijeme i dan ukopa na grobljima na području Općine Dubravica određuje trgovačko društvo ZAPREŠIĆ d.o.o. kojem je povjerena komunalna djelatnost usluge ukopa, u pravilu radnim danom od ponedjeljka do petka. 

Članak 4.
Izvođenje radova na izgradnji, rekonstrukciji i uređenju grobnih mjesta, nadgrobnih spomenika i uređaja mogu izvoditi fizičke i pravne osobe registrirane za obavljanje te djelatnosti.
Za izvođenje obrtničkih radova mora se prethodno ishoditi suglasnost/dozvola od Upravitelja groblja sukladno odredbama Odluke o upravljanju grobljem na području Općine Dubravica.
S izvođenjem radova može se započeti tek nakon što je Upravitelj groblja izdao suglasnost/dozvolu za izvođenje.
          Pri izvođenju radova izvršitelji su dužni pridržavati se odredaba o radu na groblju, a naročito:
· radovi se moraju izvoditi na način da se do najveće mjere očuva mir i dostojanstvo na groblju, a mogu se obavljati samo u radne dane u vrijeme uredovnog radnog vremena 
groblja, nikako za vrijeme sprovoda, nedjeljom ili na dane vjerskih blagdana.
· građevni materijal (opeka, kamen, šljunak, pijesak, cement, vapno i drugo) može se držati na groblju samo kraće vrijeme koje je neophodno za izvršenje radova i na način da se time ne ometaju korisnici ili druga grobna mjesta
· u slučaju prekida radova, kao i poslije njihova završetka izvoditelj je dužan bez odlaganja gradilište dovesti u prijašnje stanje,
· za prijevoz materijala potrebnog za izvođenje radova na groblju, mogu se koristiti samo oni putovi i staze koje odredi Upravitelj groblja.

Upravitelj groblja zabranit će rad onom izvoditelju radova koji započne s radom bez prethodne suglasnosti/dozvole te koji se ne pridržava utvrđene lokacije i drugih uvjeta za uređenje i izgradnju grobnih mjesta.

Članak 5.
Radi očuvanja reda i mira na groblju, zabranjuje se:
· onečišćenje, oštećivanje i uništavanje grobnih mjesta i nadgrobnih uređaja, nadgrobnih znakova, puteva, staza i drugih objekata
· ulaziti i boraviti na groblju izvan propisanog vremena određenog ovom Odlukom
· ulaziti na groblje s automobilima, motorima, biciklima i drugim napravama na kotače (osim izvođača radova sa izdanom suglasnosti/dozvolom za izvođenje radova na grobnom mjestu ili groblju)
· dovoditi pse ili druge životinje
· vršiti radove bez odobrenja Upravitelja groblja
· vikanje, pjevanje ili sviranje koje nije dio pogrebnog odreda 
· trgati i odnositi cvijeće, vijence i ostale ukrase sa grobnih mjesta ili javne zelene površine na groblju
· gaziti po grobnim mjestima i nasadima
· odlagati otpad na svim drugim mjestima osim u za to predviđene kontejnere;
· postavljati nedolične slike i natpise
· neovlašteno ulaziti u prostor mrtvačnice izvan vremena određenog za ispraćaj
· svako drugo postupanje neprimjereno postupanju na groblju

Članak 6.
Svaka povreda odredbi ove Odluke podliježe primjeni Odluke o upravljanju grobljem na području Općine Dubravica kojom su propisane prekršajne sankcije.

Članak 7.
Ova Odluka stupa na snagu 01. siječnja 2026. godine, a objaviti će se u Službenom glasniku Općine Dubravica i na vidljivom mjestu na groblju na području Općine Dubravica.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DUBRAVICA
KLASA: 024-02/25-01/12
URBROJ: 238-40-02-25- 
Dubravica, 23. rujan 2025.
                                                       Predsjednik Ivica Stiperski




TOČKA 7. DNEVNOG REDA
Donošenje Odluke o visini paušalnog poreza po krevetu, po smještajnoj jedinici u kampu i/ili kamp odmorištu, po smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj, za djelatnosti iznajmljivanja i smještaja u turizmu na području Općine Dubravica za 2026. godinu

OBRAZLOŽENJE:
Člankom 57. stavkom 4. Zakona o porezu na dohodak („Narodne novine“ broj 115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 138/20, 151/22, 114/23, 152/24) propisano je da je predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave obvezno donijeti odluku kojom će propisati visine paušalnog poreza po krevetu odnosno po smještajnoj jedinici u kampu odnosno smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj. 
Odluku o visini iznosa paušalnog poreza predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave donosi sukladno kategoriji u koju je jedinica lokalne samouprave razvrstana prema indeksu turističke razvijenosti, utvrđenom za prethodnu godinu, sukladno posebnom propisu, u granicama propisanim ovim Zakonom, i to:
	Kategorija jedinice lokalne samouprave prema indeksu turističke razvijenosti
	Iznos paušalnog poreza u eurima i centima

	I
	100,00 − 300,00

	II
	70,00 − 200,00

	III
	30,00 − 150,00

	IV,0
	20,00 − 100,00



Ako predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave ne donese odluku kojom će propisati visine paušalnog poreza u propisanom roku, visina paušalnog poreza po krevetu odnosno po smještajnoj jedinici u kampu odnosno po smještanoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj određuje se:
	Kategorija jedinice lokalne samouprave prema indeksu turističke razvijenosti
	Iznos paušalnog poreza u eurima i centima

	I
	200,00

	II
	135,00

	III
	90,00

	IV, 0
	60,00




Predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave donosi odluku iz stavka 4. ovoga članka na prijedlog izvršnog tijela.

Pravilnikom o pokazateljima za praćenje razvoja i održivosti turizma („Narodne novine“ broj 112/2024), donesen temeljem odredbi Zakona o turizmu („Narodne novine“ broj 156/2023), određeno je da je Općina Dubravica razvrstana u IV. kategoriju prema indeksu turističke razvijenosti za 2024. godinu.

Sukladno navedenim zakonskim i podzakonskim propisima, općinski načelnik predlaže Općinskom vijeću Općine Dubravica usvajanje ovog prijedloga Odluke kojom se propisuje iznos godišnjeg paušalnog poreza na dohodak u visini  od 20,00 eura po krevetu odnosno po smještajnoj jedinici u kampu i/ili kamp-odmorištu i po smještajnoj jedinicu u objektu za robinzonski smještaj, u svim naseljima na području Općine Dubravica u kojima se obavlja djelatnost iznajmljivanja i smještaja u turizmu.
Prijedlog navedene Odluke bio je na javnom savjetovanju sa zainteresiranom javnošću radi davanja primjedbi, mišljenja i prijedloga mještana općine i ostale zainteresirane javnosti, obavijest o savjetovanju objavljena na mrežnoj stranici općine u razdoblju od 04.08.-04.09.2025. u kojem nije zaprimljena niti jedna primjedba, mišljenje ili prijedlog.
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Na temelju odredbi članka 57. stavka 4. Zakona o porezu na dohodak („Narodne novine“ broj 115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 138/20, 151/22, 114/23, 152/24), članka 13. Zakona o turizmu („Narodne novine“ broj 156/2023), članka 2. Pravilnika o paušalnom oporezivanju djelatnosti iznajmljivanja i organiziranja smještaja u turizmu („Narodne novine“ broj 01/2019, 01/2020, 138/2020, 1/2021, 156/2022, 1/2024, 16/2025), Pravilnika o pokazateljima za praćenje razvoja i održivosti turizma („Narodne novine“ broj 112/2024) i članka 21. Statuta Općine Dubravica (Službeni glasnik Općine Dubravica br. 01/2021, 03/2024, 04/2025), na prijedlog općinskog načelnika, Općinsko vijeće Općine Dubravica na svojoj 03. sjednici održanoj dana 23. rujna 2025. godine donijelo je
ODLUKU
o visini paušalnog poreza po krevetu,  po smještajnoj jedinici u kampu i/ili kamp odmorištu, 
po smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj, za djelatnosti iznajmljivanja i smještaja u turizmu na području Općine Dubravica za 2026. godinu

Članak 1.
Ovom Odlukom određuje se visina iznosa paušalnog poreza po krevetu u sobama, apartmanima i kućama za odmor, po smještajnoj jedinici u kampu i/ili kamp-odmorištu te smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj, za djelatnosti iznajmljivanja i smještaja u turizmu koje se obavljaju na području Općine Dubravica za 2026. godinu.
Ova se Odluka o visini iznosa paušalnog poreza donosi prema indeksu turističke razvijenosti za 2024. godinu po kojem je Općina Dubravica razvrstana u IV. kategoriju, sve temeljem članka 13. Zakona o turizmu („Narodne novine“ broj 156/2023) i Pravilnika o pokazateljima za praćenje razvoja i održivosti turizma („Narodne novine“ broj 112/2024), a u granicama propisanim Zakonom o porezu na dohodak („Narodne novine“ broj 115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 138/20, 151/22, 114/23, 152/24).

Članak 2.
Iznos godišnjeg paušalnog poreza na dohodak iz članka 1. ove Odluke utvrđuje se u visini  od 19,91 euro 20,00 eura po krevetu odnosno po smještajnoj jedinici u kampu i/ili kamp-odmorištu i po smještajnoj jedinicu u objektu za robinzonski smještaj, u svim naseljima na području Općine Dubravica u kojima se obavlja djelatnost iznajmljivanja i smještaja u turizmu.

Članak 3.
	Ova Odluka objaviti će se u „Službenom glasniku Općine Dubravica“, a stupa na snagu od 01. siječnja 2026. godine te će se dostaviti Ministarstvu financija, Poreznoj upravi radi objave na mrežnim stranicama Porezne uprave.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DUBRAVICA
KLASA: 024-02/25-01/12
URBROJ: 238-40-02-25-
Dubravica, 23. rujan 2025.
							Predsjednik Ivica Stiperski





TOČKA 8. DNEVNOG REDA
Donošenje Plana upravljanja imovinom u vlasništvu Općine Dubravica za 2026. godinu

OBRAZLOŽENJE:
Na temelju Strategije upravljanja i raspolaganja nekretninama u vlasništvu Općine Dubravica za razdoblje od 2023.-2029. („Službeni glasnik Općine Dubravica“ broj 06/2022) i članka 19. Zakona o upravljanju državnom imovinom (Narodne novine broj 52/18, 155/23) izvršno tijelo JLS izrađuje te predlaže predstavničkom tijelu godišnji Plan upravljanja imovinom u vlasništvu Općine Dubravica za sljedeću godinu. Godišnji Plan se donosi do 30.11. tekuće godine. Plan upravljanja imovinom u vlasništvu Općine Dubravica za 2026. godinu se po usvajanju objavljuje u Službenom glasniku općine te na mrežnim stranicama općine.
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Na temelju članka 19. Zakona o upravljanju državnom imovinom (Narodne novine broj 52/18, 155/23), članka 21. Statuta Općine Dubravica („Službeni glasnik Općine Dubravica“ br. 01/2021, 03/2024, 04/2025), i Strategije upravljanja i raspolaganja nekretninama u vlasništvu Općine Dubravica za razdoblje od 2023.-2029. („Službeni glasnik Općine Dubravica“ broj 06/2022), na prijedlog općinskog načelnika Općine Dubravica, Općinsko vijeće Općine Dubravica na svojoj 03. sjednici održanoj dana 23. rujna 2025. godine donosi

PLAN UPRAVLJANJA IMOVINOM 
U VLASNIŠTVU OPĆINE DUBRAVICA 
ZA 2026. GODINU

Članak 1.
Općinsko vijeće Općine Dubravica donosi Plan upravljanja imovinom u vlasništvu Općine Dubravica za 2026. godinu na temelju Strategije upravljanja i raspolaganja nekretninama u vlasništvu Općine Dubravica za razdoblje od 2023.-2029.
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PLAN UPRAVLJANJA IMOVINOM
U VLASNIŠTVU OPĆINE DUBRAVICA
ZA 2026. GODINU


1. UVOD

Tri su ključna i međusobno povezana dokumenta upravljanja i raspolaganja imovinom JLS: Strategija upravljanja imovinom, Plan upravljanja i Izvješće o provedbi Plana upravljanja. Strategijom upravljanja i raspolaganja nekretninama u vlasništvu Općine Dubravica za razdoblje od 2023.-2029. („Službeni glasnik Općine Dubravica“ broj 06/2022), određeni su srednjoročni ciljevi i smjernice za upravljanje i raspolaganje nekretninama u vlasništvu Općine u razdoblju od 2023. do 2029. godine, uvažavajući pritom gospodarske i razvojne interese Općine te ekonomski svrhovito, učinkovito i transparentno upravljanje i raspolaganje nekretninama. Godišnjim planom upravljanja imovinom Općine, određeni su kratkoročni ciljevi i smjernice upravljanja te su operacionalizirane provedbene mjere, a sve u svrhu provođenja Strategije upravljanja.
Plan upravljanja imovinom Općine Dubravica donosi Općinsko vijeće na prijedlog općinskog načelnika. 

Plan upravljanja imovinom u vlasništvu Općine Dubravica za 2026. godinu (dalje u tekstu: Plan) je izrađen sukladno Godišnjem planu upravljanja državnom imovinom i Uredbom o obveznom sadržaju plana upravljanja imovinom u vlasništvu Republike Hrvatske (“Narodne novine” broj 24/2014). Njime se određuju kratkoročni ciljevi i smjernice upravljanja imovinom te izvedbene mjere u svrhu provođenja.

Donošenje Godišnjeg plana upravljanja imovinom utvrđeno je člankom 15. i 19. Zakona o upravljanju državnom imovinom gdje je propisana obveza donošenja Plana upravljanja imovinom u vlasništvu Republike Hrvatske. Kako se sukladno članku 35.st.8. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“, br. 91/96, 68/98, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15, 94/17) na pravo vlasništva jedinica lokalne samouprave na odgovarajući način primjenjuju pravila o vlasništvu Republike Hrvatske, to se načelo upravljanja imovinom u vlasništvu države treba dosljedno i u cijelosti primjenjivati i na imovinu jedinica lokalne samouprave.

Namjera je Plana definirati i popisati ciljeve upravljanja i raspolaganja općinskom imovinom, čija je održivost važna za život i rad postojećih i budućih naraštaja. Istodobno, cilj je Plana osigurati da imovina Općine Dubravica bude u službi gospodarskog rasta te zaštite nacionalnih interesa.

Upravljanje imovinom podrazumijeva pronalaženje optimalnih rješenja koja će dugoročno očuvati imovinu, čuvati interese Općine i generirati gospodarski rast. Vlasništvo države osigurava kontrolu, javni interes i pravično raspolaganje nad prirodnim bogatstvima, kulturnom i tradicijskom baštinom, i drugim resursima u vlasništvu Općine, kao i prihode koji se mogu koristiti za opće dobro.

Vlasništvo Općine važan je instrument postizanja strateških razvojnih ciljeva vezanih za regionalnu prometnu, kulturnu i zdravstvenu politiku, kao i za druge razvojne politike Općine. Učinkovito upravljanje imovinom Općine Dubravica trebalo bi poticati razvoj gospodarstva i važno je za njegovu stabilnost, a istodobno pridonosi boljoj kvaliteti života svih građana općine.

Da bi se Plan mogao provoditi, jedan od prioriteta je izrada registra imovine/nekretnine Općine Dubravica. Registar imovine/nekretnine kao temeljni akt služi da je na jednom mjestu popisana imovina Općine Dubravica kao jedinstvena cjelina svih nekretnina kojima Općina raspolaže. Registar imovine/nekretnina Općine Dubravica ustrojen je u 2020. godini, javno objavljen na mrežnoj stranici općine te se redovito ažurira.
Općina Dubravica ujedno ima ustrojen, javno objavljen na svojoj mrežnoj stranici te redovito ažuriran:
	-  Registar nerazvrstanih cesta
	-  Registar komunalne infrastrukture
Općina Dubravica svake godine izrađuje i javno objavljuje godišnju Analizu i vrednovanje učinaka        upravljanja komunalnom infrastrukturom.

Tijekom sljedećih godina struktura ovog Plana će se usavršavati, posebno u vidu modela planiranja koji bi bio primjenjiv na metode usporedbe i mjerljivosti rezultata ostvarivanja provedbe Plana. Nedostaci će se svakako pokušati maksimalno ukloniti razvijanjem unificirane metode izvještavanja provedbe Plana i mjerljivosti rezultata rada. Ovaj je Plan i iskorak u smislu transparentnosti i javne objave podataka vezanih za upravljanje i raspolaganje općinskom imovinom.

Sukladno odredbama Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, propisana su tijela za upravljanje nekretninama i pokretninama u vlasništvu jedinica lokalne, odnosno područne (regionalne) samouprave kao i njezinim prihodima i rashodima u skladu sa zakonom i statutom.
Pri raspolaganju nekretninama u vlasništvu jedinica lokalne i područne samouprave obvezatno je postupati u skladu s odredbom čl. 391. ZV, osim kada je posebnim zakonom propisan drukčiji način raspolaganja određenim nekretninama (primjerice poslovnim prostorom) – legalizacija.
Člankom 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i čl. 21. Statuta Općine Dubravica (Službeni glasnik Općine Dubravica broj 01/2021, 03/2024, 04/2025) propisano je da vrijednostima nekretnina iznad 0,5% prihoda bez primitaka iz prethodne godine raspolaže Općinsko vijeće, a ispod iznosa 0,5% načelnik Općine Dubravica.

1. PLAN UPRAVLJANJA TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA U VLASNIŠTVU/SUVLASNIŠTVU OPĆINE DUBRAVICA

[image: ]Trgovačka društva u vlasništvu/suvlasništvu Općine Dubravica

Općina ima udjele u vlasništvu sljedećih trgovačkih društava:
1. Zaprešić d.o.o., Zelengaj 15, 10290 Zaprešić (poslovni udio općine 1,20%) 

[image: ]Ciljevi upravljanja trgovačkim društvima u vlasništvu/suvlasništvu Općine Dubravica

· Vršiti stalnu kontrolu nad trgovačkim društvima u kojima Općina Dubravica ima poslovni udio, kako bi ta društva poslovala ekonomski opravdano i prema zakonskim odredbama
· Objavljivati podatke na internetskim stranicama o trgovačkim društvima u vlasništvu/suvlasništvu Općine
· Sudjelovati na sjednicama skupština trgovačkih društava

0. PLAN UPRAVLJANJA I RASPOLAGANJA POSLOVNIM PROSTORIMA U
VLASNIŠTVU OPĆINE DUBRAVICA

Poslovni prostori su, prema odredbama Zakona o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora („Narodne novine“, br. 125/11,64/15, 112/18) poslovne zgrade, poslovne prostorije, garaže i garažna mjesta.

Općina Dubravica ima u svom vlasništvu poslovne prostore (stara škola) koji su dani na korištenje udrugama i političkim strankama temeljem Odluke o korištenju stare zgrade PŠ Dubravica za udruge i stranke (Službeni glasnik Općine Dubravica broj 03/15) te Odluke o dopuni Odluke o korištenju stare zgrade PŠ Dubravica za udruge i stranke (Službeni glasnik Općine Dubravica broj 01/19).
Općina Dubravica ima u svom vlasništvu poslovni prostor koji je dan u zakup dječjem vrtiću temeljem Odluke o zakupu poslovnog prostora – dječji vrtić, Pavla Štoosa 26, Dubravica (Službeni glasnik Općine Dubravica broj 03/2023). 
Zbog povećanja kapaciteta polaznika dječjeg vrtića u Dubravici, poslovni prostor u novoizgrađenoj poslovnoj zgradi na adresi Ulica Pavla Štoosa 18, dan u zakup dječjem vrtiću temeljem Odluke o zakupu poslovnog prostora – dječji vrtić, Pavla Štoosa 26, Dubravica (Službeni glasnik Općine Dubravica broj 03/2023) i temeljem Odluke općinskog načelnika o davanju u zakup bez javnog natječaja.

Poslovni prostori Općine su navedeni u sljedećoj tablici. 

Popis poslovnih prostora u vlasništvu Općine Dubravica na adresi Pavla Štoosa 38 – dani u zakup (izvor: Općina Dubravica)
	Red. br.
	Naziv/opis jedinice imovine (poslovnog prostora)
	
Adresa
	
Površina
	Korištenje

	1.
	Poslovni prostor - prizemlje (stara škola)
	Pavla Štoosa 38, Dubravica
	41,36 m2 
+
5,00 m2
(sanitarni čvor) 
	Udruga Žene Dubravica - Ugovor o korištenju prostora stare zgrade PŠ Dubravica

	2.
	Poslovni prostor – prvi kat (stara škola)
	Pavla Štoosa 38, Dubravica
	43,45 m2  
+
5,00 m2
(sanitarni čvor)

	Limena glazba KUD-a Sv. Ana Rozga – Ugovor o korištenju prostora stare zgrade PŠ Dubravica

	3.
	Poslovni prostor – prizemlje (stara škola)
	Pavla Štoosa 38, Dubravica
	46,20 m2
+
5,00 m2
(sanitarni čvor)
	Puhački orkestar Rozga – Ugovor o korištenju prostora stare zgrade PŠ Dubravica

	4.
	Poslovni prostor – prvi kat (stara škola)
	Pavla Štoosa 38, Dubravica
	36,49 m2
+
5,00 m2
(sanitarni čvor)
	Udruga umirovljenika – Ugovor o korištenju prostora stare zgrade PŠ Dubravica

	5.
	Poslovni prostor – prizemlje (stara škola)
	Pavla Štoosa 38, Dubravica
	27 m2
+
5,00 m2
(sanitarni čvor)
	Udruga vinogradara i podrumara Općine Dubravica - Ugovor o korištenju prostora stare zgrade PŠ Dubravica

	6.
	Poslovni prostor – prizemlje (stara škola)
	Pavla Štoosa 38, Dubravica
	24,75 m2 
+
5,00 m2
(sanitarni čvor)  
	HDZ OO Dubravica - Ugovor o korištenju prostora stare zgrade PŠ Dubravica

	7.
	Poslovni prostor – prvi kat (stara škola)
	Pavla Štoosa 38, Dubravica
	45,72 m2
+
5,00 m2
(sanitarni čvor)
	HSS OO Dubravica - Ugovor o korištenju prostora stare zgrade PŠ Dubravica



Popis poslovnih prostora u vlasništvu Općine Dubravica na adresi Pavla Štoosa 26 – dani u zakup (izvor: Općina Dubravica)
	Red. br.
	Naziv/opis jedinice imovine (poslovnog prostora)
	
Adresa
	
Površina
	Korištenje

	
1.
	
Poslovni prostor (Dječji vrtić)
	
Pavla Štoosa 26, Dubravica
	227,98 m2
	Ustanova Dječji vrtić Mali Kaj, Podružnica u Dubravici





Popis poslovnih prostora u vlasništvu Općine Dubravica – javno poslovna zgrada, Ulica Pavla Štoosa 18, Dubravica (izvor: Općina Dubravica)

	Red. br.
	Naziv/opis jedinice imovine (poslovnog prostora)
	
Adresa
	
Površina
	Korištenje

	1.
	Poslovni prostor - prizemlje lijevo (javno poslovna zgrada)
(E-1)
	Ulica Pavla Štoosa 18, Dubravica
	79 m2
+
4 PM (50,00m2)
	Poslovni prostor u vlasništvu DOM ZDRAVLJA ZAGREBAČKE ŽUPANIJE


	2.
	Poslovni prostor - prizemlje desno (javno poslovna zgrada)
(E-2)
	Ulica Pavla Štoosa 18, Dubravica
	89,26 m2
+
9 PM i 3 IPM (162,00m2)
	Ustanova Dječji vrtić Mali Kaj, Podružnica u Dubravici

	3.
	Poslovni prostor – I. kat, prostor udruge 1 (javno poslovna zgrada)
(E-3)
	Ulica Pavla Štoosa 18, Dubravica
	45,38 m2
+
Nenatkrivena terasa (7,40m2), 8 PM (100,00 m2)
	Planirane aktivnosti davanja poslovnog prostora u zakup

	4.
	Poslovni prostor - I. kat, prostor udruge 2 (javno poslovna zgrada)
(E-4)
	Ulica Pavla Štoosa 18, Dubravica
	44,68 m2
+
Nenatkrivena terasa (17,00m2), 10 PM (125,00 m2)
	Poslovni prostor u zakupu na 3 godine do 31.01.2027., zakupnik By Pure obrt za izradu svijeća, vl. Andriana Draganić

	5.
	Poslovni prostor -  I. kat, prostor udruge 3 (javno poslovna zgrada)
(E-5)
	Ulica Pavla Štoosa 18, Dubravica
	67,86 m2
+
Nenatkrivena terasa (13,21m2), 10 PM (125,00 m2)
	Planirane aktivnosti davanja poslovnog prostora u zakup




Definiraju se sljedeće smjernice upravljanja i raspolaganja poslovnim prostorima u vlasništvu Općine:

· Općina putem odluka Općinskog vijeća mora na racionalan i učinkovit način upravljati poslovnim prostorima na način da poslovni prostori mogu biti ponuđeni na tržištu, bilo u formi zakupa, bilo u formi njihove prodaje javnim natječajem.

Akti kojima je regulirano upravljanje i raspolaganje poslovnim prostorima u vlasništvu Općine Dubravica:

· Zakon o zakupu i kupoprodaji poslovnih prostora („Narodne novine“, br. 125/11, 64/15, 112/18)
· Odluka o korištenju stare zgrade PŠ Dubravica za udruge i stranke (Službeni glasnik Općine Dubravica broj 03/15) i Odluka o dopuni Odluke o korištenju stare zgrade PŠ Dubravica za udruge i stranke (Službeni glasnik Općine Dubravica broj 01/19)
· Odluka o zakupu poslovnog prostora – dječji vrtić, Pavla Štoosa 26, Dubravica (Službeni glasnik Općine Dubravica broj 03/2023)
· Procedura upravljanja i raspolaganja nekretninama u vlasništvu Općine Dubravica (Službeni glasnik Općine Dubravica broj 01/2020)   
· Odluka o davanju suglasnosti na sklapanje Ugovora o prodaji nekretnine izravnom pogodbom (Službeni glasnik Općine Dubravica broj 01/2020)
· Odluka o zakupu poslovnog prostora – nova javno-poslovna zgrada, Ulica Pavla Štoosa 18, I. kat, POSLOVNI PROSTOR 2 (SREDINA) (Službeni glasnik Općine Dubravica broj 05/2023)
· Odluka o zakupu poslovnog prostora na adresi Pavla Štoosa 18, Dubravica (NOVA JAVNA ZGRADA) za potrebe dječjeg vrtića (Službeni glasnik Općine Dubravica broj 04/2025)

0. PLAN UPRAVLJANJA I RASPOLAGANJA GRAĐEVINSKIM ZEMLJIŠTEM U
VLASNIŠTVU OPĆINE DUBRAVICA

Građevinsko zemljište je, prema odredbama Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“, br. 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19, 67/23), zemljište koje je izgrađeno, uređeno ili prostornim planom namijenjeno za građenje građevina ili uređenje površina javne namjene.

U portfelju nekretnina u vlasništvu Općine Dubravica postoje zemljišta koji predstavljaju veliki potencijal za investicije i ostvarivanje ekonomskog rasta. 
1. Livada Rozganski travnik, k.č.br. 536/1 k.o. Dubravica, građevinsko zemljište u vlasništvu Republike Hrvatske darovano Općini Dubravica u svrhu/namjenu:
· izgradnja sportskog igrališta temeljem Odluke Općinskog vijeća Općine Dubravica o određivanju namjene nekretnine k.č.br. 536/1 k.o. Dubravica u vlasništvu RH u svrhu darovanja Općini Dubravica (Službeni glasnik Općine Dubravica broj 07/2020)
2. Oranica iza škole, k.č.br. 69/1 k.o. Dubravica, građevinsko zemljište u vlasništvu Republike Hrvatske za koje je Općina Dubravica podnijela zahtjev za darovanje u svrhu/namjenu:
· izgradnja zgrade prema Programu društveno poticane stanogradnje (program POS-a) temeljem Odluke Općinskog vijeća Općine Dubravica o određivanju namjene nekretnine k.č.br. 69/1 k.o. Dubravica u vlasništvu RH u svrhu darovanja Općini Dubravica (Službeni glasnik Općine Dubravica broj 07/2020)

Obzirom da je 2021.g. izgrađeno 14 betonskih okvira te 2024. godine 6 betonskih okvira za dvostruke zemljane grobove na novom mjesnom groblju u Rozgi, isti dodijeljeni na korištenje zainteresiranim korisnicima, planira se u 2026. godini nastavak izgradnje novih betonskih okvira te ponovno objavljivanje Poziva na iskaz interesa za  dodjelom novih grobnih mjesta na korištenje.

	Tijekom 2026. godine planirane su i sljedeće aktivnosti:
· Na građevinskom zemljištu na mjestu stare škole, k.č.br. 76/2 k.o. Dubravica u Ulici Pavla Štoosa 38, čiji su poslovni prostori dani u zakup udrugama sa područja Općine Dubravica, planira se energetska obnova objekta.
Ovim Planom definiraju se sljedeće smjernice vezane za upravljanje i raspolaganje ostalim građevinskim zemljištem:

· poduzimanje aktivnosti da se zemljište koje je prostornim planom predviđeno za gradnju uređuje i priprema za izgradnju te da se njime dalje upravlja i raspolaže sukladno zakonskim odredbama i proračunskim sredstvima Općine


0. PLAN UPRAVLJANJA I RASPOLAGANJA NERAZVRSTANIM CESTAMA U
VLASNIŠTVU OPĆINE DUBRAVICA

Prema Zakonu o cestama („Narodne novine“, br. NN 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 110/19, 144/21, 114/22, 114/22, 04/23, 133/23), nerazvrstane ceste su ceste koje se koriste za promet vozilima, koje svatko može slobodno koristiti na način i pod uvjetima određenim navedenim Zakonom i drugim propisima, a koje nisu razvrstane kao javne ceste u smislu navedenog Zakona. Nerazvrstane ceste su javno dobro u općoj uporabi u vlasništvu jedinice lokalne samouprave na čijem se području nalaze. Nerazvrstane ceste se ne mogu otuđiti iz vlasništva jedinice lokalne samouprave niti se na njoj mogu stjecati stvarna prava, osim prava služnosti i prava građenja radi građenja građevina sukladno odluci izvršnog tijela jedinice lokalne samouprave, pod uvjetima da ne ometaju odvijanje prometa i održavanje nerazvrstane ceste. Dio nerazvrstane ceste namijenjen pješacima (nogostup i slično) može se dati u zakup sukladno posebnim propisima, ako se time ne ometa odvijanje prometa, sigurnost kretanja pješaka i održavanje nerazvrstanih cesta. Nerazvrstane ceste upisuju se u zemljišne knjige kao javno dobro u općoj uporabi i kao neotuđivo vlasništvo jedinice lokalne samouprave.

Općinsko vijeće je donijelo Odluku o nerazvrstanim cestama (Službeni glasnik Općine Dubravica br. 01/14), kojom se uređuje upravljanje, građenje, rekonstrukcija i održavanje nerazvrstanih cesta na području Općine Dubravica, mjere za zaštitu i nadzor nad nerazvrstanim cestama te prekršajne odredbe.
Općina Dubravica ima ustrojen Registar nerazvrstanih cesta, objavljen na mrežnoj stranici Općine, www.dubravica.hr te se isti redovito ažurira.

Ovim Planom definiraju se sljedeće smjernice za nerazvrstane ceste:

·  Općina Dubravica u 2026. godini planira nastaviti provedbu aktivnosti uređenih Odlukom o nerazvrstanim cestama na području Općine Dubravica te provedbu zakonskih obveza temeljem odredbi Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 68/18, 110/18, 32/20) o proglašavanju nerazvrstanih cesta javnim dobrom u općoj uporabi u vlasništvu Općine Dubravica i upisivanju tog statusa u zemljišnim knjigama i katastru.

0. PLAN PRODAJE I KUPOVINE NEKRETNINA U VLASNIŠTVU OPĆINE DUBRAVICA

Procedurom upravljanja i raspolaganja nekretninama u vlasništvu Općine Dubravica (Službeni glasnik Općine Dubravica broj 01/2020) uređuje se postupanje Općine u svezi sa stjecanjem, raspolaganjem i upravljanjem nekretninama u vlasništvu Općine izuzev:
1. Odluke o korištenju stare zgrade PŠ Dubravica za udruge i stranke (Službeni glasnik Općine Dubravica 3/15)
2. Odluke o utvrđivanju cijene usluga na groblju u Rozgi (Službeni glasnik Općine Dubravica 3/14)
3. Odluke o upravljanju grobljem na području Općine Dubravica (Službeni glasnik Općine Dubravica 3/14)
4. Odluke o visini naknade koja se plaća prilikom dodjele na korištenje napuštenog grobnog mjesta na mjesnom groblju u Rozgi (Službeni glasnik Općine Dubravica 3/12)
5. Odluke o zakupu poslovnog prostora  - dječji vrtić, Pavla Štoosa 26, Dubravica (Službeni glasnik Općine Dubravica 03/2023)
6. svih postupaka davanja u zakup poslovnih prostora u vlasništvu Općine Dubravica.
 
Načelnik i Općinsko vijeće upravljaju nekretninama na načelima zakonitosti i svrsishodnosti, u skladu s namjenom nekretnina i u interesu stvaranja uvjeta za gospodarski razvoj  i osiguranje društvenih i socijalnih interesa Općine.
Procedurom upravljanja i raspolaganja nekretninama u vlasništvu Općine Dubravica se naročito uređuje:
- stjecanje, raspolaganje i upravljanje nekretninama,
- provođenje natječaja za prodaju nekretnina, prodaja izravnom pogodbom, osnivanje prava građenja, stvarna služnost i založno pravo
Tržišna vrijednost nekretnine je vrijednost izražena u cijeni koja se za određenu nekretninu može postići na tržištu i koja ovisi o odnosu ponude i potražnje u vrijeme njezinog utvrđivanja na području gdje se nekretnina nalazi, odnosno tržišna cijena je najviša cijena ponuđena u postupku javnog natječaja, odnosno usmenog nadmetanja.
Početnu cijenu u postupku provođenja natječaja utvrđuje:
- Općinski načelnik ako pojedinačna vrijednost tih nekretnina ne prelazi 0,5% iznosa prihoda bez primitaka ostvarenih u godini koja prethodi godini u kojoj se odlučuje o stjecanju i otuđivanju pokretnina i nekretnina, a najviše do 1.000.000 kuna, ako je stjecanje i otuđivanje planirano u proračunu i provedeno u skladu sa zakonskim propisima,
- Općinsko vijeće ako je pojedinačna vrijednost nekretnina veća od iznosa iz prethodne alineje ovog stavka u odluci o raspisivanju natječaja.

Poslovni prostori u vlasništvu općine planiraju se davati u zakup tijekom 2026. godine temeljem posebne Odluke Općinskog vijeća Općine Dubravica koja će detaljno propisivati odredbe javnog natječaja za zakup poslovnog prostora, a ista će se donijeti sukladno odredbama Zakona o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora (NN 125/11, 64/15, 112/18) i odredbama podzakonskih akata.

Izravnom pogodbom može se prodati građevinsko zemljište i ostale nekretnine u vlasništvu Općine:
- kao naknada za nekretnine koje vlasnik ustupi Općini za određene potrebe,
- u slučaju dvije uzastopne neuspjele prodaje putem natječaja,
- radi izgradnje vjerskih objekata, ustanova iz oblasti predškolskog odgoja, školskih ustanova, ustanova iz oblasti kulture i zdravstva, te izgradnje športskih objekata,
- radi izgradnje objekata komunalne infrastrukture,
- radi prodaje građevinskog zemljišta koje služi redovitoj uporabi zgrade,
- radi formiranja neizgrađene građevinske čestice u skladu s lokacijskom dozvolom ili detaljnim planom uređenja, ako taj dio ne prelazi 20% površine planirane građevinske čestice te u ostalim slučajevima propisanim zakonom.

Za što učinkovitije upravljanje i raspolaganje navedenim građevinskim zemljištem u vlasništvu Općine, za ostale poslovne prostore u izgradnji provesti će se postupak ili prodaje sukladno Proceduri upravljanja i raspolaganja nekretninama u vlasništvu Općine Dubravica (Službeni glasnik Općine Dubravica broj 01/2020) ili zakupa poslovnog prostora sukladno budućim aktima Općinskog vijeća Općine Dubravica. 
0. PLAN PROVOĐENJA POSTUPAKA PROCJENE IMOVINE U VLASNIŠTVU
OPĆINE DUBRAVICA

Procijenjena vrijednost imovine, odnosno pojedinih jedinica imovine rezultat je sveobuhvatnih istraživanja tržišnih cijena za pojedine vrste imovine, odnosno nekretnina na pojedinom području u ovom slučaju na području Općine Dubravica.

Procjena potencijala imovine mora se zasnivati na snimanju, popisu i ocjeni realnog stanja. U planiranom razdoblju, kako se budu usklađivali imovinsko-pravni odnosi (vlasnički udjeli), tako će Općina usklađivati, odnosno revalorizirati vrijednosti imovine.
Ovim Planom definiraju se sljedeće smjernice za provođenje postupaka procjene imovine u vlasništvu Općine:
· procjenu potencijala imovine Općine Dubravica zasnivati na snimanju, popisu i ocjeni realnog stanja,
· uspostaviti jedinstven sustav i kriterije u procjeni vrijednosti pojedinog oblika imovine, kako bi se što transparentnije odredila njezina vrijednost
Sve nekretnine pojedinačno se procjenjuju od strane ovlaštenog sudskog procjenitelja, a temeljem procjembenog elaborata napravljenog sukladno važećim zakonskim i podzakonskim propisima.
Po izradi procjembenog elaborata, a sukladno članku 12. Zakona o procjeni vrijednosti nekretnina („Narodne novine“ broj 78/15), Općina Dubravica je u obvezi zatražiti mišljenje Procjeniteljskog povjerenstva Zagrebačke županije o usklađenosti procjembenog elaborata s odredbama tog Zakona.
Općina Dubravica ima u planu vršiti procjenu nekretnina za one čestice koje su za prodaju.

0. PLAN RJEŠAVANJA IMOVINSKO-PRAVNIH ODNOSA

Ovim Planom definiraju se sljedeće smjernice vezane za rješavanje imovinsko-pravnih odnosa:
· rješavanje imovinsko pravnih odnosa 
· sustavno usklađivanje podataka u zemljišnim knjigama i katastru
· učestalo i žurno rješavanje imovinsko pravnih odnosa na nekretninama potrebnim radi realizacije investicijskih projekata i izgradnje komunalne infrastrukture

Obzirom da je u Registru imovine Općine Dubravica evidentirano suvlasništvo Općine Dubravica za 3 (tri) nekretnine te je isto upisano u zemljišne knjige, tijekom 2026. godine Općina Dubravica će, ovisno o potrebi, pokrenuti postupke rješavanja imovinsko-pravnih odnosa. 


1. PLAN POSTUPAKA VEZANIH UZ SAVJETOVANJE SA ZAINTERESIRANOM JAVNOŠĆU I PRAVO NA PRISTUP INFORMACIJAMA KOJE SE TIČU
UPRAVLJANJA I RASPOLAGANJA IMOVINOM U VLASNIŠTVU OPĆINE

Definirane su sljedeće smjernice vezane uz savjetovanje sa zainteresiranom javnošću i pravo na pristup informacijama koje se tiču upravljanja i raspolaganja imovinom u vlasništvu Općine Dubravica:
· 	Na mrežnoj stranici Općine, u rubrici Registri općine, javno objavljen i redovito ažuriran:
	-  Registar imovine/nekretnina Općine Dubravica
	-  Registar nerazvrstanih cesta
	-  Registar komunalne infrastrukture
· 	Sukladno čl. 15. Zakona o upravljanju državnom imovinom (Narodne novine broj 52/18, 155/23) Strategija te svi godišnji Planovi upravljanja imovinom Općine Dubravica objaviti će se na mrežnoj stranici Općine Dubravica, uključujući izvješća o provedbi godišnjih planova
· 	provoditi	savjetovanje sa zainteresiranom	 javnošću i pravo na pristup informacijama koje se tiču upravljanja i raspolaganja imovinom u vlasništvu Općine
· 	organizirati učinkovito i transparentno korištenje imovine u vlasništvu Općine s ciljem stvaranja novih vrijednosti i ostvarivanja veće ekonomske koristi

1. PLAN ZAHTJEVA ZA DODJELU (DAROVANJE) NEKRETNINA UPUĆENIH MINISTARSTVU PROSTORNOGA UREĐENJA, GRADITELJSTVA I DRŽAVNE IMOVINE

Nekretnine u vlasništvu Republike Hrvatske mogu se darovati jedinicama lokalne i područne (regionalne) samouprave.

Nekretnine u vlasništvu Republike Hrvatske mogu se darovati u svrhu:
· ostvarenja projekata koji su od osobitog značenja za gospodarski razvoj, poput izgradnje poduzetničkih zona te realizacije strateških investicijskih projekata od šireg značaja za Republiku Hrvatsku i/ili jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, koji su kao takvi utvrđeni od strane nadležnog tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave,
· ostvarenja projekata koji su od općeg javnog ili socijalnog interesa, poput izgradnje škola, dječjih vrtića, bolnica, domova zdravlja, društvenih domova, izgradnje spomen obilježja i memorijalnih centara, groblja, ustanova socijalne skrbi, provođenje programa deinstitucionalizacije osoba s invaliditetom, izgradnje sportskih i drugih sličnih objekata i provedbe programa prema Zakonu o društveno poticanoj stanogradnji, ukoliko se ne osniva pravo građenja, i
· izvršenja obveza Republike Hrvatske.
Općina Dubravica je zatražila od Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine dodjelu/darovanje sljedećih nekretnina:

Nekretnine za koje je Općina Dubravica zatražila dodjelu od Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine
	Naziv nekretnine
	Broj
čestice
	Katastarska
općina
	Površina
(m2)
	Svrha/namjena

	livada Rozganski travnik
	536/1
	Dubravica
	11279
	

Izgradnja sportsko-rekreacijskog centra Dubravica

	oranica iza škole
	69/1
	Dubravica
	2327
	Izgradnja zgrade prema Programu društveno poticane stanogradnje (program POS-a)


Izvor: Općina Dubravica

Nekretnina Livada Rozganski travnik, k.č.br. 536/1 k.o. Dubravica, građevinsko zemljište u vlasništvu Republike Hrvatske darovano Općini Dubravica u svrhu/namjenu:
· izgradnja sportskog igrališta temeljem Odluke Općinskog vijeća Općine Dubravica o određivanju namjene nekretnine k.č.br. 536/1 k.o. Dubravica u vlasništvu RH u svrhu darovanja Općini Dubravica (Službeni glasnik Općine Dubravica broj 07/2020)
Na opisanoj nekretnine planira se u 2026. godini izgradnja Sportsko-rekreacijskog centra Dubravica u skladu s Idejnim projektom za Sportsko-rekreacijski centar Dubravica, izrađenim od strane NOP STUDIO d.o.o., Fraterščica 10.

Također je na zahtjev Ministarstva prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine Općinsko vijeće Općine Dubravica usvojilo Odluku o određivanju namjene nekretnine k.č.br. 69/1 k.o Dubravica u vlasništvu RH u svrhu darovanja Općini Dubravica ("Službeni glasnik Općine Dubravica“ broj 07/2020) kojom je određena namjena nekretnine: 
· izgradnja zgrade prema Programu društveno poticane stanogradnje (program POS-a) kojom se ovlastio općinski načelnik na provedbu radnji realizacije projekta sa Agencijom za pravni promet i posredovanje nekretninama-APN kao nositelja investitorskih poslova u vezi s izgradnjom, najmom i prodajom stanova.
U 2026. godini planiraju se daljnje radnje u svrhu dodjele (darovanja) državne imovine (k.č.br. 69/1 k.o. Dubravica) u vlasništvo Općine Dubravica te pregovaračke radnje sa APN-om u svrhu realizacije projekta.

11. ZAKLJUČAK

Dužnost Općine Dubravica je učestalo pratiti pravne propise i donositi odgovarajuće opće akte i pravilnike, a radi odgovornog, učinkovitog, ekonomičnog i transparentnijeg raspolaganja i upravljanja svojom imovinom.
Vizija Općine Dubravica je stvaranje što kvalitetnijeg sustava upravljanja imovinom u vlasništvu Općine po najvišim standardima, uz optimalne troškove poslovanja.

Općina Dubravica sa ustrojenim i redovito ažuriranim Registrom imovine/nekretnina i izrađenom Strategijom upravljanja i raspolaganja nekretninama u vlasništvu Općine Dubravica za razdoblje od 2023.-2029. te ovim Planom upravljanja imovinom ima dobre pretpostavke za racionalno upravljanje i podlogu za donošenje odluka koje će unaprijediti procese upravljanja imovinom.
Cilj predstavlja određivanje smjernica za izradu plana aktivnosti kojima će se ostvariti učinkovito i transparentno upravljanje imovinom te poduzimanje radnji za ažuriranje Registra imovine/nekretnina.

Neovisno od činjenice što je do sada upravljanje i raspolaganje imovinom Općine bilo na dobroj razini, konstantno valja težiti uspostavi još boljeg sustava gospodarenja općinskom imovinom, a kako bi se ista očuvala za buduće generacije.

Članak 2.
Ovaj Plan stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Općine Dubravica, a objaviti će se i na mrežnim stranicama Općine Dubravica, www.dubravica.hr .

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DUBRAVICA
KLASA: 024-02/25-01/12
URBROJ: 238-40-02-25-
Dubravica, 23. rujan 2025.

							Predsjednik Ivica Stiperski






TOČKA 9. DNEVNOG REDA
Donošenje Odluke o pristupanju Općine Dubravica udruzi ''Energetska zajednica SAVA''

· VIJEĆNICIMA JE DOSTAVLJEN PRIJEDLOG STATUTA „ENERGETSKE ZAJEDNICE SAVA“, KAO ZASEBAN DOKUMENT, ZAJEDNO SA MATERIJALIMA ZA OVU SJEDNICU
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Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13,  137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 21. Statuta Općine Dubravica (Službeni glasnik Općine Dubravica br. 01/2021, 03/2024, 04/2025) Općinsko vijeće Općine Dubravica na svojoj 03. sjednici održanoj 23. rujna 2025. godine donosi

ODLUKU
o pristupanju Općine Dubravica udruzi ''Energetska zajednica SAVA''

Članak 1.
Općina Dubravica pristupit će udruzi ''Energetska zajednica SAVA'' (u daljnjem tekstu EZ SAVA), koja se osniva s ciljem promicanja, razvitka i unapređenja energetskih zajednica i građanske energije, proizvodnje obnovljive energije, potrošnje i dijeljenja proizvedene energije među članovima Udruge te povećanja energetske neovisnosti i održivosti lokalne zajednice.

Članak 2.
Općina Dubravica prihvaća Statut udruge EZ SAVA i sve njegove odredbe danom pristupanja EZ SAVA.

Članak 3.
Općinsko vijeće Općine Dubravica ovlašćuje općinskog načelnika Općine Dubravica da sklapa sve akte i poduzima sve radnje s ciljem osnivanja EZ SAVA iz članka 1. ove Odluke.
Predstavnik Općine Dubravica u EZ SAVA je Marin Štritof, općinski načelnik.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Dubravica“.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DUBRAVICA
KLASA: 024-02/25-01/12
URBROJ: 238-40-02-25-
Dubravica, 23. rujna 2025.

				Predsjednik Ivica Stiperski

TOČKA 10. DNEVNOG REDA
Donošenje Odluke o III. izmjeni Odluke o komunalnoj naknadi
OBRAZLOŽENJE: Donošenje Odluke o III. Izmjeni Odluke o komunalnoj naknadi propisano je članka 95. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” broj 68/18, 110/18, 32/20, 145/24):

Predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave donosi odluku o komunalnoj naknadi kojom se određuju:
1. Područja zona u jedinici lokalne samouprave u kojoj se naplaćuje komunalna naknada
2. Koeficijent zone (Kz) za pojedine zone u jedinici lokalne samouprave u kojima se naplaćuje komunalna naknada
3. Koeficijent namjene (Kn) za nekretnine za koje se plaća komunalna naknada
4. Rok plaćanja komunalne naknade
5. Nekretnine važne za jedinicu lokalne samouprave koje se u potpunosti ili djelomično oslobađaju od plaćanja komunalne naknade
6. Opći uvjeti i razlozi zbog kojih se u pojedinačnim slučajevima odobrava djelomično ili potpuno oslobođenje od plaćanja komunalne naknade 

Člankom 97. istog Zakona propisano da Koeficijent namjene (Kn) ovisno o vrsti nekretnine i djelatnosti iznosi za:
1. Stambeni prostor 1,00
2. Stambeni i poslovni prostor koji koriste neprofitne udruge građana 1,00
3. Garažni prostor 1,00
4. poslovni prostor koji služi za proizvodne djelatnosti ne može biti manji od 1,00 ni veći od 5,00
5. poslovni prostor koji služi za djelatnosti koje nisu proizvodne ne može biti manji od 1,00 ni veći od 10,00
6. građevinsko zemljište koje služi obavljanju poslovne djelatnost može biti najviše 10% koeficijenta namjene koji je određen za poslovni prostor  
7. neizgrađeno građevinsko zemljište 0,05

Razlog  i cilj donošenja Odluke o III. Izmjeni Odluke o komunalnoj naknadi izmjena članka 6. Odluke o komunalnoj naknadi koji određuje koeficijent namjene (Kn) te se Odlukom predlaže smanjenje koeficijenta namjene sa 2,93 na 2,00 za:
· za poslovni prostor koji služi za proizvodne djelatnosti: 2,93 2,00
· za poslovni prostor koji služi za djelatnosti koje nisu proizvodne: 2,93 2,00

Navedena Odluka stupila bi na snagu 01. siječnja 2026. godine.

Prijedlog navedene Odluke bio je na javnom savjetovanju sa zainteresiranom javnošću radi davanja primjedbi, mišljenja i prijedloga mještana općine i ostale zainteresirane javnosti, obavijest o savjetovanju objavljena na mrežnoj stranici općine u razdoblju od 19.08.-19.09.2025. u kojem nije zaprimljena niti jedna primjedba, mišljenje ili prijedlog.
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Na temelju članka 95. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (“Narodne novine” broj 68/18, 110/18, 32/20, 145/24) i članka 21. Statuta Općine Dubravica („Službeni  glasnik  Općine Dubravica“ br. 01/2021, 03/2024, 04/2025) Općinsko vijeće Općine Dubravica na svojoj 03. sjednici održanoj dana 23. rujna 2025. godine donosi


ODLUKU 
o III. Izmjeni
Odluke o komunalnoj naknadi


Članak 1.
U Odluci o komunalnoj naknadi (“Službeni glasnik Općine Dubravica” broj 04/2018, 07/2020, 01/2021) u članku 6. stavak 1. mijenja se i glasi:

Koeficijent namjene (Kn) iznosi:
· za stambeni prostor: 1,00
· za stambeni prostor i poslovni prostor koji koriste neprofitne udruge građana: 1,00
· za garažni prostor: 1,00
· za neizgrađeno građevinsko zemljište: 0,05
· za poslovni prostor koji služi za proizvodne djelatnosti: 2,93 2,00
· za poslovni prostor koji služi za djelatnosti koje nisu proizvodne: 2,93 2,00
· građevinsko zemljište koje služi obavljanju poslovne djelatnost alineje 5. i 6. ovog članka: 10% koeficijenta namjene koji je određen za poslovni prostor  

Članak 2.
Ostale odredbe Odluke o komunalnoj naknadi ostaju neizmijenjene.

Članak 3.
Ova Odluka o III. izmjeni Odluke o komunalnoj naknadi stupa na snagu 01. siječnja 2026. godine, a objaviti će se u Službenom glasniku Općine Dubravica.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DUBRAVICA
KLASA: 024-02/25-01/12
URBROJ: 238-40-02-25-
Dubravica, 23. rujan 2025. 

									Predsjednik Ivica Stiperski



TOČKA 11. DNEVNOG REDA
Donošenje Odluke o donošenju VI. izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Dubravica
OBRAZLOŽENJE:
Zakon o prostornom uređenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19 i 98/19 i 67/23) (dalje: ZPU) definira sve izmjene izrade Prostornih planova svih nivoa, kao i Pravilnik o prostornim planovima (NN 152/23), gdje se vrši prelazak važećih prostornih planova iz analognog u digitalni oblik sa svojstvima i sadržajima pridruženima sukladno Pravilniku o prostornim planovima.
Ovom se Odlukom donosi VI. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Dubravica, ista izrađena preko Informacijskog sustava prostornog uređenja – ISPU.
Nakon donošenja izmjena ZPU donesen je Pravilnik o prostornim planovima (NN 152/23 – u daljnjem tekstu: Pravilnik) koji propisuje pojmovnik prostornog uređenja, sadržaj namjena, način propisivanja uvjeta provedbe zahvata u prostoru, sadržaj prostornih planova, prostorne pokazatelje i standarde, mjerila kartografskih prikaza prostornih planova, standard elaborata prostornih planova i elektronički standard prostornih planova. 
Prostorni planovi “nove generacije” izrađuju se u modulima ISPU-a ePlanovi i ePlanovi editor.
Vijećnicima su dostavljeni, uz prijedlog ove Odluke i poziva na sjednicu vijeća, sastavni dijelovi ove Odluke navedeni u članku 5.
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[bookmark: _Hlk19607957]Na temelju članka 109. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19, 67/23) i temeljem članka 21. Statuta Općine Dubravica („Službeni glasnik Općine Dubravica“ broj 01/2021, 03/2024, 04/2025), Općinsko vijeće Općine Dubravica, na 03. sjednici održanoj dana 23.09.2025., donosi
Odluku o donošenju VI. izmjene i dopune
Prostornog plana uređenja Općine Dubravica
Temeljne odredbe
Članak 1.
Donose se VI. izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Dubravica (u daljnjem tekstu: VI. izmjene i dopune plana).
Članak 2.
VI. izmjene i dopune plana izrađene su na temelju Odluke o izradi izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Dubravica (Glasnik Općine Dubravica, broj 07/2024).
Članak 3.
Stručni izrađivač VI. izmjene i dopune plana je ARHITEKTONSKI ATELIER DESET d.o.o. Zagreb, OIB 62717654698. 
Članak 4.
VI. izmjene i dopune plana izrađene su u elektroničkom obliku u skladu s odredbama Pravilnika o prostornim planovima (Narodne novine broj 152/23), u daljnjem tekstu: Pravilnik.
Članak 5.
Sastavni dio ove Odluke su:
odredbe za provedbu
grafički dio
· Namjena prostora (kartografski prikaz 1.1.)
· Građevinska područja (kartografski prikaz 1.2.)
· Provedba prostornog plana (kartografski prikaz 1.3.)
· Prometni sustav (kartografski prikaz 2.1.)
· Komunikacijski sustav (kartografski prikaz 2.2.)
· Energetski sustav (kartografski prikaz 2.3.)
· Vodnogospodarski sustav (kartografski prikaz 2.4.)
· Posebne vrijednosti (kartografski prikaz 3.1.)
· Posebna ograničenja i posebni načini korištenja (kartografski prikaz 3.2.)
obrazloženje
prikaz izmjena i dopuna odredbi za provedbu plana
Članak 6.
Sastavni dijelovi ove Odluke definirani člankom 5. dostupni su na sljedećoj poveznici (link): https://katalog.mgipu.hr/ pod oznakom HR-ISPU-PPGO-05495-R07.
Članak 7.
Izvornik VI. izmjene i dopune plana trajno je pohranjen u modulu ePlanovi. 
Završne odredbe
Članak 8.
Ova Odluka se objavljuje u službenom glasilu: Glasnik Općine Dubravica.
Članak 9.
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u službenom glasilu. 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DUBRAVICA
KLASA: 024-02/25-01/12
URBROJ: 238-40-02-25-
Dubravica, 23. rujan 2025


PREDSJEDNIK OPĆINSKOG VIJEĆA
Ivica Stiperski




TOČKA 12. DNEVNOG REDA
Donošenje Odluke o prihvaćanju prijedloga Plana radova Vodoopskrbe i odvodnje Zaprešić d.o.o. za 2026. godinu

· VIJEĆNICIMA JE UZ POZIV NA OVU SJEDNICU DOSTAVLJEN PRIJEGLOG PLANA RADOVA VODOOPSKRBE I ODVODNJE ZAPREŠIĆ d.o.o. (Sredstva razvoja i Sredstva potpore)
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Na temelju članka 21. Statuta općine Dubravica („Službeni glasnik Općine Dubravica“ br. 01/2021, 03/2024, 04/2025) Općinsko vijeće Općine Dubravica na svojoj 03. sjednici održanoj dana 23. rujna 2025. godine donosi 


[bookmark: _Hlk208823627]ODLUKU
o prihvaćanju prijedloga Plana radova Vodoopskrbe i odvodnje Zaprešić d.o.o. 
za 2026. godinu 


Članak 1. 
Ovom se Odlukom odlučuje o prijedlogu Plana radova Vodoopskrbe i odvodnje Zaprešić d.o.o. za 2026. godinu na izradi projektne dokumentacije i izgradnji komunalne infrastrukture na distributivnom području VODOOPSKRBE I ODVODNJE ZAPREŠIĆ d.o.o. za Općinu Dubravica, koji je sastavni dio ove Odluke, kako slijedi:

Prijedlog Plana radova za 2026. godinu se prihvaća uz sljedeće izmjene:

· na stavci II. VODOOPSKRBA, točka B/IZGRADNJA iz Sredstva potpore:

1. Red.br. 5. Ulica Horvatov brijeg, Bobovec Rozganski - dogradnja, PEHD 110, 41 m, PU-284/24/HK, vrijednosti 7.380,00 EUR - ne prihvaća se 
1. Red.br. 6. Rozganska cesta, Rozga - dogradnja, PEHD 110, 619 m, PU-34/24/VR-Rekonstrukcija prometnice, vrijednosti 131.420,00 EUR– ne prihvaća se 

Sve ostale stavke prijedloga Plana se prihvaćaju.

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Dubravica“.
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE DUBRAVICA
KLASA: 024-02/25-01/12
URBROJ: 238-40-02-25-
Dubravica,  23. rujna 2025.

						Predsjednik Ivica Stiperski
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 REZULTAT GODINE

-111.971,61

0,00

4.260,47

-3,80%

0,00%

VIŠAK / MANJAK + NETO ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE + KORIŠTENO U PRETHODNIM GODINAMA











 VIŠAK / MANJAK IZ PRETHODNE(IH) GODINE KOJI ĆE SE POKRITI / RASPOREDITI

0,00

50.886,08

0,00

0,00%

0,00%

 UKUPNI DONOS VIŠKA / MANJKA IZ PRETHODNE(IH) GODINA

0,00

0,00

0,00





 NETO ZADUŽIVANJE

0,00

-20.169,00

92.479,31

0,00%

-458,52%

5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova

0,00

30.390,00

14.520,69

0,00%

47,78%

8 Primici od financijske imovine i zaduživanja

0,00

10.221,00

107.000,00

0,00%

1046,86%

B. RAČUN ZADUŽIVANJA / FINANCIRANJA











 VIŠAK / MANJAK

-111.971,61

-30.717,08

-88.218,84

78,79%

287,20%

 UKUPNI RASHODI

522.453,55

3.085.913,00

797.662,46

152,68%

25,85%

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine

219.995,23

2.215.405,00

263.173,36

119,63%

11,88%

3 Rashodi poslovanja

302.458,32

870.508,00

534.489,10

176,71%

61,40%

 UKUPNI PRIHODI

410.481,94

3.055.195,92

709.443,62

172,83%

23,22%

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine

8.606,00

0,00

2.609,85

30,33%

0,00%

6 Prihodi poslovanja

401.875,94

3.055.195,92

706.833,77

175,88%

23,14%

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

1

2

3

4

5

Za razdoblje od 01.01.2025. do 30.06.2025.



Račun / opis

Izvršenje 2024.

Izvorni plan 2025.

Izvršenje 2025.

Indeks  3/1

Indeks  3/2

Izvještaj o izvršenju proračuna
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